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Gmina Zbąszyń 

 

Podstawy prawne funkcjonowania gminy:  

1. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r., Art. 164. 

Gmina jako podstawowa  jednostka samorządu terytorialnego 

(Dz.U.1997.78.483).  

2. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 1990 

nr 16 poz. 95), w tym Art.7  ust 1 wskazujący że zaspokajanie zbiorowych 

potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy.  W szczególności 

zadania własne obejmują sprawy:  

1) ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, 

ochrony środowiska i przyrody oraz  gospodarki wodnej; 

2)  gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ru-

chu drogowego;  

3) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania 

i oczyszczania ścieków  komunalnych, utrzymania czysto-

ści i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk  i 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w 

energię elektryczną i cieplną  oraz gaz; działalności w za-

kresie telekomunikacji;  

4) lokalnego transportu zbiorowego;  

5) ochrony zdrowia;  

6) pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuń-

czych; wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej;  
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7) gminnego budownictwa mieszkaniowego;  

8) edukacji publicznej;  

9) kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kul-

tury oraz ochrony zabytków  i opieki nad zabytkami;  

10) kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyj-

nych i urządzeń sportowych; 

11) targowisk i hal targowych;  

12) zieleni gminnej i zadrzewień;  

13) cmentarzy gminnych;  

14) porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz 

ochrony przeciwpożarowej  i przeciwpowodziowej, w tym 

wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu przeciw-

powodziowego;  

15) utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej oraz obiektów  administracyjnych;  

16) polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w 

ciąży opieki socjalnej, medycznej  i prawnej;  

17) wspierania i upowszechniania idei samorządowej, w tym 

tworzenia warunków do działania  i rozwoju jednostek po-

mocniczych i wdrażania programów pobudzania aktywno-

ści  obywatelskiej;  

18) promocji gminy;  

19) współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządo-

wych oraz podmiotów  wymienionych w art. 3 ust. 3 
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ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności po-

żytku  publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 

234, poz. 1536, z późn. zm.4)); 20) współpracy ze spo-

łecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw.  

3. Statut Gminy Zbąszyń (UCHWAŁA Nr XVI/177/12 Rady Miejskiej w 

Zbąszyniu z dnia 31 stycznia  2012 r.). 
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Uwarunkowania geograficzne  

Gmina Zbąszyń, wg przyjętego systemu regionalizacji fizycznogeograficznej 

opartego na  sześcioszczeblowej hierarchii regionów, należy do megaregionu Eu-

ropy Zachodniej, prowincji Niżu  Środkowoeuropejskiego, podprowincji Pojezie-

rzy Południowobałtyckich, makroregionu Pojezierza  Wielkopolskiego, mezore-

gionu Bruzdy Zbąszyńskiej. Według T. Bartkowskiego mezoregion ten nosi na-

zwę  Obniżenia Obrzańskiego. Jest to szerokie obniżenie pomiędzy Pojezierzem 

Łagowskim a Pojezierzem  Poznańskim o powierzchni około 1650 km2. Wschod-

nią granicę Bruzdy Zbąszyńskiej wyznacza krawędź  wzniesionej ponad 80 m. 

n.p.m. Równiny Nowotomyskiej zaliczonej do mezoregionu Pojezierza  Poznań-

skiego, które graniczy z Bruzdą Zbąszyńską również od północy. Od zachodu 

mezoregion Bruzdy  Zbąszyńskiej graniczy z Pojezierzem Łagowskim a od połu-

dnia z mezoregionem Kotliny Kargowskiej.  Podstawą wyodrębnienia tej jednostki 

był fakt, iż w czasie ostatniego zlodowacenia istniejącą uprzednio  dolinę wypeł-

niał i zakonserwował lód. Nasuwający się z północy lądolód przeszedł po tym lo-

dzie,  a istniejące w nim szczeliny przyczyniły się do zróżnicowania form terenu. 

Mezoregion Bruzdy  Zbąszyńskiej składa się z trzech mikroregionów zorientowa-

nych południkowo:  

a. na zachodzie - wąska, bezjeziorna rynna rzeki Gniłej Obry, płynącej na roz-

patrywanym terenie  w kierunku południowym i wpadającej do Jeziora Wojnow-

skiego (na południe od miejscowości  Babimost), z którego wypływając przybiera 

nazwę Obrzyca,   

b. na wschodzie - szeroka, jeziorna rynna rzeki Obry płynącej w kierunku pół-

nocnym (przeciwnym do  płynącej nieopodal Gniłej Obry) i przepływającej w ob-

rębie Bruzdy Zbąszyńskiej przez jeziora:  Kopanickie, Wielkowiejskie, Chobienic-

kie, Błędno, Lutol i Wielkie,  
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c. pomiędzy nimi - podłużny, glacjotektoniczny Wał Zbąszynkowski obniża-

jący się od północy (133  m. n.p.m. w okolicach Bukowca) ku południu (ok. 80 

m. n.p.m. w okolicach Babimostu).  

Powierzchnia geodezyjna według kierunków wykorzystania  

Łączna powierzchnia gminy Zbąszyń wynosi 17 999 ha. Największą część gminy 

stanowią lasy, których  powierzchnia wynosi 9 111 ha (50,62%), następnie użytki 

rolne 6 937 ha (38,54%, w tym grunty orne  5 519 ha, łaki trwałe 872 ha), w dalszej 

kolejnosci grunty zabudowane i zurbanizowane 879 ha (4,88%,  w tym drogi 446 ha, 

tereny mieszkaniowe 176 ha, tereny przemysłowe 21 ha, tereny rekreacji i 

wypoczynku  40 ha), grunty pod wodami 846 ha (4,70%, w tym 840 ha pod wodami 

powierzchniowymi płynącymi)  i tereny pozostałe 226 ha (1,26%). 
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Dziedzictwo historyczne gminy  

Specyfika niniejszej strategii nie pozwala na szczegółowy opis dorobku i dzie-

dzictwa historycznego  poszczególnych miejscowości gminy, niemniej należy w 

formie skróconej zaprezentować najciekawsze  wydarzenia i sylwetki osób, które 

tworzyły własną współczesność i naszą historię.  

a. Zbąszyń  

Osada, której nazwa wywodzi się od staropolskiego imienia „Zbąsz” po-

wstała na przełomie X i XI  wieku przy grodzie kasztelańskim. Najstarsza infor-

macja dotycząca jej istnienia pochodzi z 1231 roku.  W związku z dogodnym po-

łożeniem na szlaku handlowym, wiodącym z Poznania do Łużyc, osada mo-

gła  prężnie się rozwijać, wkrótce powstały tutaj komory celne co sprawiło, iż 

okolice Jeziora Błędno były często  odwiedzane przez kupców z całej Europy. 

Prawa miejskie Zbąszyń otrzymał na początku XIV wieku, w roku  1393 stał się 

dobrem prywatnym należącym do Nałęczów z Nowego Dworu Mazowieckiego. 

W XV wieku  natomiast król Władysław Jagiełło podarował miasto Wojewodzie 

Mazowieckiemu Janowi Głowaczowi,  którego rodzina przyjęła nazwisko Zbą-

skich. W XV wieku Zbąszyń stał się ważnym ośrodkiem ruchu  husyckiego, któ-

rego głównym przedstawicielem w Polsce był Abraham Zbąski. W roku 1613 

miasto  przeszło w ręce rodu Ciświckich, którzy dokończyli budowę potężnej 

twierdzy w stylu pallazzo in fortezza. Od roku 1700 właścicielem miasta stał się 

Stefan Garczyński - Wojewoda Poznański, współautor dzieła, pt.  Anatomia Rze-

czypospolitej Polskiej. Ustawa Sejmu Czteroletniego (1788-1792) reformująca 

podział  administracyjny Królestwa Polskiego z 1791 roku utworzyła powiat mię-

dzyrzecki jako jeden z trzech  powiatów wielkopolskich do którego włączono 

Zbąszyń. W czasie rozbiorów Polski Zbąszyń na krótko  przeszedł w posiadanie 
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Francuza Jamesa de Pourtales-Gorgier, a następnie książęcej rodziny niemiec-

kiej.  W 1870 roku powstał tutaj ważny węzeł kolejowy. W latach 1919-1920 to-

czyły się na terenie miasta walki  o odzyskanie niepodległości, marzenie powrotu 

do granic Polski ziściło się 17 stycznia 1920 roku. Od  czasów zakończenia obrad 

Sejmu Wielkiego granice powiatu międzyrzeckiego ulegały wielokrotnym  prze-

sunięciom, zmieniały się również granice administracyjne państw, niemniej za-

leżności w obrębie  powiatu, szczególnie gospodarcze funkcjonowały nieprze-

rwanie również w obliczu coraz szybszych  przemian społeczno – gospodarczych 

zachodzących na terenie Europy. Analizując informacje związane z rozwojem 

Zbąszynia, w latach 1793 - 1905 miasto aż czterokrotnie powiększyło liczbę swo-

ich  mieszkańców. W 1905 roku liczył 3.905 osób, by przed wybuchem pierwszej 

wojny światowej osiągnąć  4.500 osób - położenie Zbąszynia przy głównym 

węźle kolejowym wpływało na jego dynamiczny rozwój.  W dłuższej perspekty-

wie czasu to właśnie Zbąszyń miał szanse zastąpić Międzyrzecz i stać się głów-

nym  miastem regionu i powiatu międzyrzeckiego. W tym samym roku posiadło-

ści wykupiła rodzina  Skórzewskich. Do wybuchu II Wojny Światowej Zbąszyń 

był miastem granicznym, bardzo dobrze  prosperującym szczególnie w dziedzinie 

handlu, w tym czasie funkcjonowało w mieście ponad dziesięć  restauracji, knaj-

pek oraz barów, mieszkańcy dbali także o rozrywkę kulturalną, główna atrakcją 

w latach 30- tych w Zbąszyniu było nieme kino znajdujące się przy ulicy Sena-

torskiej. Jednym z ważniejszych wydarzeń  okresu międzywojennego Zbąszynia 

był XI Zjazd Katolicki, który odbył się w 1931 roku, z tej okazji w  Zbąszyniu 

wizytował kardynał August Hlond. Bardzo ważną datą jest także rok 1938, w lu-

tym tego roku  dzięki staraniom Antoniny Woźnej powstało Muzeum Ziemi Zbą-

skiej w Przyprostyni, październik tego  samego roku okazał się wielkim spraw-

dzianem dla mieszkańców Zbąszynia, do miasta pod represjami wojsk  niemiec-

kich z zachodniej granicy przyjechało ponad 8 tys. Żydów, którzy tutaj znaleźli 
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wsparcie i pomoc ze  strony Zbąszynian. W czasie drugiej Wojny Światowej mia-

sto zostało dotkliwie zniszczone, szczególnie  podczas wycofywania się wojsk 

niemieckich w 1945 roku. Zburzono cztery mosty na Obrze, w opłakanym  stanie 

pozostały wieże kościoła. Po drugiej Wojnie Światowej rozpoczęło się nowe ży-

cie, dzięki wrodzonej  przedsiębiorczości mieszkańców Zbąszynia miasto rozwi-

jało się na wielu płaszczyznach tak gospodarczych,  jak i kulturalnych. Ekono-

micznymi symbolami w niedługim czasie stały się koszule szyte w zakła-

dach  ROMEO, eksportowane do Jugosławii, Australii oraz Chin. Trosce o rozwój 

materialny towarzyszyły także  starania o kulturę i unikatowy folklor zbąszyń-

skiej gminy, czego dowodem jest pełna poświęceń praca  Antoniego Janiszew-

skiego – pedagoga i założyciela Szkoły Muzycznej w Zbąszyniu. Obok wielu  wy-

dawnictw autorstwa regionalnych historyków charakteryzujących życie Zbąszy-

nia pod koniec XX wieku  znalazło się czasopismo obywatelskie „ZBĄSZYNIA-

NIN”, które do dziś stanowi źródło bieżących  informacji o Gminie. W 2004 roku 

dokonano uroczystego otwarcia Muzeum Ziemi Zbąszyńskiej i Regionu  Kozła, 

mieszczącego się przy Rynku, w dawnym budynku Szkoły Podstawowej. W ko-

lejnych latach miasto  rozwija się szczególnie pod względem turystyki, powstają 

nowe hotele oraz obiekty rekreacyjno-sportowe.  Najważniejszym wydarzeniem 

w nowym tysiącleciu dla miasta jest powstanie nowoczesnego kompleksu  Filhar-

monii Folkloru Polskiego, która jest nie tylko centrum tradycyjnej edukacji mu-

zycznej ale również  edukacji folkloru regionalnego a przede wszystkim gry na 

koźle weselnym.   

b. Strzyżewo  

Początki wsi datuje się na 1461 rok. Już w XVII wieku działała w wiosce cegiel-

nia, z której między innymi  pochodziły cegły na budowę kościoła św. Krzyża w 

Zbąszyniu. Garncarze zbąszyńscy od 1765 roku zgodnie  z przywilejem Stefana 

Garczyńskiego korzystali z gliny wydobywanej z terenu Strzyżewa. W roku 
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1900  powstała pierwsza w powiecie międzyrzeckim szkoła rolnicza. Wieś była 

znana z uprawy wikliny  amerykańskiej. W 1903 roku otworzono linię kolejową 

Zbąszyń – Międzychód ze stacją w Strzyżewie.  W roku 1909 powstała Ochotni-

cza Straż Pożarna a w 1912 roku agencja pocztowa. W 1933 roku ze  Strzyżewa 

wywieziono 131 wagonów białej wikliny do Niemiec, Szwajcarii, Anglii, Szwe-

cji  i Czechosłowacji. W 1934 roku na terenie miejscowości wydobyto wykopali-

ska archeologiczne datowane na  IX wiek.  

c. Przyprostynia  

Pierwszym znanym właścicielem grodu był Gerhardus de Prendekow (Prandota). 

W 1338 roku po raz  pierwszy w zapisie pojawiła się nazwa Przeprostinya. Osada 

przyprstyńska powstała z początkiem XIII  wieku, w centralnej części, na pagórku 

zbudowano drewniany kościołek. W 1667 roku na miejscu starego  kościoła sta-

nął nowy drewniany, poświęcony przez Macieja Kurskiego, sufragana poznań-

skiego. W 1810  roku drewnianą budowlę zastąpiono murowanym kościołem. Od 

1825 roku w wiosce funkcjonowała szkoła,  do której uczęszczały dzieci z Przy-

prostyni, Stefanowa i Zakrzewka. Dziesięć lat później szkołę przeniesiono do no-

wego murowanego gmachu obok kościoła. W 1920 roku wróciła polska nazwa 

miejscowości.  W kolejnych latach powstała OSP (1925) oraz związek Strzelecki 

(1931).  

d. Nowa Wieś Zbąska  

Wyraźne dane na temat miejscowości pojawiają się w XVII wieku w dokumen-

tach dotyczących procesów  czarownic. To właśnie z tej miejscowości pochodziły 

ofiary sądów o uprawianie czarów. Szereg osób  skazano na tortury i śmierć w 

1654 roku oraz 1681. W XVII wieku Nowa Wieś Zbąska należała do parafii  Ba-

bimost. W 1854 roku budynki wsi strawił wielki pożar spowodowany nieostroż-

nością młodego  mieszkańca Pawła Sołtysika. W 1884 roku rozpoczęto budowę 
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szkoły ewangelickiej, przeciętna liczba dzieci  wynosiła 50. W 1898 roku wysa-

dzono czereśniami drogi w kierunku na Babimost i Wielkie Podmokle.  Powstałe 

aleje czereśniowe przynosiły znaczny dochód wiosce. W 1902 ukończono bu-

dowę nowej szkoły.  Mieszkańcy na przełomie XIX i XX wieku jednoczyli się w 

organizacji cechu rybackiego, Towarzystwa  Robotników, Towarzystwa Mło-

dzieży. W czasie Powstania Wielkopolskiego odegrali bardzo ważną rolę  jako 

żołnierze walczący o polski Zbąszyń.  

e. Chrośnica   

Początki wsi to XVII-wieczna leśniczówka utworzona wśród borów chrośnickich 

jako własność Ciświckich.  W 1750 jako folwark miejscowość była składową czę-

ścią dóbr Stefana Garczyńskiego. W 1870 roku  zakończono budowę toru kolejo-

wego, który przebiegał na linii Zbąszyń – Poznań. W miejscowości,  w okresie 

letnim, istniała szkoła dla pasterzy, starsze dzieci pobierały naukę od godziny 6.00 

do 8.00 rano,  następnie były zwalniane do wypasania bydła. W 1904 roku po-

wstała agencja pocztowa. W 1906 i 1907  odbył się strajk szkolny. W 1915 za-

kończono prace związane z rozbudową budynku szkolnego oraz drogi  brukowej 

w kierunku Zbąszynia. W 1919 roku w ramach walk powstańczych żołnierze za-

jęli stację kolejową  oraz szkołę. Pierwszym polskim nauczycielem został Stani-

sław Moskal. W 1923 roku Berta Gassmann  otworzyła fabrykę trykotaży. W 

okresie międzywojennym wioska posiadała fabrykę wyrobów betonowych,  wy-

robów wełnianych, tartak parowy, dwie restauracje, dwie piekarnie, składy kolo-

nialne i rzeźnika.  

f. Przychodzko  

W 1712 roku wojewoda Stefan Garczyński w lasach należących do Łomnicy osie-

dlił kolonistów  niemieckich. Rolą osadników było stróżowanie i pilnowanie la-

sów. W 1779 roku zezwolił powstanie szkoły  oraz utrzymywanie nauczyciela. W 
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drugim rozbiorze Polski Przychodzko było pod panowaniem Prus.  Szkoła posłu-

giwała się pieczęcią, której odciśnięcie przedstawiało gołębicę z wagą sprawie-

dliwości. W 1841  roku wybudowano nowy budynek szkoły. W 1908 roku uru-

chomiono linię kolejową Zbąszyń – Międzychód  ze stacją kolejową w Przy-

chodzku. W 1910 roku wybudowano kolejny budynek szkoły. Podczas powsta-

nia  wielkopolskiego na terenie miejscowości toczyły się walki żołnierzy polskich 

i niemieckiego Grenzschutzu.  W 1920 miejscowość zajęli polscy żołnierze. W 

1931 roku Przychodzko liczyło aż 310 mieszkańców.   

g. Nądnia  

Wieś w przeszłości była ściśle związana z historią Zbąszynia jako miejscowość 

należąca do Dóbr  Zbąszyńskich. W dokumencie z 1787 roku Edward Garczyński 

przyznał pracowitemu mieszkańcowi Nądni  przywilej wybudowania własnego 

domu. W 1841 została założona pierwsza szkoła. W 1848 nastąpiło  usamodziel-

nienie wsi. Na początku lat dwudziestych ubiegłego wieku w Nądni utworzono 

placówkę Straży  Granicznej.   

h. Łomnica  

W 1712 roku Stefan Garczyński zezwolił na osiedlenie się w lasach łomnickich 

kolonistów niemieckich.  W 1770 roku dzięki staraniom Stefana Garczyńskiego, 

kasztelana kaliskiego, powstał drewniany kościół,  budowniczym architektem był 

Adam Karek z Bledzewa. W 1828 roku powstała szklana huta oraz smolarnia, w 

1870 roku ręczna cegielnia, gorzelnia oraz młyn parowy. W 1870 roku na świat 

przyszedł Hans Stosch Sarasani – przyszły właściciel największego cyrku w Eu-

ropie. W 1891 powstał tartak. W 1906 wybudowano  gmach budynku szkolnego. 

W walkach Powstania Wielkopolskiego łomniczanie wsparli oddziały kompa-

nii  kórnickiej, batalionu śremskiego. 9 lutego 1919 roku toczyła się największa 

bitwa rozegrana  w miejscowości, nazwana obroną Łomnicy.   
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i. Perzyny  

Nazwa Perzyny istnieje od roku 1920, wcześniej wieś nazywała się Pierzyny, na-

zwa pochodzi od piór  dzikiego ptactwa gromadzącego się na okolicznych ba-

gnach. Według zapisów z XIII wieku nazwa miała  pochodzić od przygaszonego 

zarzewia ognia. W 1836 roku w Perzynach została wybudowana szkoła. Pod  ko-

niec XIX wieku powstała cegielnia. W 1919 roku mieszkańcy Perzyn wzięli ak-

tywny udział w Powstaniu  Wielkopolskim, tworząc oddział powstańczy w licz-

bie 73 żołnierzy. Perzyński oddział brał udział w walkach  w Zbąszyniu oraz w 

obronie cegielni a także w walkach w Kopanicy, Nowym Dworze, Strzyżewie i 

obronie  budki 47a. W 1927 roku na polach Perzyńskich pojawił się pierwszy 

traktor. Dwa lata później  w miejscowości swoim samolotem wylądował hrabia 

Bernard Skórzewski.  

j. Stefanowo  

Jeszcze na początku XIX wieku Stefanowo należało do Klucza Zbąszyńskiego. 

W 1885 roku ukończono  budowę toru kolejowego Zbąszyń – Leszno przecho-

dzącą przez Stefanowo. W tym samym czasie  wybudowano domy kolejowe, w 

których zamieszkali koloniści niemieccy. W 1888 roku oddano do użytku  szkołę 

ewangelicką, dzieci polskie jednak uczęszczały do szkoły w Przyprostyni. Wy-

buch pierwszej wojny  światowej skutkował wcieleniem wielu mężczyzn do armii 

i zaangażowaniem w walki na froncie. Na wieść  o walkach powstańczych wielu 

żołnierzom udało się zdezerterować z armii niemieckiej i walczyć po stronie  po-

wstańców. W 1920 roku nastąpiło uroczyste otwarcie szkoły, w której zajęcia 

były prowadzone w języku  polskim. W 1933 roku rozpoczęto budowę świetlicy 

strzeleckiej. Od 1934 roku miejscowość dzieliła się na  trzy terytoria: Stefanowo 

gmina wiejska, Stefanowo obszar dworski oraz Stefanowice gmina wiejska.   
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k. Zakrzewko  

Historia średniowiecza wspomina o rycerzach Samzonach Watach z Zakrzewka. 

Pierwsze wzmianki  pojawiają się w 1320 roku Zakrzewko, Chlastawę, Kosie-

czyn i Belęcin należą do Komesa Wielisława. W  1510 roku Zakrzewko należało 

do parafii przyprostyńskiej. Od 1729 roku dziedzicem Zakrzewka, Stefanowa  i 

części Przyprostyni był Jan ze Stręczna Turno. W 1888 pola Zakrzewka przeciął 

tor kolejowy w kierunku  Wolsztyna. Pod koniec XIX wieku zorganizowano 

szkołę ewangelicką w prywatnym domu, kilka lat później  powstał budynek 

szkolny. W 1921 roku szkołę ewangelicką przemianowano na katolicką. Na tere-

nie wsi,  w latach trzydziestych odnaleziono odłamki naczyń z ornamentem fali-

stym datowane na IX wiek po  Chrystusie.   

Więcej informacji dotyczących historii gminy znaleźć można m.in. w niedawno 

wydanych opracowaniach,  takich jak „Dzieje Zbąszynia“ - praca zbiorowa pod 

redakcją Krzysztofa Rzepy (Poznań 2014),  „Międzyrzecz i Ziemia Między-

rzecka, Szkice z Przeszłości“ Andrzeja Kirmiela (Zielona Góra, 2015).  
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Urząd Miejski 

 

Urząd Miejski w Zbąszyniu 

ul. Porucznika Żwirki 1 

64-360 Zbąszyń 

 

Godziny pracy: 

poniedziałek godz. 7:15 - 16:00, 

wtorek godz. 7:15 – 15:15, 

środa - piątek godz. 7:15 - 15:00 

 

Każdy wtorek jest dniem, w którym interesanci nie są obsługiwani bezpośrednio na 

poszczególnych stanowiskach pracy. Umożliwia to pracownikom Urzędu 

merytoryczną realizację procedur administracyjnych. 

 

KIEROWNICTWO URZĘDU                          

1. Tomasz Kurasiński - Burmistrz Zbąszynia  

2. Marek Orzechowski - Zastępca Burmistrza 

3. Joanna Korcz - Skarbnik Gminy 

4. Marcin Hoffmann - Sekretarz Gminy 

BIURO RADY 

1. Renata Brychcy  

 PEŁNOMOCNIK  DS.  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYC

H  "PRPA" 
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      1. Marta Prentki 

INSPEKTOR  OCHRONY  DANYCH  "IODO" - POMOC  PRAWNA "BPP" 

      1. Maciej Ziegler  

REFERAT PRZYGOTOWANIA , PLANOWANIA , REALIZACJI , UTRZYMA-

NIA  INFRASTRUKTURY  „PPRUI” 

Kamil Sieratowski – kierownik referatu  

1. Danuta Weimann  

2. Rafał Fijałkowski 

3. Agnieszka Baran 

4. Bartosz Eichhorst  

5. Monika Szaferska  

6. Karolina Malikowska  

7. Agnieszka Hoffmann 

8. Maksymilian Golon 

 URZĄD STANU CYWILNEGO „USC” 

1. Anna Kalemba – Kierownik USC   

2. Małgorzata Taberska  

             REFERAT SPRAW 

OBYWATELSKICH  I  OBSŁUGI  INTERESANTÓW  „SOOI" : 

1. Renata Brychcy  

2. Małgorzata Taberska  
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REFERAT KSIĘGOWOŚCI  „KBP” 

1. Joanna Korcz – kierownik referatu   

             DZIAŁ  KSIĘGOWOŚCI  BUDŻETOWEJ  : 

1. Katarzyna Suwiczak - zastępca skarbnika  

2. Magdalena Wieczorek  

3. Alicja Woś  

4. Patrycja Słowinska  

5. Monika Janik  

6. Szczesiak Julia 

         DZIAŁ  KSIĘGOWOŚCI  PODATKOWEJ : 

1. Katarzyna Suwiczak - zastępca skarbnika   

2. Marzena Krzyżaniak  

3. Grażyna Gassem  

4. Kamila Ziegler  

5. Magdalena Piter  

6. Karolina Piskorska  

7. Paulina Wyrwa 

 

REFERAT OCHRONY ŚRODOWISKA , PLANOWANIA 

PRZESTRZENNEGO  I  NIERUCHOMOŚCI   „OŚPPN” 

1. Marek Orzechowski – kierownik referatu  

2. Iwona Piasecka  
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3. Kamila Woźniak  

4. Paweł Dobrowlański 

5. Aleksandra Gwiazda  

6. Kamila Adamczak 

7. Wanda Kromska  

8. Natalia Gabrowska 

REFERAT ORGANIZACYJNY „RO” 

1. Marcin Hoffmann – kierownik referatu 

2. Sylwia Wróblewska 

3. Joanna Wyrwa 

4. Leszek Kozłowski 

5. Izabela Grutzmacher-Hofbauer 

6. Małgorzata Staszyk 

7. Maria Błaszak 

8. Beata Majcherek 
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Rada Miejski Zbąszynia 

 

Kadencja 2024-2029 

 

Paweł Michałowski - Przewodniczący Rady Miejskiej 

Iwona Samczuk 

Łukasz Tarczewski 

Arleta Konopa 

Monika Niezborała 

Marzena Nowacka 

Katarzyna Rzepa - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

Anna Drogla 

Łukasz Szaferski 

Marek Sołtysik 

Stefan Napierała 

Marianna Krystianc 

Przemysław Krzyżaniak 

Ryszard Zając 

Grzegorz Nowaczyk 

 

Przewodniczący Rady: Paweł Michałowski 

  

Wiceprzewodnicząca Rady: Katarzyna Rzepa 

  

KOMISJA REWIZYJNA 
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1. Arleta Konopa - Przewodnicząca 

2. Marianna Krystianc - członek 

3. Stefan Napierała - Wiceprzewodniczący 

4. Marzena Nowacka - członek 

5. Grzegorz Nowaczyk - członek 

  

KOMISJA SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

  

1. Ryszard Zając - Przewodniczący 

2. Marek Sołtysik - członek 

3. Łukasz Szaferski - Wiceprzewodniczący 

4. Łukasz Tarczewski - członek 

5. Monika Niezborała - członek 

  

KOMISJA BUDŻETU, ROZWOJU GMINY I PORZĄDKU PUBLICZNEGO 

  

1. Anna Drogla- Wiceprzewodnicząca 

2. Arleta Konopa- członek 

3. Przemysław Krzyżaniak - członek 

4. Monika Niezborała- członek 

5. Grzegorz Nowaczyk- Przewodniczący 
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6. Katarzyna Rzepa - członek 

7. Iwona Samczuk - członek 

  

KOMISJA ROLNICTWA, GOSPODARKI I OCHRONY ŚRODOWISKA 

  

1. Anna Drogla- członek 

2. Marianna Krystianc - członek 

3. Przemysław Krzyżaniak - członek 

4. Stefan Napierała- Przewodniczący 

5. Marzena Nowacka- Wiceprzewodnicząca 

  

KOMISJA OŚWIATY, ZDROWIA, SPORTU, KULTURY I POMOCY 

SPOŁECZNEJ 

  

1. Paweł Michałowski- Wiceprzewodniczący 

2. Katarzyna Rzepa- członek 

3. Iwona Samczuk- członek 

4. Marek Sołtysik- członek 

5. Łukasz Szaferski- Przewodniczący 

6. Łukasz Tarczewski- członek 

7. Ryszard Zając- członek 
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Uchwały Rady Miejskiej Zbąszynia w 2025 r. 

 

IX/78/2025 zmieniająca uchwałę Nr VIII/65/2024 Rady Miejskiej Zbąszynia z dnia 20 

grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszyń. 

IX/79/2025 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025. 

X/80/2025 zmieniająca uchwałę Nr VIII/65/2024 Rady Miejskiej Zbąszynia z dnia 20 

grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszyń. 

X/81/2025 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025. 

X/82/2025 w sprawie przyjęcia strategii rozwoju gminy, pn. „Zbąszyń 2030 Strategia 

Inteligentnie Zrównoważonego Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Gminy Zbą-

szyń”. 

X/83/2025 w sprawie zmiany uchwały nr VIII/77/2024 Rady Miejskiej Zbąszynia z 

dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o cha-

rakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Zbąszyń. 

X/84/2025 w sprawie realizacji Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecz-

nej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025. 

X/85/2025 w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbą-

szyniu do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych dotyczą-

cych przyznawania dodatku energetycznego. 

X/86/2025 w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbą-

szyniu do prowadzenia postępowań oraz wydawania decyzji administracyjnych z za-

kresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

X/87/2025 w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dzien-

nym Domu Senior +. 

X/88/2025 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych na terenie Gminy 

Zbąszyń. 
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X/89/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zrzeczenie się odszkodowania za nierucho-

mości stanowiące własność Gminy Zbąszyń, przejęte na własność Województwa Wiel-

kopolskiego. 

X/90/2025 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Nowy 

Dwór. 

X/91/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego dla działki o numerze ewidencyjnym 45/1 położonej w Strzyże-

wie, gm. Zbąszyń. 

X/92/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego dla działki o numerze ewidencyjnym 1989/18 w mieście Zbą-

szyń. 

X/93/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego dla działki o numerze ewidencyjnym 439 w miejscowości Nąd-

nia, gmina Zbąszyń. 

X/94/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego dla działki o numerze ewidencyjnym 123/12 w miejscowości 

Zakrzewko, gmina Zbąszyń. 

X/95/2025 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego. 

X/96/2025 w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie „likwidacji nadal trwającego 

systemu komunistycznego”. 

X/97/2025 w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Zbąszyń w 

związku z nierozpatrzeniem petycji z dnia 15 października 2024 r. 

X/98/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego dla działki o numerze ewidencyjnym 888 położonej w Strzyże-

wie, gm. Zbąszyń. 

X/99/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego dla działek położonych w Strzyżewie, gm. Zbąszyń. 
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X/100/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospoda-

rowania przestrzennego dla działki o numerze ewidencyjnym 106/1 położonej w Za-

krzewku, gm. Zbąszyń. 

XI/101/2025 zmieniająca uchwałę Nr VIII/65/2024 Rady Miejskiej Zbąszynia z dnia 

20 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszyń. 

XI/102/2025 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025. 

XI/103/2025 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozli-

czania dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego, szkół dla których Gmina 

Zbąszyń jest organem rejestrującym. 

XI/104/2025 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszyń na rok 2025. 

XI/105/2025 w sprawie zmiany uchwały nr VII/85/2015 Rady Miejskiej Zbąszynia z 

dnia 20 lipca 2015r, w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których wła-

ścicielem lub zarządzającym jest Gmina Zbąszyń oraz warunków i zasad korzystania 

z tych obiektów. 

XI/106/2025 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla działki ewidencyjnej nr 405/1 położonej w Zbąszyniu między ulicami 17 Stycznia 

i Słoneczną. 

XI/107/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospoda-

rowania przestrzennego dla działki o nr 29/2, położonej w miejscowości Perzyny, 

gmina Zbąszyń. 

XI/108/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospoda-

rowania przestrzennego dla działki o numerze ewidencyjnym 77 w miejscowości Chro-

śnica, gmina Zbąszyń. 

XI/109/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospoda-

rowania przestrzennego dla części działek o nr 404, 405, 409, położonych w miejsco-

wości Nowy Dwór, gmina Zbąszyń. 
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XI/110/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospoda-

rowania przestrzennego dla części działki o numerze ewidencyjnym 300/2 w miejsco-

wości Przyprostynia, gmina Zbąszyń. 

XI/111/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospoda-

rowania przestrzennego dla działki o numerze ewidencyjnym 1116 w miejscowości 

Strzyżewo, gmina Zbąszyń. 

XI/112/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospoda-

rowania przestrzennego dla działek o numerach ewidencyjnych 753/15, 753/16 i 

753/17 w miejscowości Przyprostynia, gmina Zbąszyń. 

XI/113/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospoda-

rowania przestrzennego dla części działki o nr 216, położonej w miejscowości Nądnia, 

gmina Zbąszyń. 

XI/114/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospoda-

rowania przestrzennego dla działek o nr 51 i 52, położonych w miejscowości Stefa-

nowo, gmina Zbąszyń. 

XII/115/2025 zmieniająca uchwałę Nr VIII/65/2024 Rady Miejskiej Zbąszynia z dnia 

20 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszyń 

XII/116/2025 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025. 

XII/117/2025 w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu 

Usług Komunalnych w Zbąszyniu z obowiązku wpłaty rozliczenia nadwyżki środków 

obrotowych do budżetu. 

XII/118/2025 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

działki o numerze ewidencyjnym 55/2 położonej w Nowym Dworze – etap 1. 

XII/119/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego umożliwiającego lokalizację elektrowni wiatrowych na te-

renach położonych na zachód od Nowej Wsi i Nowej Wsi Zbąskiej. 

XII/120/2025 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 
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XII/121/2025 w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie gminy Zbąszyń w 

2025 roku. 

XII/122/2025 w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie gminy Zbąszyń w 

2025 roku. 

XII/123/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego dla działek o nr 47/2, 53, 54, 55, 56 położonych w miejsco-

wości Stefanowo, gmina Zbąszyń. 

XII/124/2025 w sprawie przekazania według właściwości petycji „w obronie konsty-

tucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich”. 

XIII/125/2025 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zbąszynia wotum zaufania. 

XIII/126/2025 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawoz-

daniem z wykonania budżetu Gminy Zbąszyń za 2024 rok. 

XIII/127/2025 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zbąszynia absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2024 rok. 

XIII/128/2025 zmieniająca uchwałę Nr VIII/65/2024 Rady Miejskiej Zbąszynia z dnia 

20 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszyń. 

XIII/129/2025 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025. 

XIII/130/2025 w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Zbąszyń dla Pa-

rafii Rzymskokatolickiej p. w. Św. Wawrzyńca w Łomnicy. 

XIII/131/2025 w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Zbąszyń dla Pa-

rafii Rzymskokatolickiej p.w. NMP Wniebowziętej w Zbąszyniu. 

XIII/132/2025 w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Nowotomyskiego. 

XIII/133/2025 w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Nowotomyskiego. 

XIII/134/2025 w sprawie darowizny nieruchomości na rzecz Powiatu Nowotomy-

skiego. 

XIII/135/2025 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 
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XIII/136/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego dla działek położonych w Zbąszyniu w rejonie ul. Czesława 

Prządki. 

XIII/137/2025 w sprawie przyjęcia Załącznika nr 2 „Uszczegółowienie strategii tery-

torialnej” do dokumentu pn. „Zbąszyń 2030 Strategia Inteligentnie Zrównoważonego 

Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Zbąszyń”. 

XIV/138/2025 zmieniająca uchwałę Nr VIII/65/2024 Rady Miejskiej Zbąszynia z dnia 

20 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszyń. 

XIV/139/2025 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025. 

XIV/140/2025 w sprawie zmiany w Uchwale Nr VIII/64/2024 Rady Miejskiej Zbąszy-

nia z dnia 20 grudnia 2024 roku w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych 

dla Zakładu Usług Komunalnych w Zbąszyniu na 2025 r. 

XIV/141/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego w rejonie ul. Głównej i Jesionowej w miejscowości Nądnia, 

gmina Zbąszyń. 

XIV/142/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego dla działki o numerze ewidencyjnym 334 w miejscowości 

Przyprostynia, gmina Zbąszyń. 

XIV/143/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego dla działki o numerze ewidencyjnym 255/5 w miejscowości 

Przyprostynia, gmina Zbąszyń. 

XIV/144/2025 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Nowy 

Dwór. 

XIV/145/2025 w sprawie rozpatrzenia skarg na Kierownika Zakładu Usług Komunal-

nych w Zbąszyniu i Burmistrza Zbąszynia. 

XIV/146/2025 w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Zbąszynia w związku z 

nierozpatrzeniem petycji z dnia 15 października 2024 r. 
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XV/147/2025 zmieniająca uchwałę Nr VIII/65/2024 Rady Miejskiej Zbąszynia z dnia 

20 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszyń. 

XV/148/2025 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025. 

XV/149/2025 w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/166/08 Rady Miejskiej w Zbąszy-

niu z dnia 12 czerwca 2008 roku w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego 

i leśnego. 

XV/150/2025 w sprawie zasad, na jakich sołtysom Gminy Zbąszyń będzie przysługi-

wała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 

XV/151/2025 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

działek o numerze ewidencyjnym 90/6, 90/9, 142, 143, 144 położonych w obrębie 

Nowa Wieś, gmina Zbąszyń. 

XVI/152/2025 zmieniająca uchwałę Nr VIII/65/2024 Rady Miejskiej Zbąszynia z dnia 

20 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszyń. 

XVI/153/2025 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025. 

XVI/154/2025 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

XVI/155/2025 w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywa-

telskiego oraz zasad i trybu przeprowadzania konsultacji w formie budżetu obywatel-

skiego z mieszkańcami Gminy Zbąszyń. 

XVI/156/2025 w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Nądni po-

przez zmianę siedziby. 

XVI/157/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego dla działki o nr 288/2, położonej w miejscowości Nowy 

Dwór, gmina Zbąszyń. 

XVI/158/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego dla działki o nr 458/3, położonej w miejscowości Przy-

chodzko, gmina Zbąszyń. 

XVII/159/2025 zmieniająca uchwałę Nr VIII/65/2024 Rady Miejskiej Zbąszynia z 

dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszyń. 
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XVII/160/2025 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025. 

XVII/161/2025 w sprawie Rocznego Programu współpracy Gminy Zbąszyń z organi-

zacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 rok. 

XVII/162/2025 w sprawie przyjęcia Planu mobilności miejskiej dla Miasta i Gminy 

Zbąszyń na lata 2025-2030. 

XVII/163/2025 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

działek o numerze ewidencyjnym 90/6, 90/9, 142, 143, 144 położonych w obrębie 

Nowa Wieś, gmina Zbąszyń. 

XVII/164/2025 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego te-

renu położonego w rejonie ul. Plażowej, dla części działek o nr ewid. 600, 601, obręb 

Nądnia, gmina Zbąszyń. 

XVII/165/2025 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego te-

renu położonego w rejonie ul. Jesionowej, obręb Nądnia, gmina Zbąszyń. 

XVII/166/2025 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

działki o numerze ewidencyjnym 106/1 położonej w Zakrzewku, gm. Zbąszyń. 

XVII/167/2025 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

działki o numerze ewidencyjnym 123/12 w miejscowości Zakrzewko, gmina Zbąszyń. 

XVII/168/2025 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

działki o numerze ewidencyjnym 1989/18 w mieście Zbąszyń, gmina Zbąszyń. 

XVII/169/2025 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-

nego dla działek o numerze ewidencyjnym 803, 1991/3 położonych w rejonie ul. War-

szawskiej w mieście Zbąszyń. 

XVII/170/2025 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-

nego dla działek o numerze ewidencyjnym 2000/1, 2000/2, 1628/1, 1624, 1625/1 i 

1625/2 położonych w rejonie ul. Granicznej i Holenderskiej w mieście Zbąszyń. 

XVII/171/2025 w sprawie nadania nazw drogom w miejscowości Zbąszyń. 
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XVII/172/2025 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-

mów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Zbąszyń na lata 

2026-2029. 

XVII/173/2025 w sprawie realizacji Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samo-

rządu Terytorialnego - edycja 2026. 

XVII/174/2025 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargo-

wego trybu zawarcia umowy najmu nieruchomości budynkowej położonej w Zbąszy-

niu przy ul. 17 Stycznia 67. 

XVII/175/2025 w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowy tryb zawarcia 10-let-

niej umowy dzierżawy części nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem geode-

zyjnym 89/3 położonej w Nowym Jastrzębsku. 

XVII/176/2025 w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowy tryb zawarcia 10-let-

niej umowy dzierżawy części nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem geode-

zyjnym 429/1 położonej w Przyprostyni. 

XVIII/177/2025 zmieniająca uchwałę Nr VIII/65/2024 Rady Miejskiej Zbąszynia z 

dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszyń. 

XVIII/178/2025 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025. 

XVIII/179/2025 w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu 

Usług Komunalnych w Zbąszyniu na 2026 r. 

XVIII/180/2025 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszyń. 

XVIII/181/2025 w sprawie uchwały budżetowej na 2026 rok. 

XVIII/182/2025 w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej 

Zbąszynia na 2026 rok. 

XVIII/183/2025 w sprawie rozpatrzenia wniosku o nadanie nazw ciekom wodnym w 

Zbąszyniu. 

XVIII/184/2025 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Zbą-

szyń. 
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XIX/185/2025 zmieniająca uchwałę Nr VIII/65/2024 Rady Miejskiej Zbąszynia z dnia 

20 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszyń. 

XIX/186/2025 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025. 

XIX/187/2025 zmieniająca uchwałę Nr XVIII/180/2025 Rady Miejskiej Zbąszynia z 

dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszyń. 

XIX/188/2025 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2026 rok. 
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Zadania inwestycyjne gminy w 2025 roku 

 

Budowa Stacji Uzdatniania Wody w Nowej Wsi Zbąskiej  

Rozbudowa sieci wodociągowej w Przyprostyni, Nowym Dworze, Łomnicy i Strzyże-

wie 

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Przyprostyni, Nowym Dworze, Chrośnicy i 

Nądni  

Budowa ścieżki rowerowej w Zbąszyniu od parku do jazu 

Przebudowa drogi gminnej biegnącej od posesji nr 33 do skrzyżowania z drogą gminną 

Nowy Dwór-Wierzchaczewo 

Przebudowa drogi gminnej w Łomnicy w ciągu ulicy Białe Piaski 

Przebudowa drogi Przychodzko-Łomnica (Poprawa stanu dróg gminnych na terenie 

sołectwa) 

Przebudowa drogi w Nowej Wsi od posesji nr 11 do nr 18 

Przebudowa drogi w Nowej Wsi Zbąskiej w kierunku budynku nr 22 (Poprawa stanu 

dróg gminnych na terenie sołectwa) 

Przebudowa drogi w Stefanowicach w kierunku Nowego Jastrzębska (Poprawa stanu 

dróg gminnych na terenie sołectwa) 

Przebudowa drogi w Stefanowie od nieruchomości nr 26 do "Dębu" (Poprawa stanu 

dróg gminnych na terenie sołectwa) 

Przebudowa drogi z płyt betonowych w Chrośnicy od posesji nr 114  

Przebudowa drogi z płyt betonowych w Strzyżewie od posesji nr 64 do nr 74 (Poprawa 

stanu dróg gminnych na terenie sołectwa) 

Przebudowa placu tzw. Kurskiego rynku w Nądni - dz. 596 (Poprawa stanu dróg grun-

towych na terenie sołectwa ) 
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Opracowanie koncepcji na potrzeby projektu pn."Podniesienie poziomu bezpieczeń-

stwa ruchu drogowego na terenie Gminy Zbąszyń oraz jakości komunikacji wewnętrz-

nej Zbąszynia, poprzez budowę przejazdu bezkolizyjnego zlokalizowanego w km 380 

+142, linii kolejowej nr 3 (LK3)" 

Przebudowa drogi biegnącej od posesji nr 33 do skrzyżowania z drogą gminną Nowy 

Dwór-Wierzchaczewo 

Przebudowa drogi gminnej w ciągu ulicy Boiskowej w Nądni, gmina Zbąszyń  

Przebudowa drogi gminnej w ul. Promenada w Zbąszyniu  

Przebudowa drogi na ul. Wiatracznej w Przyprostyni (wjazd)  

Przebudowa drogi na ul. Wypoczynkowej i parkingu przy Łazienkach w Zbąszyniu  

Przebudowa drogi w Łomnicy w kierunku Strzyżewa 

Przebudowa drogi w Nowym Jastrzębsku w kierunku do sali wiejskiej  

Przebudowa drogi w Perzynach przy posesji nr 68 (przedłużenie)  

Przebudowa drogi w Zakrzewku - droga w kierunku posesji nr 33  

Przebudowa drogi z płyt betonowych ul. Koźlarska w Przyprostyni  

Przebudowa drogi Zaułek Tkacki w Zbąszyniu  

Przebudowa układu drogowego w obrębie remizy OSP w Strzyżewie 

Zagospodarowanie Placu Dworcowego w Zbąszyniu 

Zbaszyńska Strefa Aktywnosci Gospodarczej 

Modernizacja Urzędu Miejskiego w Zbąszyniu 

Kompleksowy remont elewacji i dachu zabytkowego budynku Urzędu Miejskiego w 

Zbąszyniu 

Budowa 2 nowych kontenerów magazynowych typu morskiego i kontenera chłodni-

czego (zakup, montaż) w ramach zadania "Modernizacja istniejących magazynów 

przeciwpowodziowych na terenie ZUK i GCZK i remizy OSP w Zbąszyniu"  

Gminny system łączności na potrzeby zarządzania kryzysowego (zaprojektowanie, 

montaż, uruchomienie i przeszkolenie - radiotelefony, stacja bazowa)  
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Organizowanie Miejsc Doraźnego Schronienia o znaczeniu lokalnym (w Urzędzie 

Miejskim w Zbąszyniu i w sali wiejskiej w Chrośnicy) 

Wdrożenie pilotażowego systemu komunikatów głosowych w Zbąszyniu 

Modernizacja remizy OSP Chrośnica w ramach inicjatywy "Bitwa o remizy" 

Modernizacja remizy OSP Łomnica w ramach inicjatywy "Bitwa o remizy" 

Modernizacja remizy OSP Nądnia w ramach inicjatywy "Bitwa o remizy" 

Modernizacja remizy OSP Nowa Wieś Zbąska w ramach inicjatywy "Bitwa o remizy" 

Modernizacja remizy OSP Przyprostynia w ramach inicjatywy "Bitwa o remizy"  

Modernizacja remizy OSP Stefanowo w ramach inicjatywy "Bitwa o remizy"  

Modernizacja remizy OSP Strzyżewo w ramach inicjatywy "Bitwa o remizy"  

Modernizacja remizy OSP Zakrzewko w ramach inicjatywy "Bitwa o remizy"  

Rozbudowa remizy OSP w Łomnicy 

Rozbudowa remizy strażackiej w Stefanowie 

Budowa szkoły podstawowej ze stołówką i salą gimnastyczną w Nądni dla dzieci z 

Nądni, Nowej Wsi i Nowej Wsi Zbąskiej, w tym projekt budowy 

Modernizacja sieci elektrycznej kuchni w SP w Zbąszyniu  

Rozbudowa ZSP w Przyprostyni etap kolejny 

Montaż klimatyzacji na górnej kondygnacji Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszyniu 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na ul. Kapuścianej, Marchewkowej, Szparagowej, 

Leśnej i Brokułowej w Zbąszyniu 

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Zbąszyniu  

Rozbudowa sieci wodociągowej w Zbąszyniu  

Rozbudowa sieci wodociągowej w Zbąszyniu ul. Szparagowa, Marchewkowa i Kapu-

ściana 

Rewitalizacja parku miejskiego w Zbąszyniu w tym: rewitalizacja dawnego zespołu 

palazzo in fortezza z ogrodami w Zbąszyniu 

Budowa oświetlenia drogowego os. przy ul. Żniwnej w Nądni (Poprawa stanu oświe-

tlenia drogowego na terenie sołectwa) 
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Budowa oświetlenia drogowego w ciągu ul. Koźlarskiej w Przyprostyni (Poprawa 

stanu oświetlenia drogowego na terenie sołectwa) 

Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Zbąszyń w ramach pro-

gramu "Rozświetlamy Polskę" 

Rozbudowa oświetlenia ulicznego na ul. Zakrzewskiej w Przyprostyni wraz z ulicami 

przyległymi 

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Nowym Dworze (ul. Na Wierzchaczewo i przy 

drodze powiatowej w kierunku Łomnicy) 

Budowa sali wiejskiej w Zakrzewku 

Przebudowa sali wiejskiej w Chrosnicy (Poprawa stanu technicznego oraz wyposaże-

nia obiektów ważnych dla lokalnej społeczności z uwagi na pełnione funkcje) 

Zakup i montaż klimatyzacji na sali wiejskiej w Nowym Jastrzębsku  

Montaż ekranu wewnętrznego LED w Zbąszyńskim Centrum Kultury 

Rozbudowa kuchni w sali wiejskiej w Nowym Jastrzębsku 

Termomodernizacja budynku Zbąszyńskiego Centrum Kultury przy ul. Powstańców 

Wlkp. 12 

Budowa sali gimnastycznej w Chrośnicy  

Zakup i montaż namiotu wraz z modernizacją 3 boisk plażowych na potrzeby organi-

zacji Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Letnich w 2025 r. 

Modernizacja oświetlania hali sportowej Zbąszynianka  

Modernizacja oświetlenia na stadionie Orzeł w Zbąszyniu  

Wyposażenie sal Dworca w Zbąszyniu 

Budowa szatni na boisku w Chrosnicy (Poprawa stanu technicznego oraz wyposażenia 

obiektów ważnych dla lokalnej społeczności z uwagi na pełnione funkcje) 
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Finanse gminy 

 
 

Realizacja budżetu Gminy Zbąszyń za 2025 r. 

 

Dochody budżetu Gminy Zbąszyń  

Dochody budżetu Gminy w 2025 roku wyniosły 97 357 745,50 zł, a ich realizacja 

stanowiła 99,65% planu wynoszącego 97 696 779,89 zł. Realizację planu dochodów 

w 2025 roku przedstawiają tabele poniżej. 

Realizacja planu dochodów w 2025 roku w Gminie Zbąszyń. 

Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 31.12.2025 r. 

(w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja planu 

po zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

Dochody bieżące 75 190 442,70 81 886 413,00 84 510 443,58 103,20% 86,80% 

Dochody majątkowe 12 992 303,39 15 810 366,89 12 847 301,92 81,26% 13,20% 

RAZEM DOCHODY OGÓŁEM 88 182 746,09 97 696 779,89 97 357 745,50 99,65% 100,00% 

 

Realizacja planu dochodów w 2025 roku w Gminie Zbąszyń według działów klasyfikacji budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r. (w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja 

planu po zmia-

nach (w %) 

Udział 

(w %) 

756 

Dochody od osób prawnych, od osób fi-

zycznych i od innych jednostek nieposia-

dających osobowości prawnej oraz wy-

datki związane z ich poborem 

62 159 344,86 62 867 344,86 64 979 811,76 103,36% 66,74% 

801 Oświata i wychowanie 8 839 141,00 8 969 596,14 8 945 420,17 99,73% 9,19% 

855 Rodzina 4 665 447,00 7 206 663,34 7 199 211,09 99,90% 7,39% 

758 Różne rozliczenia 3 388 639,14 5 798 851,07 6 378 522,33 110,00% 6,55% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 390 000,00 1 953 721,17 1 953 831,26 100,01% 2,01% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 946 749,00 1 146 749,00 1 521 646,69 132,69% 1,56% 

852 Pomoc społeczna 740 242,40 1 279 293,09 1 290 802,19 100,90% 1,33% 

926 Kultura fizyczna 768 550,00 990 913,60 1 103 068,28 111,32% 1,13% 

750 Administracja publiczna 811 957,30 869 825,74 878 025,12 100,94% 0,90% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona środo-

wiska 
3 314 180,00 2 163 965,44 853 989,18 39,46% 0,88% 

752 Obrona narodowa 0,00 2 867 474,00 739 625,53 25,79% 0,76% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
0,00 12 500,00 462 301,92 3 698,42% 0,47% 

600 Transport i łączność 149 500,00 328 998,03 385 578,43 117,20% 0,40% 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodo-

wego 
811 223,39 841 403,39 274 297,11 32,60% 0,28% 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 170 000,00 203 972,02 195 139,41 95,67% 0,20% 

751 

Urzędy naczelnych organów władzy pań-

stwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

2 772,00 164 359,00 164 358,87 100,00% 0,17% 

020 Leśnictwo 25 000,00 25 000,00 25 964,16 103,86% 0,03% 

630 Turystyka 0,00 6 150,00 6 150,00 100,00% < 0,01% 
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Dział Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r. (w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja 

planu po zmia-

nach (w %) 

Udział 

(w %) 

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 2,00 - < 0,01% 

 RAZEM DOCHODY OGÓŁEM 88 182 746,09 97 696 779,89 97 357 745,50 99,65% 100,00% 

 

Wydatki  

Wydatki budżetu Gminy w 2025 roku wyniosły 88 907 335,31 zł, a ich realizacja 

wyniosła 85,56% planu wynoszącego 103 916 302,30 zł. Realizację planu wydat-

ków w 2025 roku przedstawiają tabele poniżej. 

 

Realizacja planu wydatków w 2025 roku w Gminie Zbąszyń. 

Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 31.12.2025 r. 

(w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja planu 

po zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

Wydatki bieżące 69 468 996,54 76 775 037,39 67 960 143,83 88,52% 76,44% 

Wydatki majątkowe 24 213 749,55 27 141 264,91 20 947 191,48 77,18% 23,56% 

RAZEM WYDATKI OGÓŁEM 93 682 746,09 103 916 302,30 88 907 335,31 85,56% 100,00% 

 

Realizacja planu wydatków ogółem w 2025 roku w Gminie Zbąszyń według działów klasyfikacji 

budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r. (w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja 

planu po zmia-

nach (w %) 

Udział 

(w %) 

801 Oświata i wychowanie 43 453 228,00 45 563 834,14 41 999 665,53 92,18% 47,24% 

750 Administracja publiczna 12 213 025,54 13 178 277,93 11 619 802,47 88,17% 13,07% 

855 Rodzina 5 514 079,00 8 056 523,34 7 804 260,05 96,87% 8,78% 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodo-

wego 
5 189 855,47 5 621 883,08 4 708 397,58 83,75% 5,30% 

852 Pomoc społeczna 4 371 571,00 4 909 696,69 4 587 639,40 93,44% 5,16% 

926 Kultura fizyczna 4 741 188,21 5 242 999,39 4 055 124,53 77,34% 4,56% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona środo-

wiska 
6 643 033,71 6 202 086,45 4 005 496,86 64,58% 4,51% 

600 Transport i łączność 5 008 697,16 3 722 016,20 2 919 398,60 78,44% 3,28% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 903 776,00 2 162 035,67 2 075 571,25 96,00% 2,33% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
715 900,00 1 343 400,00 1 084 217,82 80,71% 1,22% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 207 500,00 1 167 500,00 925 191,57 79,25% 1,04% 

630 Turystyka 518 300,00 744 750,00 696 015,79 93,46% 0,78% 

752 Obrona narodowa 0,00 3 175 796,00 691 716,57 21,78% 0,78% 

851 Ochrona zdrowia 639 400,00 1 198 358,39 619 010,54 51,65% 0,70% 

710 Działalność usługowa 449 300,00 668 300,00 486 241,38 72,76% 0,55% 

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
0,00 218 950,00 218 772,00 99,92% 0,25% 

751 

Urzędy naczelnych organów władzy pań-

stwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

2 772,00 164 359,00 164 358,87 100,00% 0,18% 

757 Obsługa długu publicznego 146 420,00 146 420,00 113 021,81 77,19% 0,13% 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 128 700,00 167 372,02 108 449,05 64,80% 0,12% 
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Dział Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r. (w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja 

planu po zmia-

nach (w %) 

Udział 

(w %) 

756 

Dochody od osób prawnych, od osób fi-

zycznych i od innych jednostek nieposia-

dających osobowości prawnej oraz wy-

datki związane z ich poborem 

27 000,00 28 000,00 24 983,64 89,23% 0,03% 

758 Różne rozliczenia 809 000,00 233 744,00 0,00 0,00% 0,00% 

 RAZEM WYDATKI OGÓŁEM 93 682 746,09 103 916 302,30 88 907 335,31 85,56% 100,00% 

 

Przychody w 2025 roku zrealizowano w łącznej kwocie 24 581 084,57 zł, (co stanowi 

360,45% planu), w tym: 

● nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o niewykorzystane środki pieniężne, o 

których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych – 

21 827 126,18 zł; 

● niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 

o finansach publicznych – 553 958,39 zł; 

● wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach pub-

licznych – 2 200 000,00 zł. 

Rozchody w 2025 roku zrealizowano w łącznej kwocie 600 000,00 zł (co stanowi 

100,00% planu), w tym spłaty kredytów i pożyczek, wykup papierów wartościowych 

– 600 000,00 zł (spłacono pożyczkę z WFOŚiGW  w wysokości 500 000 zł i ratę kre-

dytu z NBS w wysokości 100 000 zł). 

 

Zadłużenie Gminy na dzień 31.12.2025 roku wynosi 1 600 000 zł (1,64 % wykonanych 

dochodów) z tytułu zaciągniętego kredytu w Nadobrzańskim Banku Spółdzielczym w 

Rakoniewicach na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu. 

 

Na dzień 31 grudnia 2025 roku Gmina Zbąszyń nie posiada udzielonych poręczeń i 

gwarancji.  

 

Na dzień 31 grudnia 2025 roku nie wystąpiły  zobowiązania wymagalne.  
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Na dzień 31.12.2025 r.  należności wymagalne gminy (bez spornych roszczeń) ogółem 

wyniosły 3 013 905,03 zł, w tym: 

• SP ZBĄSZYŃ                               -  294,19 zł, 

• OPS                                       -  1 401 259,36 zł, 

• Urząd                 -  1 235 709,42 zł, 

• ZSP Przyprostynia                           -  594,06 zł, 

• Przedszkole w Zbąszyniu             -  9 432,96 zł, 

• ZSP Chrośnica                               -  81,04 zł, 

• ZSP Nądnia                                    -  2 646,61 zł, 

• ZCSTiR                                          -  1 353,00 zł, 

• Żłobek w Zbąszyniu                      -  1 435,63 zł, 

• ZUK                       - 361 098,76 zł. 
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Jednostki organizacyjne gminy 

 

W gminie funkcjonują także następujące jednostki budżetowe i samorządowe zakłady 

budżetowe: 

• Ośrodek Pomocy Społecznej 

- Dzienny Dom Pobytu „Senior+” 

• Zakład Usług Komunalnych 

• Zbąszyńskie Centrum Kultury 

- Zbąszyńskie Centrum Kultury 

- Muzeum Ziemi Zbąszyńskiej i Regionu Kozła 

- Galeria Baszta 

- Kino za Rogiem „OBRA” 

- Kazamaty 

- Biblioteka Publiczna w Zbąszyniu 

• Zbąszyńskie Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji 

• Żłobek nad Jeziorem w Zbąszyniu 

• Przedszkole nad Jeziorem w Zbąszyniu 

• Szkoła Podstawowa im. A. Fiedlera w Zbąszyniu 

• Zespół Szkolno – Przedszkolny w Chrośnicy 

- Przedszkole w Chrośnicy 

- Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wlkp. w Łomnicy 

• Zespół Szkolno – Przedszkolny w Przyprostyni 

- Przedszkole w Stefanowie 

- Szkoła Podstawowa im. A. Woźnej w Przyprostyni 

• Zespół Szkolno – Przedszkolny w Nądni 

- Przedszkole w Nądni 

- Szkoła Podstawowa w Nądni 
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W następujących jednostkach budżetowych i samorządowych zakładach budżetowych 

zatrudnieni byli następujący radni gminni: 

w Przedszkolu nad Jeziorem w Zbąszyniu – radna Arleta Konopa. 
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Mieszkańcy gminy 

 

Gmina Zbąszyń: 

- liczba miejscowości: 17 

- liczba sołectw: 14 

- powierzchnia: 180 km2 

 

 

Ludność miasta i gminy Zbąszyń stanowi 13.335 osób zameldowanych na pobyt 

stały, w tym 6.833 kobiet i 6.502 mężczyzn (wg stanu na dzień 31.12.2025 r.). W 

okresie od początku do końca 2025 roku liczba stałych mieszkańców zmniejszyła się 

o 56 osób. W mieście mieszkało 6.697 osób, a na terenie 14 wsi i 1 osady 6.638 osób.  

W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: 

• liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (17 lat i mniej) wynosiła 1276 

osób, a liczba mieszkańców – 1390, 

•  liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (18-59 lat) wynosiła 3713 osób, 

a liczba mieszkańców (18-64 lat) – 4107, 

• liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym (60 i więcej) wynosiła 1844, a liczba 

mieszkańców (64 i więcej) - 1005. 

 

 Rocznie rodzi się około 100 noworodków meldowanych na terenie  Gminy Zbąszyń.                                

W ostatnich latach zaobserwowano w gminie Zbąszyń tendencję spadkową liczby 

mieszkańców. To zjawisko spowodowane jest starzeniem się społeczeństwa, co 

prowadzi do większej liczby zgonów w porównaniu z liczbą nowych narodzin.  

W Gminie Zbąszyń jest zameldowanych 99 dzieci urodzonych w 2025 r., w tym 48 

dziewczynek i 51 chłopców, zmarło 125 osób, w tym 63 kobiet i 62 mężczyzn.  
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Ochrona zdrowia 

W 2025 roku na terenie gminy Zbąszyń funkcjonowała w pełni zabezpieczona 

podstawowa ochrona zdrowia. W zakresie opieki w ramach Narodowego Funduszu 

Zdrowia działały: Przychodnia Zespołu Lekarza Rodzinnego „Medical-Arnica” Spółka 

Partnerska, Przychodnia Lekarska GRUPA ZDROWIE, Lekarz Rodzinny RCZ  Sp. z 

o.o. w Regionalnym Centrum Zdrowia w Zbąszyniu oraz Poradnia Lekarza 

Rodzinnego ”Fontis” Spółka z o.o.  Ponadto w Regionalnym Centrum Zdrowia       w 

Zbąszyniu funkcjonowały liczne prywatne poradnie specjalistyczne m.in. chirurgiczna, 

dermatologiczna, dietetyczna, ginekologiczna, kardiologiczna, medycyny estetycznej, 

medycyny pracy, neurologiczna, laryngologiczna, okulistyczna, ortopedyczna i 

psychologiczna. Funkcjonowały również pracownie USG i gabinet podologiczny. W 

Zbąszyniu stacjonował również Zespół Podstawowy Ratownictwa Medycznego. 

W 2025 roku na terenie Gminy Zbąszyń funkcjonowało 5 aptek: 

- Apteka „Pod Orłem”, Zbąszyń ul. Rynek 4, 

- Apteka „Salus”, Zbąszyń ul. Senatorska 25/2. 

- DOZ Apteka Dbam o zdrowie, Zbąszyń ul. Mostowa 4b. 

- DOZ Apteka Dbam o zdrowie „Remedia”, Zbąszyń, ul. 17 Stycznia 59B. 

- Apteka „Na Kępie”, Zbąszyń, ul. Na Kępie 7B/2. 

 

Przy współpracy z Ośrodkiem Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów w 

Poznaniu oraz NZOZ Largo w Poznaniu na terenie Gminy Zbąszyń w 2025 r. były 

organizowane bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet w wieku 45-74 lat. 

Ponadto we wrześniu, w ramach zawartej umowy między Gminą Zbąszyń a firmą 

Cogito Med z siedzibą w Kaliszu, zorganizowano dzień profilaktyki zdrowotnej dla 

mieszkańców gminy Zbąszyń, przeprowadzono badanie videodermatoskopem 
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wszystkich znamion na ciele, badanie w kierunku osteoporozy –  gęstości kości w 

specjalistycznym osteobusie oraz analizę składu ciała BMI. 

Fundacja Ochrona Zdrowia, Opieka i Troska w Zbąszyniu zrealizowała zadanie 

współfinasowane ze środków pochodzących z budżetu Gminy Zbąszyń pn. „Ochrona 

i promocja zdrowia dla mieszkańców gminy Zbąszyń w zakresie rehabilitacji 

medycznej schorzeń zwyrodnieniowych stawów obwodowych”. 

Szkoły Podstawowe znajdujące się na terenie Gminy Zbąszyń podejmowały 

liczne działania wychowawczo-profilaktyczne mające na celu promowanie 

właściwego zachowania dzieci i młodzieży, promowanie aktywności fizycznej i 

zdrowego odżywiania. Prowadziły edukację w temacie uzależnień oraz profilaktykę 

zdrowia psychicznego.  

Zespół Szkół nr 1 w Zbąszyniu jak co roku był organizatorem projektu „Dzień 

zdrowia” współfinasowanego przez Gminę Zbąszyń, którego celem było 

propagowanie zdrowego stylu życia, prawidłowego odżywiania i przestrzegania zasad 

higieny oraz zachęcania uczniów do aktywności fizycznej i dbałości o środowisko 

życia człowieka. 

Dla dzieci przedszkolnych oraz nauczania początkowego,  działalność 

oświatowo-zdrowotną i promocję zdrowia w Zbąszyniu prowadził również Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowym Tomyślu. Zrealizował w ramach promocji 

higieny jamy ustnej program „Mam zdrowe zęby” oraz konkurs „Moja wizyta w 

gabinecie stomatologicznym”. Działalność ta była współfinansowana ze środków 

pochodzących z budżetu Gminy Zbąszyń. 

Z kolei Dzienny Dom "Senior +" podejmował liczne działania na rzecz osób 

starszych m.in. opiekę pielęgniarską i psychologiczną, konsultacje i porady 

fizjoterapeuty, gimnastykę prozdrowotną, terapie zajęciowe. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zbąszyniu 

organizowała w ramach działań profilaktycznych, szkoleniowych i konferencji:  

szkolenia dla kadry pedagogicznej,  członków GKRPA, kuratora, zespołu 
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interdyscyplinarnego, w celu poszerzenia oraz uzupełnienia wiedzy w dziedzinie 

uzależnień i promocji zdrowia. 
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Pomoc społeczna 

 

Pomoc społeczna umożliwia przezwyciężanie rodzinom trudnych sytuacji życiowych, 

których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możli-

wości. 

 Pomoc społeczne wspiera w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbęd-

nych potrzeb i umożliwia życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

Zadaniem pomocy społecznej jest także zapobieganie niekorzystnym sytuacjom życio-

wym oraz podejmowanie  działań zmierzających  do usamodzielnienia osób i rodzin 

oraz ich integracji ze środowiskiem lokalnym. 

 Pomoc społeczną organizują organy administracji rządowej (minister właściwy do 

spraw zabezpieczenia społecznego, wojewodowie) i samorządowej (marszałkowie wo-

jewództw, starostowie oraz wójtowie, burmistrzowie/prezydenci miast). 

 

Podstawowe zadania pomocy społecznej to: 

1) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń, 

2) praca socjalna, 

3) prowadzenie i rozwijanie niezbędnej infrastruktury socjalnej, 

4) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy 

społecznej, 

5) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach 

zidentyfikowanych potrzeb.  
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1. Zakres działalności Ośrodka 

 

Zgodnie z art. 110 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Zbąszyniu składa Radzie Gminy Zbąszynia sprawozdanie z działalności 

ośrodka za rok 2025.   

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbąszyniu realizował zadania zgodnie z:  

1. Ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

2. Ustawą z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 

3. Ustawa z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustalaniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów. 

4. Ustawą z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

5. Ustawa z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

6. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

7. Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. 

8. Ustawa z dnia 11 luty 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci. 

9. Ustawa z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

10. Ustawa z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty. 

11. Uchwałą nr 149 RADY MINISTRÓW z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie usta-

nowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 

2024-2028. 

12. Ustawa z dnia 12 września 2025 r. o bonie ciepłowniczym oraz o zmianie niektó-

rych ustaw w celu ograniczenia wysokości cen energii elektrycznej  

13. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowa-

nych ze środków publicznych. 

14. Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz za-

trudnianiu osób niepełnosprawnych. 

15. Program „Czyste Powietrze”. 
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16. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

17. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdzia-

łaniu alkoholizmowi. 

18. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.  

19. Ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy.  

20. Uchwała nr 205 Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2023 r. w sprawie ustanowienia 

Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030. 

21.  Gminny Program przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznają-

cych przemocy domowej dla Gminy Zbąszyń. 

 

 

2. Kadra Ośrodka Pomocy Społecznej oraz koszty utrzymania jednostki 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbąszyniu zatrudnia pracowników na następujących 

stanowiskach pracy celem zapewnienia właściwego funkcjonowania ośrodka i należy-

tej obsługi klientów. 

 

W okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. w OPS zatrudnionych było 

ogółem 22 osoby. 

 

L.p. Stanowisko Ilość osób Ilość etatów 

1 Dyrektor 1 1 

2 po. Kierownika DD Senior+ 1 1 

3 Główny księgowy 1 1 

4 Starszy inspektor 1 1 

5 Inspektor 3 2,50 

6 Pomoc administracyjna 3 2,50 
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7 Asystent rodziny 1 1 

8 Starszy specjalista pracy socjalnej 4 4,25 

9 Pracownicy wykonujący usługi 

opiekuńcze 
7 7 

Łącznie liczba zatrudnionych 22 21,25 

* stan na dzień 31.12.2025r. 

 

 

 W powyższym zestawieniu ujęto również Dzienny Dom Senior +, działający w 

strukturze organizacyjnej Ośrodka Pomocy Społecznej od dnia 01.01.2025 r., w któ-

rym zatrudniono 5 osób (4,50 etatu, w tym jedna osoba na zastępstwo za długotrwale 

nieobecnego pracownika). Również na zastępstwo zatrudniono pracownika świadczą-

cego usługi opiekuńcze. 

 

Pracownicy realizują zadania oraz prawidłowo wdrażają programy, projekty, inicja-

tywy i przedsięwzięcia.  

 W celu zapewnienia odpowiedniej jakości i prawidłowego realizowania zadań, pra-

cownicy jednostki wzięli udział w szkoleniach, m. in. : 

• Centralny Rejestr Umów Jednostek Sektora Finansów Publicznych -  

praktyka stosowania od lipca 2026 r.  

• Dodatkowe wynagrodzenie roczne. 

• KSeF - wybrane aspekty wdrożenia. 

• Bon ciepłowniczy nową formą wsparcia społeczeństwa. 

• Dochodzenie niezależnie pobranych świadczeń z funduszu alimentacyjnego. 

• Przeciwdziałanie przemocy wobec dziecka. 

• Ochrona danych osobowych w jednostkach samorządu terytorialnego. 
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• Wydatkowanie środków w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. 

• Skuteczne Działanie instytucji pomocowych w świetle nowych przepisów – 

wsparcie ofiar przemocy i przeciwdziałanie uzależnieniom. 

• Klasyfikacja budżetowa w 2025 r. 

• Postępowanie egzekucyjne w administracji. 

• Zmiany w świadczeniach pielęgnacyjnych. 

• Kompetencje społeczne  w pracy opiekunów domowych. 

• Rodziny z trudnościami opiekuńczo – wychowawczymi. 

• Zamówienia publiczne w pomocy społecznej. 

• Bezpieczeństwo pracownika socjalnego w trakcie wykonywania czynności 

zawodowych. 

•  Premia społeczna. 

• Pomoc materialna dla uczniów. 

• Specustawa ukraińska – zmiany 2025. 

• Sprawozdawczość roczna w OPS. 

• Podstawa wymiaru zasiłków a nagroda roczna. 

• Udzielanie zamówień publicznych o wartości mniejszej jak 130 000 zł. 

• Stres i wypalenie zawodowe. 

 

  

 

3. Realizacja budżetu  Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszyniu 

 

Działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w 2025 roku finansowana była:  

• ze środków budżetu Gminy Zbąszyń,  

• ze środków budżetu państwa.  
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Pomocy społecznej udzielano osobom lub rodzinom w szczególności z powodów art. 

7 ustawy o pomocy społecznej tj:  

➢ ubóstwa,  

➢ sieroctwa,  

➢ bezdomności,  

➢ bezrobocia,  

➢ niepełnosprawności,  

➢ długotrwałej choroby,  

➢ przemocy w rodzinie,  

➢ potrzeby ochrony macierzyństwa,  

➢ bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub 

wielodzietnych,  

➢ trudności w przystosowaniu się do życia osób opuszczających zakłady karne,  

➢ alkoholizmu i narkomanii,  

➢ klęski żywiołowej i ekologicznej.  

 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługiwało osobom lub rodzinom speł-

niającym kryteria dochodowe, określone w ustawie o pomocy społecznej, które wyno-

szą:  

◼ dla osoby samotnie gospodarującej – 1010 zł, 

◼ dla osoby w rodzinie – 823 zł 

przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów wymienionych po-

wyżej. 

 

Pracownicy socjalni świadczą pracę socjalną w siedzibie Ośrodka oraz w terenie dla 

mieszkańców naszej gminy w zakresie m. in. pomocy w wypełnianiu wniosków do 
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różnych instytucji, informowaniu o różnych uprawnieniach oraz pomocy w ustalaniu 

stopnia niepełnosprawności, itp.   

 

 

4. Świadczenia pieniężne i niepieniężne z pomocy społecznej: 

 

• zasiłki stałe  

W 2025 r. Ośrodek w ramach otrzymanej dotacji celowej otrzymanej z budżetu pań-

stwa przyznał i wypłacił świadczenie z pomocy społecznej w formie zasiłku stałego 38 

osobom posiadającym orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności i umiarko-

wanym stopniu niepełnosprawności. 

 

Rodzaj świadczenia Liczba osób Liczba świadczeń 
Kwota świadczeń 

z dotacji celowej 

Zasiłki stałe 38 399 426.989,13 

 

• składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej i niektóre świadczenia rodzinne  

 

Ustawa o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

nakłada na ośrodek pomocy społecznej obowiązek opłacania składek na ubezpieczenie 

zdrowotne za osoby pobierające zasiłki Od osób otrzymujących zasiłki stałe a niepo-

siadających uprawnień do ubezpieczeń zdrowotnych Ośrodek odprowadzał składki 

zdrowotne w wysokości 9% od podstawy świadczenia. Są to środki z dotacji celowej 

budżetu państwa. 

 

Rodzaj świadczenia Liczba osób Liczba świadczeń Kwota świadczeń 
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Składki zdrowotne odprowa-

dzane do ZUS od osób pobie-

rających zasiłki stałe 85213 

38 399 39.046,77 

Składki zdrowotne odprowa-

dzane do ZUS od osób pobie-

rających Świadczenia ro-

dzinne 85513 

- - 63.154,93 

 

• zasiłki okresowe  

 

Świadczeniami z pomocy społecznej w formie zasiłków okresowych w 2025 roku ob-

jęto 21 rodzin. Wydatkowano kwotę 40.978,00 zł w tym: z dotacji celowej budżetu 

państwa 32.782,40 zł, natomiast ze środków własnych Gminy 8.195,60 zł. 

 

• zasiłki celowe, specjalne zasiłki celowe  

 

Pomoc w formie zasiłków celowych i w naturze była przyznawana głównie na czę-

ściowe pokrycie zakupu żywności, lekarstw, zwrot kosztów leczenia, odzieży, opału, 

opłat mieszkaniowych.  

 W 2025 roku tą formą wsparcia było objętych 69 rodzin. Na ten cel wydatkowano 

kwotę 304.605,22 zł ze środków własnych Gminy; w tym udzielenie schronienia dla 8 

osób w kwocie 276.566,13 zł. 

• usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

 

Pomoc w formie usług opiekuńczych przysługuje osobie, która z powodu wieku, cho-

roby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób.  
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 W 2025 roku tą formą wsparcia objęte było 38 osób. Wydatkowano kwotę: 

566.612,29 zł., z czego ze środków własnych gminy: 422.165,03 zł, z dotacji budżetu 

państwa: 144.447,26 zł. 

 

 Zgodnie z Uchwałą nr VII/55/2024 Rady Miejskiej Zbąszynia z dnia 7 listopada 

2024 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opie-

kuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również trybu ich pobierania całkowity koszt jednej godziny usług opie-

kuńczych, gdy usługi te nie wymagają specjalistycznego przygotowania (polegają na 

prostych czynnościach porządkowych, przygotowaniu i podaniu posiłku, zrobieniu za-

kupów) został ustalony na kwotę 25 zł, a gdy te usługi wymagają kwalifikacji  lub są 

obciążające fizycznie (pielęgnacja osób leżących, całkowicie zależnych) – 32 zł. 

 

• kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt 

mieszkańca  

 

 W sytuacji, gdy osoba chora, niepełnosprawna wymaga całodobowej opieki a ro-

dzina nie jest wstanie takiej opieki zapewnić osoby są kierowane do domu pomocy 

społecznej odpowiedniego profilu o tym decyduje stan zdrowia osoby kierowanej. Na 

umieszczenie w DPS osoba kierowana musi wyrazić zgodę. W przypadku osób cho-

rych psychicznie lub niepełnosprawnych intelektualnie, które nie wyrażają zgody na 

pobyt w DPS, Ośrodek kieruje wniosek do Sądu Rodzinnego o wydanie Postanowienia 

o umieszczeniu bez zgody.  

 W 2025 roku Gmina ponosiła koszt utrzymania 20 mieszkańców domów pomocy 

społecznej w kwocie 960.841,65 zł. 
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 Ponadto pracownicy socjalni w 2025 r. przygotowywali dokumentację (wywiad 

środowiskowy co 6 miesięcy) dla 26 osób skierowanych do udziału w zajęciach Dzien-

nego Domu „Senior+” w Zbąszyniu. 

 

5. Realizacja wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i domu” w 

2025 r. 

 

 W 2025 roku Gmina Zbąszyń za pośrednictwem Ośrodka Pomocy Społecznej rea-

lizowała wieloletni rządowy program ”Posiłek w szkole i domu”, którego celem jest 

wspieranie gmin w zadaniu o charakterze obowiązkowym w zakresie dożywiania 

dzieci i młodzieży oraz zapewnienie posiłku osobom tego pozbawionym. Program za-

kłada zapewnienie dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, uczniom 

szkół oraz osobom i rodzinom znajdującym się w szczególnie trudnej sytuacji, o której 

mówi ustawa o pomocy społecznej, a zwłaszcza osobom samotnym, w podeszłym 

wieku, chorym i niepełnosprawnym – pomocy w formie posiłku, świadczenia rzeczo-

wego w postaci produktów żywnościowych lub świadczenia pieniężnego na zakup 

żywności. Beneficjentami programu mogą być osoby i rodziny, których dochód na 

osobę w rodzinie nie przekroczy 200% kryterium dochodowego, o którym jest mowa 

w ustawie o pomocy społecznej. Ośrodek Pomocy Społecznej wykonywał zadania wy-

nikające z realizacji programu wieloletniego poprzez zapewnienie dożywiania dzie-

ciom i młodzieży w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy. Była również przyzna-

wana finansowa pomoc na zakup posiłków lub produktów żywnościowych w formie 

zasiłku celowego. Na realizację programu w 2025 roku Gmina wydatkowała kwotę: 

62.374,00 zł. Z tego z dotacji celowej budżetu państwa 43.854,57 zł. Środki własne 

Gminy stanowiły kwotę 18.519,43 zł.  

6. Realizacja pozostałych zadań pomocy społecznej w 2025 r. – przeciwdziałanie 

przemocy domowej  
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 W ramach zadań własnych pracownicy socjalni realizują ustawę o przeciwdziała-

niu przemocy domowej. W Gminie działa Zespół Interdyscyplinarny oraz Punkty Kon-

sultacyjno-Informacyjne dla osób uzależnionych i ich rodzin przy ul. 17 stycznia w 

Zbąszyniu (w budynku DD Senior+) oraz przy ul. Garczyńskich 5 w Zbąszyniu (w 

budynku Ośrodka Pomocy Społecznej). Z punktów mają możliwość korzystania mię-

dzy innymi osoby zagrożone lub doznające przemocy domowej oraz podejrzane o jej 

stosowanie. W punktach dyżurują specjaliści : kurator sądowy, który pełni dyżur w 

każdy pierwszy wtorek miesiąca. W roku 2025 w/w udzielił 9 porad, a do punktu zgło-

siło się 9 osób oraz psycholog, którego spotkania odbywają się po wcześniejszym 

umówieniu za pośrednictwem Pracownika Socjalnego. W roku 2025 psycholog udzie-

lił 118 porad 21 osobom doznającym przemocy domowej.  

 

 W roku 2025 Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

kontynuował realizację zadań z poprzednich lat.  

 W skład Zespołu wchodziło 16 osób – przedstawicieli gminnych instytucji  

i organizacji pozarządowej powołanych zgodnie z wytycznymi ustawy z dnia 29 lipca 

2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. W roku sprawozdawczym odbyło się 6 

posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego, wszczęto 16 procedur Niebieskie Karty. Po-

wołano 15 nowych grup diagnostyczno-pomocowych do pracy w indywidualnych 

przypadkach, 2 funkcjonujące zostały powołane w roku 2024.  W roku sprawozdaw-

czym odbyły się  54 spotkania grup diagnostyczno-pomocowych. Pomocą i wsparciem 

objęto ogółem 61 osób, w tym poradnictwem prawnym, psychologicznym, pracą so-

cjalną. Z uwagi na przemoc domową udzielono schronienia i pomocy finansowej jed-

nej rodzinie. W ramach prowadzonych procedur Niebieskie Karty skierowano 1 osobę  

do udziału w programie korekcyjno-edukacyjnym dla sprawców przemocy realizowa-

nym przez PCPR w Nowym Tomyślu oraz skierowano 1 wniosek do Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zbąszyniu. Skierowano również 13 
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wniosków do Sądu Rodzinnego w Nowym Tomyślu o wgląd w sytuację małoletnich 

dzieci.  

 W zakresie upowszechnienia informacji o możliwościach i formach uzyskania 

pomocy opracowano 1 ulotkę i 1 plakat informacyjny. Skierowano pismo do 

wszystkich placówek medycznych na terenie gminy   przypominające o obowiązkach 

przedstawicieli ochrony zdrowia w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej z 

zaproszeniem do współpracy.  W  roku sprawozdawczym w ramach prowadzonej 

profilaktyki łącznie 2601 dzieci i młodzieży z wszystkich placówek oświatowych na 

ternie gminy zostało objętych programami profilaktycznymi w zakresie 

przeciwdziałania przemocy. Zorganizowano w m-cach maj-czerwiec 2025r. konkurs 

plastyczny  dla uczniów klas IV–VIII szkół podstawowych z terenu Gminy Zbąszyń  

pt. „ Szkoła i dom bez przemocy”. Celem konkursu było propagowanie idei 

przeciwdziałania przemocy domowej i rówieśniczej – budowanie świadomości, jak 

reagować i jak jej zapobiegać Konkurs objęty został honorowym patronatem 

Burmistrza Zbąszynia.  

 Ponadto przedstawiciele Zespołu Interdyscyplinarnego uczestniczyli w festynach 

profilaktyczno-zdrowotnych organizowanych w poszczególnych placówkach 

oświatowych na terenie gminy Zbąszyń z okazji Dnia Dziecka  (stoiska 

profilaktyczne). Od 06.10.2025r. do 19.11.2025r. Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Zbąszyniu oraz placówki oświatowe z terenu gminy przyłączyły się do ogólnopolskiej 

kampanii „Dzieciństwo bez przemocy” organizowanej przez Fundacje Dajemy 

Dzieciom Siłę oraz Krajową Koalicję na rzecz Ochrony Dzieci. W jej ramach 

realizowane były działania informacyjne, edukacyjne, a w dniu 19.11.2025r. 

podświetlono budynki placówek na czerwono w celu zwrócenia uwagi na problem 

krzywdzenia dzieci.  

 W roku sprawozdawczym została opracowana również „Diagnoza Problemów 

Uzależnień, Przemocy Domowej oraz innych Zagrożeń Społecznych na terenie 

Gminy Zbąszyń” będąca podstawą do przygotowania nowego Gminnego Programu 
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przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy dla 

gminy Zbąszyń dostosowanego również do wytycznych Rządowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030. W celu zwiększenia 

poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania 

z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej  odbyły się w roku sprawozdawczym 

4 szkolenia. 

Ogólny koszt zadania – 10.611,07 zł,  w tym z dotacji 6.000,00zł. i środki własne 

4.611,07 zł. Część realizowanych zadań finansowana jest ze środków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

7. Świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny i ich realizacja w 2025 roku. 

 

 W ramach realizacji zadań wynikających z ustawy o pomocy osobom uprawnio-

nym do alimentów wypłacano świadczenia z funduszu alimentacyjnego. Ośrodek pro-

wadził postępowania wobec dłużników alimentacyjnych zgodnie z zapisami w w/w 

ustawie. 

 

Na wypłatę świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi wydatkowano kwotę z do-

tacji 5.869.035,00 zł oraz środki własne gminy w kwocie: 51.758,57 zł, RAZEM: 

5.920.793,57 zł.  

 

8. Wspieranie rodziny. 

 

 W ramach wsparcia asystent rodziny realizował pracę z rodzinami  przeżywającymi 

trudności  w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. W 2025 r. wparciem 

objęto 14 rodzin.  
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 Zadaniem asystenta rodziny jest całościowe wspieranie rodziny wychowującej 

dzieci, zagrożonej wykluczeniem  społecznym, poprzez zmianę stosunku osób w ro-

dzinie do własnej sprawności, podniesienie samooceny, wzbudzenie wiary we własne 

siły, ale również przez pomoc w codziennych czynnościach. Ważne jest indywidualne 

podejście do rodziny i jej problemów, co powinno służyć rozwojowi kompetencji 

wszystkich członków rodziny – rodziców i dzieci. Rodzina jest bowiem podstawowym 

środowiskiem, które powinno gwarantować dzieciom poczucie bezpieczeństwa fizycz-

nego i emocjonalnego, dawać im poczucie więzi i doświadczenia niezbędne  dla ich 

prawidłowego rozwoju. Zaburzenia w funkcjonowaniu rodziny, powodujące groźne 

dysfunkcje, takie jak uzależnienia, przemoc, zaniedbanie, bezradność mogą prowadzić 

do konieczności objęcia dzieci opieką zastępczą. Jednym z narzędzi pracy jest właśnie 

wprowadzenie do niej asystenta rodziny. 

 

• Asystent rodziny - ogólna kwota wydatków wynosi: 126.802,44 zł. w tym 

środki własne: 92.253,72 i środki z dotacji: 34.548,72 zł.  

 

9. Piecza zastępcza. 

 

 Piecza zastępcza – koszty ponoszenia przez gminę pobytu dzieci w rodzinnych za-

stępczych. Kwota wydatków ze środków własnych wynoszą: 153.053,49 zł.  

 

 

10. Pomoc materialna o charakterze socjalnym (stypendia szkolne i zasiłki 

szkolne). 

 

 Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji mate-

rialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w 
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rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała cho-

roba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowaw-

czych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna. Kryterium do-

chodowe kwalifikujące do otrzymania stypendium wynosi 823,00 zł na osobę w rodzi-

nie. 

 Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w 

trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. Zasiłek szkolny może być 

przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych z 

procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, 

raz lub kilka razy w roku, niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego  

 Liczba złożonych wniosków o przyznanie stypendium szkolnego w roku 2025 wy-

niosła 18, z czego wydano 2 decyzje odmowne; liczba złożonych wniosków o przy-

znanie zasiłku szkolnego – 0. 

Dotacja wyniosła: 10.515,20 zł,  

Środki własne Gminy: 2.628,80 zł,  

Całkowity koszt wydatków wynosi: 13.144,00 zł.  

 

11. Czyste powietrze. 

 

 Program „Czyste Powietrze” to pierwszy ogólnopolski program dopłat do wymiany 

starych pieców oraz docieplenie domów jednorodzinnych. Celem programy jest walka 

ze smogiem. Realizowany przez Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i Go-

spodarki Wodnej. W jego ramach można przeprowadzić termomodernizację budyn-

ków. W dniu 01.10.2020r. w życie weszły zmiany w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001r. 

Prawo ochrony środowiska, które nakładają na gminy obowiązek wydawania zaświad-

czeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego 

członka gospodarstwa domowego dla potrzeb uczestnictwa w programie „Czyste po-

wietrze”. 
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 Do ustalenia wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu stosuje się przepisy 

ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych. Zaświadczenia wyda-

wane są przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbąszyniu po uprzednim złożeniu wnio-

sku. 

 W 2025 r. tut. Ośrodek wydał 32 zaświadczenia o wysokości dochodu przypada-

jącego na jednego członka gospodarstwa domowego dla potrzeb uczestnictwa w pro-

gramie „Czyste powietrze”. 

 

 

12. Zadania wynikające z ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowa-

nych ze środków publicznych. 

 

 Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 2024 poz. 146 z późn. zm.) do korzy-

stania ze świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych na za-

sadach określonych w ustawie (czyli bezpłatnie, tak jak osoby ubezpieczone) mają 

prawo osoby inne niż ubezpieczone posiadające obywatelstwo polskie i miejsce za-

mieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, które spełniają kryterium docho-

dowe, określone w przepisach o pomocy społecznej.  

 Wydanie decyzji o ustaleniu prawa do świadczeń opieki zdrowotnej realizowanych 

ze środków publicznych następuje na wniosek zainteresowanego, a w przypadku stanu 

nagłego – na wniosek świadczeniodawcy udzielającego świadczenia opieki zdrowotnej 

złożony niezwłocznie po udzieleniu świadczenia. Wydanie decyzji administracyjnej 

poprzedzone jest przeprowadzeniem wywiadu środowiskowego. Wywiad przeprowa-

dzany jest niezwłocznie po otrzymaniu informacji o potrzebie ustalenia uprawnień. 

Wywiad przeprowadza się w miejscu zamieszkania (pobytu) osoby zainteresowanej. 

Celem tej czynności jest ustalenie czy osoba zainteresowana spełnia kryterium docho-
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dowe zgodnie z ustawą o pomocy społecznej oraz ustalenie czy nie występują dyspro-

porcje między udokumentowaną wysokością dochodu a sytuacją majątkową tej osoby. 

Decyzja administracyjna w sprawie przyznania lub odmowy przyznania prawa do 

świadczeń opieki zdrowotnej wydawana jest w terminie miesiąca od daty złożenia 

wniosku wraz z wymaganą dokumentacją.  

 Prawo do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie ww. decyzji przysługuje 

przez okres 90 dni, chyba że w tym okresie świadczeniobiorca zostanie objęty ubez-

pieczeniem zdrowotnym. Jeżeli istnieje konieczność dalszego leczenia, dłuższego niż 

90 dni – może zostać wydana kolejna decyzja. Świadczeniodawcy NFZ realizują 

świadczenia na rzecz osób nieubezpieczonych legitymujących się ww. decyzją. W 

2025 r. w tutejszym OPS prawo do świadczeń opieki zdrowotnej przyznano decyzją 

administracyjną 9 osobom – 11 decyzji.  

 

13. Dodatkowe zadania podejmowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbą-

szyniu 

 

➢ Wydatki ze środków Funduszu Solidarnościowego 

• Program ”Asystent osoby Niepełnosprawnej” w kwocie 660.474,68 zł 

• Program Opieka Wytchnieniowa: w kwocie: 48.960,00 zł 

 

 

• Ustalanie uprawnień do dodatków mieszkaniowych  

 

dodatki mieszkaniowe – 36 osób, wydatkowano ze środków własnych: 91.753,31 zł. 

 

 

• Ustalanie uprawnień do Karty Dużej Rodziny  

W 2025 roku wpłynęło 40 wniosków o Kartę Dużej Rodziny. 
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Wydano kart tradycyjnych 112 i kart elektronicznych 112 dla członków poszczegól-

nych rodzin. Kwota wydatków z dotacji budżetu państwa wynosi: 874,99 zł  

 

 

➢ Wydatki pokryte ze środków z Funduszu Pomocy: 

• pomoc społeczna dla obywateli Ukrainy: w kwocie 1.230,00 zł 

• świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy: 81.735,03 zł 

 

 

Stan należności na dzień 31 grudnia 2025 r.  

 

• dłużnicy alimentacyjni z tytułu wypłacanych zaliczek alimentacyjnych,  

kwota zadłużenia wobec gminy wynosi: 134.170,96 zł i budżetu państwa wy-

nosi: 134.170,72 zł. Razem: 268.341,68zł;  

 

• dłużnicy alimentacyjni z tytułu kwot wypłaconych z funduszu alimentacyjnego, 

kwota zadłużenia wobec gminy wynosi: 1.232.341,96 zł i budżetu państwa wraz 

z odsetkami wynosi: 1.848.512,81 zł + odsetki 2.233.331,22 zł. 

Razem: 5.314.185,99 zł.  

 

Rozliczenie dochodów budżetowych: 

 

Dochód Gminy:  

 

• fundusz alimentacyjny – 21.556,35 zł 

• zaliczka alimentacyjna – 5.533,16 zł 

• usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – 85.056,00 zł  
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• specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi – 

929,64 zł 

• odpłatność za specjalistyczne usługi bez zaburzeń psych. – 1.328,00 zł 

• zwrot nienależnie pobranego zasiłku stałego – 1.367,80 zł  

• za pobyt w DPS – 50.261,89 zł 

• za pobyt w schronisku – 74.903,15 zł 

• odsetki od środków na rachunku bankowym – 8.493,61 zł 

• prowizja dla płatnika za terminową wpłatę podatku – 708,00 zł 

• Karta Dużej Rodziny – 3,20 zł 

 

Dochód budżetu Państwa:  

 

• fundusz alimentacyjny – 32.334,48 zł 

• zaliczka alimentacyjna – 5.533,17 zł 

• odsetki naliczone w momencie spłaty należności od dłużnika alimentacyjnego – 

82.810,73zł 

• specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi – 

17.664,71 zł 

• Karta Dużej Rodziny – 60,80 zł. 

 

SUMA wszystkich wydatków Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszyniu: 

11.399.645,60 zł 

➢ z dotacji z budżetu państwa:     7.013.928,65 

➢ ze środków własnych Gminy:    4.385.716,95 

 

14. Potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

 



RAPORT O STANIE GMINY ZBĄSZYŃ W ROKU 2025   

 

  66 

 Integralną częścią niniejszego sprawozdania jest przedłożenie wykazu potrzeb w 

zakresie działania pomocy społecznej zgodnie z art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej. Sporządzenie wykazu potrzeb obejmuje zadania finan-

sowe z budżetu wojewody i gminy.  

 Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbąszyniu w oparciu o rozeznanie środowiskowe 

oraz na podstawie danych uzyskanych w wyniku sporządzanych corocznie sprawozdań 

prowadzi diagnozę występujących zjawisk społecznych. Dokonują się zmiany gospo-

darcze oraz zmiany w przepisach prawnych, zmienia się również struktura osób korzy-

stających z pomocy społecznej. Analiza i ocena tych zjawisk pozwala na określenie 

zapotrzebowania na świadczenia pomocy społecznej. W celu zaspokojenia zidentyfi-

kowanych potrzeb niezbędny jest rozwój istniejących i tworzenie nowych form po-

mocy społecznej i samopomocy. 

 Pracownicy tutejszego Ośrodka dbają o tworzenie coraz lepszego wizerunku po-

mocy społecznej, jako instytucji efektywnej, nowoczesnej i skutecznej. Zawsze starają 

się, aby wsparcie do potrzebujących kierowane było sprawnie i w taki sposób, by osoby 

w trudnej życiowej sytuacji, pozostawały w systemie pomocy jak najkrócej. Pracow-

nicy stykają się coraz częściej z bardzo trudnymi przypadkami, wymagającymi po-

mocy od zaraz (są to sytuacje dotyczące, osób starszych, chorych, ofiar przemocy). 

Ciągły proces starzenia się społeczeństwa wskazuje na konieczność zapewnienia 

opieki osobom starszym, które są jej pozbawione ze strony rodziny lub gdy rodzina 

sama nie jest w stanie zapewnić jej w wymaganym zakresie lub formie. Konieczne jest 

zapewnienie w budżecie wystarczających środków na funkcjonowanie Ośrodka w tym 

na wynagrodzenia dla pracowników. Pracownicy Ośrodka, nie tylko ze względu na 

charakter pracy, ale przede wszystkim ze względu na zwiększone uprawnienia do sa-

modzielnego pobierania dokumentacji, podejmowanie w ramach różnych, nieobligato-

ryjnych programów działań oraz wprowadzanie nowych, biurokratycznych procedur 

(KSeF, Rejestr Umów itp.), mają coraz więcej obowiązków, jak i większy zakres od-

powiedzialności. Procedury rozliczania poszczególnych programów i dotacji są bardzo 



RAPORT O STANIE GMINY ZBĄSZYŃ W ROKU 2025   

 

  67 

pracochłonne i angażują dużo sił i środków co miesiąc. Zwiększanie zakresu zadań, 

jakie realizuje OPS przyczynia się więc do zwiększania obowiązków dla wszystkich 

pracowników (pomoc społeczna, świadczenia rodzinne, księgowość). Zaczyna się to 

przekładać na nadgodziny, brak możliwości realizowania urlopów wypoczynkowych 

przez pracowników (dużo zaległych urlopów) oraz kumulowaniem się zadań, które 

mogą być realizowane w późniejszym terminie. W tej sytuacji kwestią czasu staje się 

zwiększona podatność na błędy. 

 

PODSUMOWANIE 

 

 Głównym celem Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszyniu jest umożliwienie oso-

bom oraz rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one 

w stanie pokonać, wykorzystując przy tym własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

W wyniku dokonujących się zmian gospodarczych oraz zmian w przepisach prawnych, 

zmienia się również struktura klientów pomocy społecznej, ich oczekiwania i potrzeby, 

z których wynika, iż pomoc finansowa, choć nadal ważna - nie może stanowić jedynej 

formy wsparcia.  

 Działania muszą być wielokierunkowe, zabezpieczające nie tylko sferę materialną, 

ale przede wszystkim mają działać aktywizująco i integrująco na lokalną społeczność. 

Podsumowując rok 2025 należy zaznaczyć, iż Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbąszy-

niu, prócz wszystkich bieżących, realizował wiele dodatkowych zadań. Wypełnianie 

tych wszystkich zadań nałożyło na wszystkich pracowników dodatkowe obowiązki.  

 Rok 2026 będzie dla Ośrodka kontynuacją realizowanych zadań i prowadzonych 

działań wynikających z ustaw, przyjętych gminnych programów, a także podejmowa-

niem nowych inicjatyw w zakresie rozwiązywania problemów społecznych, które są 

niezbędne, aby instytucja pomocy społecznej była efektywna i odpowiadała aktualnym 

problemom. Pomoc społeczna nie jest w stanie wypełniać swoich zadań bez odpowied-

niego wsparcia samorządu terytorialnego, instytucji publicznych (sądy, policja, służba 
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zdrowia, oświata), organizacji pozarządowych, itp. Tylko stała i systematyczna współ-

praca między tymi jednostkami pozwoli na skuteczne pomaganie i wdrażanie aktywnej 

polityki społecznej. Bardzo ważna jest realizacja planowanych wydatków, ale również 

i realizacja inwestycji społecznych, a polityka osłonowa powinna przechodzić w poli-

tykę aktywizacyjną. Sektor publiczny w tym OPS pełni rolę koordynatora, jak i orga-

nizatora usług, dlatego też staramy się, aby nasze działania odpowiadały potrzebom 

jakie diagnozujemy przy wykonywaniu codziennej pracy i zmierzał do deinstytucjona-

lizacji usług społecznych. 
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Edukacja 

 

Demografia 

Jednym z istotnych czynników wpływających na funkcjonowanie systemu oświaty, w 

tym na kształt sieci szkół i przedszkoli, jest sytuacja demograficzna. Znajomość tren-

dów demograficznych ma kluczowe znaczenie dla planowania rozwoju sieci szkół i 

placówek oświatowych oraz zatrudnienia pracowników pedagogicznych i niepedago-

gicznych. 

Demografia gminy Zbąszyń wg obwodów szkół podstawowych. 

 

 

Wiek 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

Rok urodzenia 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

dzieci zamieszkałe 

w obwodzie:

Szkoły Podstawowej 

im. Arkadego 

Fiedlera w Zbąszyniu
93 107 105 99 96 96 93 107 90 97 112 96 96 98 80 70 55 65

Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w 

Przyprostyni 34 26 36 27 24 25 23 27 29 19 25 21 24 26 29 25 19 15

Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w 

Nądni 21 19 16 19 11 23 17 16 21 16 21 18 12 19 10 16 11 14

Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w 

Chrośnicy 21 21 23 17 18 14 25 25 20 22 22 18 21 22 22 17 14 23

RAZEM: 169 173 180 162 149 158 158 175 160 154 180 153 153 165 141 128 99 117
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W celu poprawy sytuacji demograficznej oraz zapewnienia dostępności usług eduka-

cyjnych Gmina Zbąszyń realizuje działania obejmujące w szczególności: 

• zapewnienie opieki przedszkolnej dzieciom w wieku od 3 do 6 lat poprzez utwo-

rzenie dodatkowego oddziału w Przedszkolu w Zbąszyniu oraz w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Przyprostyni,  

• dofinansowanie prywatnych form opieki nad dziećmi w wieku do lat 3,  

• wydłużenie czasu pracy przedszkoli na terenach wiejskich,  

• organizację dożywiania w przedszkolach na terenach wiejskich.  

W roku 2025 wszystkie dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Zbąszyń, w wieku od 3 

do 6 lat, których rodzice zgłosili je w procesie rekrutacji, zostały przyjęte do przed-

szkoli. 

 

Sieć placówek oświatowych 

W roku szkolnym 2024/2025 Gmina Zbąszyń była organem prowadzącym dla nastę-

pujących jednostek: 

• Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Zbąszyniu,  

• Przedszkola Nad Jeziorem w Zbąszyniu,  

• Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Chrośnicy, w skład którego wchodzą:  

o Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Łomnicy,  

o Przedszkole w Chrośnicy,  

• Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nądni, w skład którego wchodzą:  

o Szkoła Podstawowa w Nądni,  

o Przedszkole w Nądni,  

• Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Przyprostyni, w skład którego wchodzą:  

o Szkoła Podstawowa im. Antoniny Woźnej w Przyprostyni,  
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o Przedszkole w Stefanowie. 

Stan organizacji przedszkoli i szkół podstawowych. 

  
Wyszczególnie-
nie 

Liczba 
oddziałów 

Liczba 
uczniów
/wycho
wanków  

w tym: Średnia 
liczba 

uczniów 
na oddział 

I II III IV V VI 

 

VII 

 

 

VIII 

1. 

  

  Szkoła Podstawowa w Zbąszyniu 

Szkoła Podsta-
wowa 

33 799 108 94 87 105 96 102 103 104 24,21 

2. 
  Przedszkole w Zbąszyniu 

Przedszkole 12 
273         22,75  

 

3.  
  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przyprostyni 

Szkoła Podsta-
wowa 

10 205 34 25 31 28 23 20 25 19 20,5 

Przedszkole 5 105         21 

Razem 15 310          

4. 

  

  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Chrośnicy 

Szkoła Podsta-
wowa 

9 139 23 15 15 27 25 13 13 8 15,44 
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Przedszkole 3 74         24,67 

Razem 12 213          

5. 

  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Nądni 

Szkoła Podsta-
wowa 

8 124 16 16 20 15 16 15 13 13 15,5 

Przedszkole 3 61         20,33 

Razem 11 185          

 
 

 

Działania wychowawcze i opiekuńcze 

W roku szkolnym 2024/2025 we wszystkich szkołach, w ramach pracy wychowawczej 

i profilaktycznej, realizowano zajęcia wychowawcze prowadzone przez nauczycieli, 

pedagogów oraz psychologów szkolnych. 

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna w jednostkach była udzielana w trakcie bieżącej 

pracy z uczniem oraz poprzez zintegrowane działania nauczycieli i specjalistów, a 

także w formie m.in.: 

• zajęć rozwijających uzdolnienia,  

• zajęć dydaktyczno-wyrównawczych,  

• zajęć specjalistycznych: korekcyjno-kompensacyjnych, logopedycznych oraz 

innych zajęć o charakterze terapeutycznym.  



RAPORT O STANIE GMINY ZBĄSZYŃ W ROKU 2025   

 

  73 

W ramach wsparcia dydaktycznego zakupiono sprzęt specjalistyczny oraz środki dy-

daktyczne, dostosowane do indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz 

możliwości psychofizycznych uczniów. 

Uwzględniając potrzeby uczniów, ich predyspozycje, zainteresowania i uzdolnienia, 

organizowano kółka zainteresowań oraz zajęcia rozwijające kompetencje i kreatyw-

ność. 

Uczniowie posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego uczestniczyli w 

zajęciach rewalidacyjnych. Dla uczniów, którzy ze względu na chorobę lub niepełno-

sprawność nie mogli uczęszczać do szkoły lub mogli to robić w ograniczonym zakre-

sie, organizowano nauczanie indywidualne. 

W celu realizacji zaleceń zawartych w orzeczeniach o potrzebie kształcenia specjal-

nego dla uczniów z autyzmem, w tym zespołem Aspergera, lub z niepełnosprawno-

ściami sprzężonymi, zatrudniano dodatkowo nauczycieli posiadających kwalifikacje z 

zakresu pedagogiki specjalnej oraz pomoce nauczyciela. 

Uczniów z trudnościami emocjonalnymi i wychowawczymi angażowano w życie 

szkoły, m.in. poprzez udział w wolontariacie i wydarzeniach szkolnych. W pracy z 

uczniami zdolnymi stosowano m.in. indywidualne kontrakty edukacyjne. 

Szkoły współpracowały z rodzicami, przekazując informacje o postępach w nauce i 

zachowaniu uczniów oraz udzielając wsparcia w rozwiązywaniu problemów wycho-

wawczych. Organizowano indywidualne spotkania, konsultacje oraz prelekcje prowa-

dzone przez specjalistów. 

Placówki współpracowały również z instytucjami wspierającymi, w tym m.in. z porad-

nią psychologiczno-pedagogiczną, ośrodkiem pomocy społecznej, powiatowym cen-

trum pomocy rodzinie, Policją, Państwową Inspekcją Sanitarną, Urzędem Miejskim, 

nadleśnictwem oraz biblioteką. 
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Jednostki oświatowe realizowały zadania w ramach różnych programów, w tym dzia-

łania proekologiczne, edukację patriotyczną oraz działania związane z kształtowaniem 

postaw społecznych i obywatelskich. 

W każdej szkole funkcjonuje biblioteka oraz świetlica szkolna, zapewniająca opiekę 

uczniom, w szczególności dojeżdżającym. 

Wymiary etatów wspomagania dydaktyki w roku szkolnym 2024/2025 

 

Nazwa szkoły 
Wymiar etatu logo-
pedy 

Wymiar etatu peda-
goga 

Wymiar etatu psychologa 

SP Zbąszyń 1 2 1 

ZSP Przyprostynia 1 1 0,63 

ZSP Chrośnica 0,36 1,27 0,59 

ZSP Nądnia 0,55 0,77 0,50 

Przedszkole Nad Jezio-
rem w Zbąszyniu 

0,5 1 1,05 

OGÓŁEM 3,41  6,04  3,77  
 

Wymiary etatów dodatkowo zatrudnionej kadry wspomagania w roku szkolnym 

2024/2025 

Nazwa szkoły 

Wymiar etatu nauczycieli 

współorganizujących kształ-

cenie specjalne 

Wymiar etatu pomocy 

nauczyciela 

SP Zbąszyń 3 2,5 

ZSP Przyprostynia 2 1,75 

ZSP Chrośnica 1 0,5 

ZSP Nądnia 1 0,5 

Przedszkole Nad Jeziorem w 

Zbąszyniu 
0 2 

OGÓŁEM 7 7,25 

 

 

Uczniowie mają możliwość pogłębiania wiedzy i rozwijania swoich zainteresowań po-

przez udział w różnych zajęciach pozalekcyjnych m.in.: 
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SP Zbąszyń: 

- zajęcia rozwijające kreatywność z matematyki, 

- zajęcia rozwijające kreatywność z języka angielskiego, 

- SKS, 

-zajęcia kreatywne z języka polskiego dla uczniów z Ukrainy, 

- zajęcia kreatywne z języka polskiego, 

- zajęcia rozwijające kreatywność dla uczniów z klas 1-3, 

- zajęcia kreatywne – stacja Meteo, 

- zajęcia techniczno – plastyczne, 

- zajęcia kreatywne z informatyki, 

- zajęcia ogólnorozwojowe Aktywna Szkoła, 

- kółko humanistyczne, 

- zajęcia kreatywne – taneczne, 

- warsztaty literackie, 

- zajęcia kreatywne z przyrody, 

- kółko turystyczne, 

 

ZSP Przyprostynia: 

-  zajęcia szachowe , 

- zajęcia z języka angielskiego,  

- zajęcia techniczne, 

- zajęcia kulinarne, rękodzielnicze, ogrodnicze, 

- zajęcia przyrodnicze w terenie, 

 

ZSP Chrośnica: 

- Szkolne Koło Wolontariatu „Młodzi Herosi”, 

- zajęcia kreatywne - kółko historyczne, 

- zajęcia kreatywne – znam język angielski, 
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- zajęcia kreatywne – matematyka królową nauk, 

- zajęcia kreatywne - kółko plastyczno – techniczne, 

- zajęcia kreatywne – język polski nie musi być straszny, 

- zajęcia kreatywne – mały konstruktor - konstrukcje z klocków lego, 

 

ZSP Nądnia: 

- Mały artysta – zajęcia plastyczne, 

- Z przyrodą za pan brat – zajęcia przyrodnicze, 

- Język angielski ułatwia nam życie – zajęcia z j.angielskiego 

 

 

 

Poziom nauczania – egzamin ósmoklasisty 

W roku 2025 egzamin ósmoklasisty został przeprowadzony w dniach od 13 do 15 maja. 

Uczniowie, którzy z przyczyn losowych lub zdrowotnych nie przystąpili do niego                                     

w powyższym terminie, napisali egzamin 10, 11 i 12 czerwca br. 

Czas trwania został wydłużony w porównaniu do poprzednich lat dla każdego z przed-

miotów. 

Do egzaminu ósmoklasisty w roku 2025 przystąpiło 128 uczniów (35 z obszaru wiej-

skiego i 93 z obszaru miejskiego). 

Egzamin nie ma progu zdawalności. Dane przedstawione są w postaci % liczby 

uczniów, którzy uzyskali średni wynik.  
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Język polski – wyniki poszczególnych szkół 

Szkoła SP ZBĄSZYŃ SP Przyprosty-
nia 

SP ŁOMNICA SP NĄD-
NIA 

Wynik 51,48 53,19 44,88 42,5 

 

 
 
 

       

        

   

Matematyka– wyniki poszczególnych szkół 

szkoła SP ZBĄSZYŃ SP PRZYPROSTY-

NIA 

SP ŁOMNICA SP NĄD-

NIA 

wynik 38,05 34,56 20,88 30,17 
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Język angielski – wyniki poszczególnych szkół 

 

szkoła 
SP ZBĄ-
SZYŃ 

SP Przypro-
stynia 

SP ŁOM-
NICA 

SP NĄD-
NIA 

wynik 63,04 54,73 31,13 35,58 
    

 

 
 

 

Struktura zatrudnienia w szkołach i przedszkolach  

 

Nauczyciele – osoby i etaty 

 

Nazwa szkoły 
dyplomowani mianowani początkujący Razem 

osoby etaty osoby etaty osoby etaty osoby etaty 

SP Zbąszyń 48 43,99 9 7,5 12 12 69 63,49 

ZSP Przypro-
stynia 

17 15,97 10 9,72 2 1,64 29 27,33 

ZSP Chro-
śnica 

17 17 5 5 3 2,59 25 24,59 

ZSP Nądnia 13 9,44 8 7,33 4 3,55 25 20,32 

Przedszkole 7 5,12 6 6 15 13,05 28 24,17 

OGÓŁEM 102 91,52 38 35,55 36 32,83 176 159,90 

 

Etaty nauczycieli wg stopnia awansu zawodowego w % 

Nazwa szkoły 
dyplomo-
wani w % 

mianowani w 
% 

początkujący 
w % 

Razem w % 

SP Zbąszyń 69,29 11,81 18,90 100 

ZSP Przypro-
stynia 

58,43 35,56 6,01 100 
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ZSP Chro-
śnica 

69,13 20,34 10,53 100 

ZSP Nądnia 46,46 36,07 17,47 100 

Przedszkole 21,18 24,83 53,99 100 

 

Struktura zatrudnionych pracowników administracji i obsługi w roku 2024/2025 

Nazwa 
szkoły 

administracja Obsługa Razem 

osoby etaty osoby Etaty Osoby etaty 

SP Zbąszyń 5 5 29 24,86 34 29,86 

ZSP Przypro-
stynia 

1 1 8 7,58 9 8,58 

ZSP Chro-
śnica 

1 1 6 5,48 7 6,48 

ZSP Nądnia 1 1 6 4,31 7 5,31 

Przedszkole 4 2,86 18 13,85 22 16,71 

OGÓŁEM 13 10,86 67 56,08 79 66,94 

 

 

Doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami w budżetach szkół zabezpieczono środki finan-

sowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

 

W ramach tych środków dyrektorzy placówek oświatowych mieli możliwość zawiera-

nia z nauczycielami umów dotyczących dofinansowania kosztów kształcenia ponoszo-

nych na uczelniach wyższych. 

Nauczyciele mieli również możliwość podnoszenia kwalifikacji zawodowych poprzez 

udział w kursach kwalifikacyjnych, kursach doskonalących oraz warsztatach organi-

zowanych przez wyspecjalizowane instytucje. 
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Nadzór pedagogiczny 

Zadania realizowane w ramach nadzoru pedagogicznego przez Wielkopolskiego Ku-

ratora Oświaty w zakresie kontroli planowych ukierunkowane były na zgodność z 

przepisami prawa oraz zwiększenie dostępności i jakości wsparcia udzielanego ucz-

niom przez nauczycieli specjalistów, w tym pedagogów specjalnych. 

 

Kuratorium Oświaty w Poznaniu – Delegatura w Lesznie przeprowadziło kontrole: 

 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Chrośnicy oraz w Zespole Szkolno-Przedszkol-

nym w Nądni – w zakresie zgodności organizacji doradztwa zawodowego z przepisami 

prawa; wydano zalecenia dotyczące uzupełnienia dokumentacji o informacje doty-

czące terminów oraz osób odpowiedzialnych za realizację działań; zalecenia zostały 

zrealizowane, w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Przyprostyni – w zakresie prowa-

dzenia dokumentacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej; w wyniku kontroli prze-

prowadzono szkolenie dla pracowników. 

 

Finansowanie zadań oświatowych 

 

Cały czas podejmowane są działania zmierzające do poprawy stanu technicznego                                                  

i funkcjonalności budynków oświatowych. Wybór zadań inwestycyjnych wynika z po-

trzeb zgłaszanych przez placówki oświatowe oraz z zaleceń pokontrolnych Państwo-

wego Powiatowego Inspektora Sanitarnego i Straży Pożarnej. 

W poniższych tabelach przedstawiono % wykonania planu wydatków i dochodów po-

szczególnych jednostek w roku 2025 . 
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Plan i wykonanie budżetu za 2025 r. – wydatki 

Placówka Plan  Wykonanie  
% wykona-

nie 

SP Zbąszyń 14 717 421,29 14 113 571,57 96 

Przedszkole w Zbąszy-

niu 
5 117 901,41 4 778 986,37 

93 

ZSP Przyprostynia 5 769 371,80 5 447 340,88 94 

ZSP Chrośnica 4 811 091,03 4 505 512,36 94 

ZSP Nądnia 4 004 590,52 3 743 232,55 93 

RAZEM 34 420 376,05 32 588 643,73 94 

 

 

Plan i wykonanie budżetu za 2025 r. – dochody 

Placówka Plan  Wykonanie  
% wykona-

nie 

SP Zbąszyń 1 309 500,00 1 320 644,60 101 

Przedszkole w Zbąszy-

niu 
512 275,00 509 002,70 

99 

ZSP Przyprostynia 182 300,00 189 953,67 104 

ZSP Chrośnica 112 066,00 81 943,24 73 

ZSP Nądnia 92 000,00 96 013,85 104 

 

 

Opieka nad dziećmi do lat 3 

Opieka nad dziećmi do lat 3 stanowi odrębny system od edukacji przedszkolnej i ma 

charakter opiekuńczo-wychowawczy. Funkcjonuje na podstawie ustawy o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3. 

Na terenie Gminy Zbąszyń funkcjonują następujące formy opieki: 

• żłobek,  

• kluby dziecięce,  

• dzienni opiekunowie,  

• opieka indywidualna (niania).  
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Podstawową instytucją jest Żłobek Nad Jeziorem w Zbąszyniu, dysponujący 48 miej-

scami. 

Ponadto opiekę zapewniają podmioty niepubliczne, w tym: 

• Klub dziecięcy „Pod Skrzydłami – oddział leśny” w Strzyżewie,  

• Klub dziecięcy „Kolorowy Zakątek” w Zbąszyniu.  

System opieki nad dziećmi do lat 3 w Gminie Zbąszyń ma charakter uzupełniający i 

zapewnia podstawowy poziom dostępności usług opiekuńczych, przy czym kluczową 

rolę odgrywa żłobek gminny, wspierany przez podmioty niepubliczne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RAPORT O STANIE GMINY ZBĄSZYŃ W ROKU 2025   

 

  83 

Centra, domy i ośrodki kultury, kluby i świetlice 

 

W 2025 roku zespół pracowników Zbąszyńskiego Centrum Kultury (dom kultury, Bi-

blioteka Publiczna w Zbąszyniu oraz Muzeum Ziemi Zbąszyńskiej i Regionu Kozła) 

zrealizował wydarzenia w ramach oferty obejmującej koncerty i spektakle w sali ZCK, 

ferie zimowe, konkurs recytatorski, koncerty plenerowe, repertuar Kina Obra, cykl wy-

staw w Galerii Baszta, wystawy stałe i czasowe w Muzeum Ziemi Zbąszyńskiej i Re-

gionu Kozła a także ofertę całoroczną i wakacyjną Biblioteki Publicznej w Zbąszyniu.  

Dodatkowo zespół pracowników domu kultury zabezpieczał pod względem technicz-

nym (nagłośnienie, światło, scena) wydarzenia organizowane przez Zbąszyńskie Cen-

trum Sportu, Turystyki i Rekreacji (Obłędna Plaża oraz Bieg Zbąskich), zawody stra-

żackie organizowane przez Zarząd Gminny OSP, wydarzenia i festyny organizowane 

przez sołectwa gminy Zbąszyń, takie jak Święto Konia, Turniej Kowalski, Turniej Cią-

gników Rolniczych, Koncert Poetycki w Łomnicy a także koncerty świąteczne Chóru 

Strażackiego oraz Zbąszyńskiej Orkiestry Dętej. 

W zakresie zarządzania i współpracy z sołtysami przeprowadziliśmy w 2025 roku re-

mont dachu w Nądni, wymianę rynien w Przyprostyni, wymiana hydrantu wewnętrz-

nego w Chrośnicy, wymianę nagrzewnicy w Chrośnicy, wymianę pieca gazowego w 

Chrośnicy oraz wymiana pionu elektrycznego w sali w Strzyżewie. Sukcesywnie pro-

wadzimy naprawy i serwisy na salach wiejskich. 

 

Harmonogram zrealizowanych wydarzeń: 

7 stycznia 2025 roku – koncert Skolim 

17 stycznia 2025 roku - Spektakl Teatru Animacji w Poznaniu Apetyt na czereśnie 

18 stycznia 2025 roku – wystawa Galeria Baszta Ad vocem Jerzy Sikuciński 

26 stycznia 2025 roku – 33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, koncert 

zespołu Quarter Past Five 

2 lutego 2025 roku – spektakl komediowy Stary człowiek i może Teatr 18+ 
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8 lutego 2025 roku – wystawa Galeria Baszta Okres błękitny Katarzyna Warnicka 

8 marca 2025 roku – koncert z okazji Dnia Kobiet 

8 marca 2025 roku – Wystawa w Galerii Baszta Drobnobyty Anna Maria Brandys 

15 lutego 2025 roku – koncert zespołu Sama River Blues 

16 marca 2025 – spektakl teatralny Winny Teatr Trakcja 

19-21 marca 2025 roku – Konkurs Kecytatorski Nadobrzanka 

30 marca 2025 roku – Francja Elegancja – Mateusz Deskiewicz 

5 kwietnia 2025 roku – Retro Gitary – piosenki Agnieszki Osieckiej 

12 kwietnia 2025 roku – wystawa w Galerii Baszta Alicja Lewicka Szczegóła 

1 maja 2025 – Wiosenny Spacer z Psem 

2 maja 2025 – Narodowe Święto Flagi 

3 maja 2025 roku – obchody Narodowego Święta Konstytucji 3 maja 

4 maja 2025 roku – spektakl Teatru Jednej Miny – Plaża Łazienki 

17 maja 2025 roku – Galeria Baszta – wystawa Marcina Giedrowicza 

24 maja 2025 roku – Noc Muzeów – Noc z Romeo 

7 czerwca 2025 roku – Galeria Baszta Joanna Imielska 

8 czerwca 2025 roku – Mosty Kultury (happening promujący kulturę w ramach spływu 

kajakowego) 

14 czerwca 2025 roku – koncert Zespołu Wokalnego PAUZA 

21 czerwca 2025 roku – Noc Świętojańska w Nowej Wsi Zbąskiej 

29 czerwca 2025 roku – koncert Lwóweckiej Orkiestry Dętej 

1 lipca 2025 roku – Galeria Baszta Monika i Hubert Wińczykowie  

1-6 lipca 2024 roku - Festiwal Artystyczny Experyment 

20 lipca 2024 roku – koncert z Jeziorem w tle JJ & Złote Lata Band 

19-27 lipca 2025 roku - 13. Święto Jeziora - koncert Małgorzaty Ostrowskiej 

2 sierpnia 2025 roku – Galeria Baszta Ewa Wojtyniak-Dębińska 

10 sierpnia 2025 roku – koncert z Jeziorem w tle Broken Radio 

17 sierpnia 2025 roku – koncert z Jeziorem w tle – Steam Band 
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6 września 2025 roku - Dożynki Gminne w Nowej Wsi Zbąskiej 

24 września 2025 roku – spektakl teatralny Teatru Animacji w Poznaniu Nowe Szaty 

Króla 

13 września 2025 roku – wystawa w Galerii Baszta Piotr Muszalski Mikroświaty 

4 października 2025 roku – wystawa w Galerii Baszta Jarosław Bogucki Under con-

struction 

10-12 października 2025 roku – 51. Biesiada Koźlarska 

20 października 2025 roku – Artur Barciś 

25 października 2025 roku – kabaret Paranienormalni 

7 listopada 2025 roku – koncert hip-hop Gracz 

8 listopada 2025 roku – wystawa w Galerii Baszta Kristina Wysocka Ex utero Echo 

łona  

23 listopada 2025 roku – spektakl komediowy Żona do Adopcji 

6 grudnia 2025 roku – spotkanie ze Świętym Mikołajem 

28 grudnia 2025 roku – koncert zespołu Grzane Wino 

28 rudnia 2025 roku – koncert świąteczny Zbąszyńskiej Orkiestry Dętej 

 

 

Działalność Kina za Rogiem „OBRA” w Zbąszyniu 

MIESIĄC LICZBA SEANSÓW LICZBA WIDZÓW 

Styczeń 10 119 

Luty 9 80 

Marzec 9 65 

Kwiecień 7 55 

Maj 5 42 

Czerwiec 12 171 

Lipiec 7 159 
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Sierpień 3 55 

Wrzesień 8 102 

Październik 9 100 

Listopad 8 90 

Grudzień 6 63 

 

 

Działalność Muzeum Ziemi Zbąszyńskiej i Regionu Kozła w 2025 roku 

 

Wystawy dostępne w 2025 roku: 

Otwarcie wystawy stałej - Oblicza tradycji cz. 2  

 

Wystawy czasowe:  

Dezydery Mocznay. Zbąszyńska pracownia i szkoła witrażowa  

Romeo - zszywanie historii  

Tadeusz Pawlicki Juliusz Słowacki - olej wyśniony na płótnie  

Dzień darczyńcy - wystawa darów muzealnych  

Wystawa pamiątek po Stefanie Garczyńskim w 270. rocznicę śmierci   

30.lecie Przyprostyńskich Podkoziołków 

Emigracyjna Poczta Polska na frontach II wojny światowej  

Wystawa po warsztatowa "atelier bez pixeli"   

Ewidencja liczby odwiedzających wystawy stałe i tymczasowe:  

styczeń - 994 osoby  

luty – 999 osoby   
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marzec – 1088 osób 

kwiecień - 1126 osób 

maj - 2604 osoby 

czerwiec – 5011 osób  

lipiec - 4527 osób 

sierpień - 3749 osób 

wrzesień - 4109 osób 

październik - 4339 osób 

listopad - 3618 osób 

grudzień - 1811 osób 
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Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Zbąszyniu 

 

W gminie w 2025 r. funkcjonowała jedna biblioteka z siedzibą przy ul. 17 Stycznia 

59a. W 2025 r. nie otwarto filii bibliotecznej w gminie Zbąszyń. Budynek biblioteki 

jest dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Księgozbiór na dzień 31 

grudnia 2025 r. wynosił 42 311 woluminy.  

Liczba zbiorów bibliotecznych w przeliczeniu na 1000 mieszkańców wynosiła w 

2025 roku 3097. 

Z poszczególnych usług biblioteki skorzystało 1751 czytelniczek i czytelników, któ-

rzy wypożyczyli łącznie z 38 609 woluminów. Dodatkowo czytelnicy korzystali z 

platformy czytelniczej Legimi, do której biblioteka wykupiła roczny abonament, 

przeczytanych zostało w formie cyfrowej 2373 pozycji książkowych. Liczba odwie-

dzin użytkowników – 11 888 

W poprzednim roku wzbogacono zbiory biblioteki o 1862 pozycje nowości książko-

wych. 

 

 

W bibliotece w 2025 r. zatrudnionych było 6 pracownic. Struktura zatrudnienia  nie 

uległa zmianie od roku wcześniejszego. 

W bibliotece użytkowano 13 komputerów, w tym 13 komputerów z dostępem do 

szerokopasmowego Internetu. Biblioteka Publiczna w Zbąszyniu zapewnia dostęp 

do katalogów on-line. Istnieje możliwość zdalnego (internetowego) składania za-

mówień i rezerwacji oraz samozapisu czytelnika. Istnieje możliwość wypożyczania 

dla stałych czytelników czytników InkBOOK (13 sztuk), które Biblioteka pozy-

skała z dofinansowania IKEA. 
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W 2025 r. biblioteka zorganizowała wydarzenia w ramach corocznych ogólnopol-

skich akcji bibliotek: Projekt Mała Książka Wielki Człowiek, Narodowe Czyta-

nie, Tydzień Bibliotek, Tydzień Głośnego Czytania Dzieciom, Tydzień Pluszo-

wego Misia, Światowy dzień książki i praw autorskich skierowanych w większo-

ści dla dzieci w wieku przedszkolnym oraz uczniów szkół podstawowych i ponad-

podstawowych. 

 

Pozostałe dane statystyczne za rok 2025 

- liczba godzin otwarcia biblioteki w tygodniu – 44 

- czynna w sobotę 

- zatrudnieni pracownicy w etatach – 5,75 

- użytkownicy zarejestrowani w bibliotece – 1751 

- liczba odwiedzin w wypożyczalniach – 11888 

- liczba wypożyczeni w ciągu roku – 38609 książek oraz 598 zbiorów audiowizual-

nych 

-  licencjonowane zbiory – „Legimi” z dostępem do ponad 200 tys. audiobooków i e-

booków 

- imprezy stacjonarne organizowane przez bibliotekę – 34 (749 uczestników) 

- lekcje biblioteczne i zajęcia edukacyjne organizowane przez bibliotekę – 174 (2887 

uczestników) 

 

Wydarzenia (ilość imprez) 

- cykl spotkań warsztatowych w ramach projektu „Biblioteki dla klimatu” ( szkoły 

podstawowe, seniorzy, Koła Gospodyń Wiejskich) - 7 

- ferie zimowe: warsztaty plastyczno-czytelnicze dla dzieci – 10 

- spotkania z podróżnikami – 4 

- spotkania autorskie - 2 
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- Tydzień Bibliotek pod hasłem „Lubię tu być” 

- wystawy fotograficzne – 3 

- spektakl i warsztaty dla najmłodszych w ramach projektu „Maluchy w Wielkopol-

sce” 

- spektakl dla przedszkoli w ramach międzynarodowego projektu dla lokalnych pro-

motorów „SPARSE Plus” 

- Święto Jeziora – zajęcia kreatywne dla dzieci w strefie biblioteki na Plaży Miejskiej 

-10 

- warsztaty gwarowe i konkurs krasomówczy Regionu Kozła w ramach projektu 

„REGION KOZŁA na językach!” 

- konkurs plastyczny „Kontynuujemy tradycję” z okazji Biesiady Koźlarskiej i wy-

stawa pokonkursowa 

- Tydzień Pluszowego Misia – zajęcia dla przedszkoli z gminy - 6 

- wykłady historyczne przy współpracy z Muzeum Martyrologicznym w Żabikowie i 

Stowarzyszeniem PASJONAT z Kórnika - 2 

- cykl „Czytanie na dywanie” skierowany do przedszkoli z gminy – 21 

 

W 2025 roku na prowadzenie biblioteki i upowszechnianie czytelnictwa gmina wy-

dała  599 603 zł, co stanowi 0,6% budżetu organizatora. 
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Dzienny Dom Senior + 

 

W 2025 roku Dzienny Dom Seniora „Senior+” funkcjonował 250 dni. Od 7:30- 15.30, 

a od lipca, zgodnie z wolą uczestników, od 7:00 – 15:00. Rok rozpoczęto z ilością 27 

uczestników, a zakończono z dwudziestoma sześcioma Seniorami w wieku od 63 – 93 

lat.  

 W roku 2025 realizowaliśmy zajęcia zgodnie z harmonogramem w całości 

finansowanym ze środków własnych. Zostały zrealizowane zajęcia z gimnastyki 

ogólnousprawniającej, z fizjoterapeutą, z psychologiem i z pielęgniarką, a także terapia 

zajęciowa w grupach i indywidualnie w zależności od potrzeb. Terapia zajęciowa 

realizowana była codziennie w postaci ergoterapii (dziewiarstwo, krawiectwo, 

ogrodnictwo, prace z masą i gliną), socjoterapii (wszystkie metody) oraz arteterapii 

(rysunek, malarstwo, sztuki użytkowe, zdobnictwo i dekoratorstwo, muzykoterapia, 

biblioterapia, filmoterapia). Opiekunki osób starszych oprócz swoich podstawowych 

obowiązków pomagały terapeucie zajęciowemu w realizacji ludo-terapii i zabawo-

terapii, terapii ruchem, treningu umiejętności społecznych i rekreacji, a także w pracy 

z ogrodem i zajęciach kulinarnych. Z osobami, które tego wymagają prowadzone są 

również treningi czynności codziennych. Co najmniej raz w miesiącu organizowaliśmy 

spotkania z ciekawymi osobistościami u nas w placówce, a także spotkania 

integracyjne poza nią (między innymi: spotkanie z policją, kucharką, dietetyczką, 

edukatorką leśną z Lasów Państwowych, prelegentką z Fundacji DOZ dbam o zdrowie, 

muzykami ze Stowarzyszenia Muzyków Ludowych. Zorganizowano jednodniowy 

wyjazd do Łagowa, a także całodzienne wyjazdy nad jezioro, do lasu na grzybobranie, 

kina i ośrodków kultury (Międzyrzecz, Grodzisk). Angażując się w pomoc 

organizacyjną podczas wydarzeń lokalnych Seniorzy zbudowali niezwykłą więź z 

mieszkańcami naszej Gminy, co wpłynęło pozytywnie na wizerunek placówki. Dużym 

powodzeniem cieszyły się zajęcia wakacyjne na plaży miejskiej, organizowane przez 
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bardziej sprawnych seniorów dla dzieci. Były to warsztaty z dziedziny arteterapii, w 

których mogły wziąć udział wszystkie chętne dzieci. Zachęceni sukcesem planujemy 

już podobne działania w bieżącym roku. 

W ubiegłym roku reaktywowaliśmy również ogród, który ponownie stał się cieszącym 

oczy miejscem wypoczynku dla naszych Seniorów. 

 Pracownicy DDS+ wzięli udział w szkoleniach stacjonarnych i online dotyczących 

podniesienia jakości życia seniorów oraz metod zapobiegania wypaleniu zawodowemu 

wśród pracowników DPS organizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej oraz 

DDS w Zbąszyniu. Podczas codziennych zebrań omawiane są bieżące problemy, 

przegląd prasy specjalistycznej i włączanie nowych rozwiązań w podniesieniu jakości 

opieki senioralnej.  

 Realizowano dowozy Seniorów na zajęcia z Zakrzewka (2 osoby), Przyprostyni (1 

osoba) oraz ze Zbąszynia. Łącznie 11 osób przez co konieczne były dwa kursy. 

Ponieważ od początku roku był problem z etatem kierowcy, dowozy rozpoczęły się od 

9 stycznia z przebiegiem licznika 7224, a ostatni przejazd był 19 grudnia ze stanem 

licznika 15105 co daje łącznie przebieg 7881 km w 2025 roku. Wszelkie szczegóły 

notowane są w raportach kwartalnych dot. użytkowania busa oraz w Okresowej Karcie 

Pracy Pojazdu.   

 Dzięki dotacji w kwocie 8 070,00 zł z Funduszu Społecznego Zaangażowania 

IKEA Industry Zbąszynek na rok 2026, zrealizowano projekt pod nazwą Festiwal 

Zdrowego Seniora, podczas którego zakupiono sprzęt gimnastyczny i rehabilitacyjny 

do zajęć, a także szafkę skrytkową dla podopiecznych. Nadmienić należy, że mimo iż 

część zadań ujętych w projekcie nie kwalifikowała się do wsparcia z Fundacji, sam 

projekt zrobił tak korzystne wrażenie, że Zarząd IKEA zdecydował się pokryć te 

działania dodatkowo ze swojego funduszu zapasowego. Sama realizacja projektu 

przyniosła wysokie korzyści dla Seniorów z całej Gminy Zbąszyń. Każdego dnia 
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Festiwalu odbywały się dodatkowo imprezy i spotkania popołudniowe były to: cykl 

spotkań edukacyjnych o tematach zdrowotnych, Targi Senioralne, Zawody Sportowe 

Seniorów, spotkania z pisarką i podróżniczką oraz spotkanie towarzyskie z tańcami w 

Perzynach. W tym czasie miały również miejsce wydarzenia w samym DDS+, w 

ramach otwartych drzwi, które miały zachęcić seniorów z naszej gminy do 

skorzystania z naszej oferty. Festiwal był integralną częścią obchodów dziesięciolecia 

istnienia Dziennego Domu Seniora w Zbąszyniu.  

 Współpracujemy z placówkami na terenie gminy Zbąszyń, Stowarzyszeniami, 

Związkami i Parafią, jak również poza nią. W 2025 roku wzięliśmy udział w projekcie 

realizowanym przez Gminne Centrum Pomocy Środowiskowej „Promessa” w 

Grodzisku Wielkopolskim, dzięki czemu nawiązały się nowe znajomości wśród 

seniorów, wzięliśmy też udział w plenerze malarskim, pokazie mody z lat 70 – tych 

XX w. oraz w licznych spotkaniach integracyjnych o charakterze muzycznym. Efektem 

współpracy DDS+ i OPS oraz Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów i Biblioteki 

Publicznej są Czwartki Senioralne – spotkania z ciekawymi ludźmi, przedstawicielami 

instytucji, pogadanki edukacyjne itp., dedykowane głównie seniorom,  które odbywają 

się w każdy czwarty czwartek miesiąca o czwartej po południu. 

Nadmienić należy w stosunku do roku 2024 frekwencja w DDS+ bardzo się poprawiła. 

W 2024r. przeciętna liczba osób obecnych dziennie w DDS+ wynosiła 19 na 30 

zapisanych (63,30%), a w 2025r. jest to 25 na 27 osób (92,60%). 
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Sport i rekreacja 

 

Zbąszyńskie Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji zostało utworzone uchwałą Rady 

Miejskiej  Nr XL/325/06 z dnia 25 października 2006 roku. 

Jednostka, zgodnie ze Statutem, prowadzi działalność o charakterze użyteczności pu-

blicznej, której celem jest zaspakajanie potrzeb mieszkańców w zakresie kultury fi-

zycznej, turystyki i rekreacji. Tworzy bazę sportowo rekreacyjną i ustala zasady jej 

wykorzystywania.  

Inicjuje i propaguje przedsięwzięcia w zakresie organizowania lub współorganizowa-

nia zajęć i imprez sportowych, turystycznych i rekreacyjnych wpływających na pro-

mocję Gminy Zbąszyń. 

Podejmuje działania zmierzające do pozyskiwania środków finansowych na działal-

ność statutową zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

Struktura organizacyjna 

 

Zbąszyńskie Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji funkcjonuje w oparciu o zatrud-

nienie w wymiarze 17 osób  tj. 15,75  etatów w tym 3,25 etatów administracyjnych. 

Jest to dużo niższy poziom zatrudnienia  niż w podobnych  jednostkach zajmujących 

się sportem i rekreacją.  

 

Obiekty 

 

W 2025 roku jednostka administrowała  następującymi obiektami: 

hala sportowo - widowiskowa „Zbąszynianka”,  

sala sportowa przy ulicy Gimnastycznej 1, 

stadion „Orzeł”,  

kompleks boisk „Moje Boisko Orlik 2012”, 
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Camping Przy Baszcie wraz z polem namiotowym i szatnią na medal,  

Zbąszyńskie Schronisko Sportowe, 

kompleks kortów tenisowych wraz z  boiskiem do koszykówki i street workout par-

kiem i tenisem stołowym, 

Zbąszyńska Przystań Wodna, 

kompleks Plaży „Łazienki”: 

kąpielisko, 

wypożyczalnia sprzętu pływającego i plażowego, 

wielofunkcyjne boiska plażowe, 

szatnia na medal, 

skatepark, 

plac zabaw, 

siłownia zewnętrzna, 

część samorządowa dworca PKP w Zbąszyniu. 

 

Hala sportowa „Zbąszynianka” i sala sportowa przy ulicy Gimnastycznej  

„Zbąszynianka” to pełnowymiarowy obiekt, który został oddany do użytku  

w 2006 roku i rozbudowany w 2023 roku. Można go podzielić  na kilka niezależnych  

od siebie sektorów, co umożliwia prowadzenie zajęć, wielu grupom jednocześnie. 

Obiekt przystosowany jest do gry w piłkę nożną halową, koszykówkę, siatkówkę, piłkę 

ręczną, unihokeja, tenisa oraz innych dyscyplin. Ponadto znajdują się w nim dwie  try-

buny z miejscami siedzącymi, zaplecze socjalno-sanitarne. „Zbąszynianka” służy 

nie tylko uczniom szkół Gminy Zbąszyń, ale także udostępniona jest dla organizacji 

sportowych. Obiekt dostępny jest również dla wszystkich innych chętnych indywidu-

alnie i grupowo, zarówno z terenu Gminy, jak i innych miejscowości.  W hali znajdują 

się również trzy salki  fitness, dwie siłownie, sauna  oraz kompleks ośmiu  szatni, co 

bardzo usprawnia organizację wydarzeń sportowych. W roku 2025 zostało zmoderni-
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zowane oświetlenie hali na nowoczesne LED, sterowane w systemie DALI, co zna-

cząco poprawiło komfort użytkowania.  Odsłonięto   tablicę upamiętniającą postać 

pierwszego zbąszyńskiego olimpijczyka  - Stanisława Olejniczaka.  Dokończono ma-

lowanie pozostałej części elewacji budynku. Hala została doposażona w drobny sprzęt 

sportowy, a także w nowe stoły do tenisa stołowego oraz bandy do unihokeja, dofinan-

sowane z Polskiego Związku Unihokeja oraz Ministerstwa Sportu i Turystyki.    W 

planach jest utworzenie  kręgielni w przygotowanym już do tego celu parterowym po-

mieszczeniu w nowej, dobudowanej część hali „Zbąszynianka”. 

 

Sala sportowa przy ulicy Gimnastycznej 1 (tzw. ćwicznia)  to budynek z początku lat 

20,  XX wieku. Obiekt o wymiarach 10 m x 20 m z nawierzchnią  typu pulastic. Po-

dobnie jak hala „Zbąszynianka” udostępniana  jest uczniom szkół  (głównie ZS-1 Zbą-

szyń), a także dostępna  jest dla organizacji sportowych. Obiekt służy  również  wszyst-

kim innych chętnym indywidualnie i grupowo. Przy sali znajduje się siłownia, 

która z dniem 05.02.2007 roku została oddana w dzierżawę osobie fizycznej. Z począt-

kiem 2025 roku przywrócona  została do użytku druga szatnia wraz z natryskami, która 

była przygotowana jako zaplecze kuchenne dla ewentualnych  uchodźców  wojennych. 

Wyremontowane zostały schody prowadzące do piwnicy. 

Problemem staje się przeciekający dach.  

W 2025 roku wpływy z wynajmu hali „Zbąszynianka” i sali sportowej przy ulicy Gim-

nastycznej 1 wyniosły  220 622,68 zł, a z tytułu reklam 17 050,00 zł. 

 

Stadion „Orzeł” 

Stadion Orzeł w Zbąszyniu to  pełnowymiarowy obiekt, który składa się boiska piłkar-

skiego ze sztuczną nawierzchnią (wrzesień 2011 rok) oraz bieżni z pełnym wyposaże-

niem lekkoatletycznym ( czerwiec 2015 rok). Wykorzystywany jest na potrzeby zajęć 

wychowania fizycznego oraz prowadzenia treningów i rozgrywek ligowych, a także 

zawodów Szkolnego Związku Sportowego. Szkoły i kluby sportowe z terenu Gminy 
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Zbąszyń korzystają z obiektu bezpłatnie. Na podstawie stosownych porozumień kluby 

sportowe z Gminy Zbąszyń ponoszą zryczałtowane koszty za korzystanie z zaplecza 

socjalnego oraz za ewentualne korzystanie  z oświetlenia płyty piłkarskiej.  

W przypadku rozgrywania meczów sparingowych przez kluby z Gminy Zbąszyń z in-

nymi klubami, z reguły wszelkie koszty pokrywają zespoły przyjezdne (goście).  

W 2025 roku na stadionie łącznie rozegrano ponad 110 meczy piłkarskich oraz kilka-

naście turniejów piłkarskich.  W cyklu tygodniowym treningi na stadionie realizuje 

ponad 20 grup szkoleniowych z gminy Zbąszyń. W sezonie zimowym korzystają z 

płyty piłkarskiej kluby z okolicznych miejscowości. W roku 2025 na obiekcie zostało 

całkowicie zmodernizowane oświetlenie płyty piłkarskiej, co bardzo poprawiło wa-

runki treningowe po  zmroku. Wysypany został  granulat. Systematycznie wyczesy-

wana była sztuczna trawa specjalistycznym sprzętem. Naprawione zostały   trawniki i   

płot  po uszkodzeniach przez dziki. Umyta została cała  bieżnia lekkoatletyczna wraz 

z   rozbiegami rzutni i skoczni. Do tego celu zakupiono  nową myjkę ciśnieniową wraz 

z osprzętem.  Z tytułu udostępniania stadionu do budżetu w 2025 roku wpłynęło 47 

293,33 zł. 

 

Kompleks boisk „Moje Boisko Orlik 2012” 

Boisko Orlik 2012 to kompleks sportowo-rekreacyjnego, w skład którego wchodzą 

dwa boiska: boisko piłkarskie oraz boisko wielofunkcyjne wraz z zapleczem sanitarno-

szatniowym. Obiekt został oddany do użytku w październiku 2009 roku  i służy szko-

łom, klubom i osobom indywidualnym. Korzystanie z obiektu jest bezpłatne. Obecnie 

uwagę zwraca wysłużona sztuczna nawierzchnia boiska piłkarskiego oraz przestarzały 

system oświetlenia. Te dwa elementy należałoby pilnie wymienić, wykorzystując do 

tego możliwe do pozyskania   środki z Programu Modernizacji Kompleksów Sporto-

wych „Moje Boisko – Orlik 2012” Ministerstwa Sportu i Turystyki.  
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Camping przy Baszcie 

Ośrodek, położonym na malowniczym terenie. Cisza i spokój to największy atut tego 

miejsca. Atrakcyjne położenie nad jeziorem „Błędno” połączonym z szeregiem kolej-

nych akwenów daje możliwość uprawiania sportów wodnych: windsurfingu, żeglar-

stwa i kajakarstwa. Ośrodek otoczony jest parkiem, niedaleko centrum miasta, 

przez które przepływa rzeka „Obra”.  

Oferta: 

ponad 100 miejsc noclegowych w domkach, 

pole namiotowe, 

możliwość wypożyczenia sprzętu wodnego, 

boiska sportowe,  

miejsce na ognisko, 

świetlica, 

możliwość organizacji rajdów i obozów. 

Przed sezonem wymieniony  został dach na budynku sanitariatów. Naprawione zostały 

przęsła pomostu. Pozyskano nowe stoły biesiadne, a pod koniec roku zamontowany 

został defibrylator.  Dokonane zostało cięcie sanitarne drzew, zaś najwięcej pracy i 

również środków pochłonęło równanie zniszczonego terenu po dzikach, który również 

i tej zimy został mocno naruszony. 

Turyści wracający do Zbąszynia podkreślają widoczne zmiany zachodzące, zarówno    

w naszym ośrodku, jak i w całym mieście na przestrzeni ostatnich lat. 

W sezonie letnim w roku 2025 na  Campingu Przy Baszcie wypoczywali tradycyjnie  

goście z Polski i z wielu  krajów europejskich.  

Większość turystów z zagranicy przyjeżdżała z własnymi przyczepami campingowymi 

lub camperami, które ustawiane były na polu namiotowym, bądź nad samym jeziorem. 

Zdarzały się tygodnie, kiedy cały teren ośrodka  był całkowicie wypełniony.  Przy-

stępne ceny i proponowany standard przekładają się na rosnącą liczbę gości również  

w domkach campingowych. Do dyspozycji gości mamy również rowery, kajaki, łodzie 
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wiosłowe oraz rowery wodne. Dodatkową atrakcję stanowią wycieczki  po naszym 

jeziorze łodzią spacerową „Błędna”. Usytuowanie ośrodka, zmiany zachodzące  na 

jego terenie, przeprowadzane remonty oraz dbałość o estetykę campingu pozwalają na 

zwiększanie liczby gości ośrodka, a co za tym idzie zwiększenie dochodów. Prezenta-

cja Campingu "Przy Baszcie" w różnych portalach internetowych pozwala na dotarcie 

do dużej liczby potencjalnych klientów. Najlepszą reklamą dla ośrodka są jednak za-

dowoleni goście, którzy polecają znajomym czas spędzony w Zbąszyniu  i wracają 

tutaj ponownie, wyrażając bardzo  pozytywne opinie o Zbąszyniu jako przyjaznym 

miejscu do wypoczynku. 

Wpływy z wynajmu campingu w roku 2025 wyniosły  596 555,14 zł.  

 

Zbąszyńskie Schronisko Sportowe 

Schronisko sportowe utworzone w roku 2013 na piętrze jednego z segmentów szkoły 

podstawowej.  To  całoroczny obiekt noclegowy  dysponujący 47 miejscami, położony 

w bezpośrednim sąsiedztwie hali sportowej „Zbąszynianka” oraz kompleksu boisk 

„Orlik”. Pomieszczenia w 2025 roku  zostały częściowo odmalowanie i zamontowano  

w nich stolarkę na ścianach. Podłączona została klimatyzacja w holu. Wymieniono  

podłogę w jednym pokoju oraz uszkodzone drzwi w dwóch pokojach. W ubiegły roku 

przebywały u nas obozy sportowe w kilku dyscyplinach sportu. Odbywały się konsul-

tacje i zgrupowania kadry Polski  w Unihokeju oraz kadry Wielkopolski w Piłce Siat-

kowej i Siatkówce Plażowej. Gościliśmy też mniejsze grupy na pobytach kilkudnio-

wych. Schronisko wykorzystywane było również przez zespoły biorące udział w wy-

darzeniach organizowanych przez Zbąszyńskie Centrum Kultury oraz innych partne-

rów. Wpływy w roku 2025 wyniosły 85 502,59 zł. 

 

Kompleks kortów tenisowych wraz z  boiskiem do koszykówki,  street workout par-

kiem i tenisem stołowym 
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W kompleksie znajdują się dwa  korty  do gry w tenisa ziemnego. 

Wyposażone są w sztuczne oświetlenie dzięki czemu można również grać w godzinach 

wieczornych. Nawierzchnia została zmodernizowana w 2013 roku. 

Na obiekcie organizowane są liczne turnieje w kategorii dziecięcej, młodzieżowej 

i otwartej. W sąsiedztwie  znajduje się boisko do koszykówki oraz street workout park. 

W roku 2025 na liczne prośby użytkowników został utwardzony teren (50 m kwadra-

towych kostki brukowej),  na którym zainstalowano zewnętrzny stół do tenisa stoło-

wego, co poszerzyło ofertę o kolejną dyscyplinę sportu. Wymieniono siatkę zabezpie-

czającą  wypadanie piłek. Odmalowano linie na boisku do koszykówki. Korzystanie 

z obiektu jest bezpłatne.  

 

Zbąszyńska Przystań Wodna 

Na terenie zbąszyńskiej przystani wodnej (oddanej do użytku w lipcu 2018 roku) przy-

gotowanych jest 16 miejsc do cumowania łodzi, które  wykorzystane były przez cały 

sezon. Jest to również miejsc, z którego rozpoczynają się rejsy łodzią Błędna. Wpływy 

z przystani  w  2025 roku  wyniosły 16 743,87. 

 

Kompleks Plaży „Łazienki” 

Plaża miejska „Łazienki” to historyczne miejsce wypoczynku mieszkańców Zbąszynia 

i turystów. Obecny kompleks  zmodernizowany w latach 2012-2018, to idealne miej-

sce dla osób lubiących aktywnie spędzać czas wolny. Strzeżone kąpielisko, zjeżdżal-

nia, boiska do sportów  plażowych, plac zabaw, skate-park ogólnodostępne, bezpłatne 

sanitariaty oraz liczne punktu gastronomiczne dają wiele możliwości do aktywnego 

wypoczynku oraz organizacji licznych imprez plenerowych.  

W 2025 roku, dzięki zaangażowaniu pracowników Referatu Przygotowania, Planowa-

nia, Realizacji, Utrzymania Infrastruktury Urzędu Miejskiego w Zbąszyniu, złożono 

wniosek w Urzędzie Marszałkowskim, który został pozytywnie rozpatrzony i dzięki 
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temu pozyskano środki na nowy namiot i wyposażenie trzech głównych boisk plażo-

wych w ramach organizacji Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży.  

XXXI Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w Sportach Letnich - finały siatkówki pla-

żowej juniorek młodszych odbyły się w Zbąszyniu w dniach 11-13 lipca.  

Do rywalizacji stanęło 16 najlepszych duetów z całej Polski, wyłonionych w elimina-

cjach. Stawką były medale  Ogólnopolskiej Olimpiada Młodzieży 2025 oraz tytuł mi-

strzów kraju w tej kategorii wiekowej. 

Oficjalne otwarcie nastąpiło 4 lipca, zgodnie z ceremoniałem olimpijskim na poznań-

skiej Malcie, a w całej imprezie wzięło udział ponad 6 tysięcy uczestników w 35 dys-

cyplinach sportu rozgrywanych w 22 lokalizacjach, w tym w Zbąszyniu, jest to 

ogromne wyróżnienie.  

Naprawiona została  kostka brukowa w kilku miejscach na ścieżkach plaży. Dokonano 

podcinki drzewostanu. W kilku miejscach dosiano  trawę. 

Odbyła się ścinka krawędzi chodników z wrastającej tam trawy – darni. Naprawiono  

oświetlenie na falochronie i drodze do niego prowadzącej. Zakupiono nowe koło ra-

tunkowe, które skradziono w ubiegłym sezonie z falochronu.  Odmalowano również  

ławki znajdujące  wokół placu zabaw. 

Na kompleksie plaży „Łazienki”, corocznie odbywa się Święto Jeziora. To nasza ko-

ronna impreza sezonu letniego. Na przełomie lipca i sierpnia, przez 9 dni plaża miejska 

tętni życiem. Każdego dnia do późnych godzin wieczornych można skorzystać z wielu 

specjalnie  przygotowanych atrakcji. Nauka pływania dla najmłodszych, zawody pły-

wackie, rejsy po jeziorze, zawody w wyciskaniu sztangi leżąc, turnieje ringo, cornhole, 

piłki nożneji siatkówki plażowej, zawody strzeleckie, unihokej na plaży, pływanie 

na czymkolwiek gry, zabawy i warsztaty w różnych dziedzinach – to tylko część atrak-

cji, które oferujemy wszystkim, bez względu na wiek. Korzystanie z obiektu jest bez-

płatne dla wszystkich użytkowników indywidualnych oraz grup zorganizowanych z te-

renu Gminy Zbąszyń.  Grupy treningowe spoza Gminy Zbąszyń ponoszą odpłatność 
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za korzystanie z boisk do sportów plażowych. Z tego tytułu oraz z miejsc parkingo-

wych dla katamaranów  w 2025 roku  wpływy wyniosły 3 399,51zł.  

 

Kąpielisko 

Rada Miejska podjęła uchwałę o określeniu sezonu kąpieliskowego oraz wykazie ką-

pielisk. Termin funkcjonowania strzeżonego kąpieliska to 28.06.2025 -18.08.2025r. 

Wtedy też uruchomiona została  zjeżdżalnia. Kąpielisko wraz ze zjeżdżalnią, strzeżone 

było przez  3 ratowników w godzinach 10.00-18.00. Systematycznie badana była ja-

kość wody  pod względem wymagań mikrobiologicznych dla wód powierzchniowych   

przez Państwowy Powiatowy Inspektorat  Sanitarny w Nowym Tomyślu. Badania te 

stwierdzały  przydatność wody do kąpieli. Na bieżąco uzupełniania była torba R-1 oraz 

apteczki pierwszej pomocy. Teren kąpieliska oznakowany został odpowiednią tablicą 

informacyjną spełniającą wymagania rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 21 grud-

nia 2018 r. w sprawie ewidencji oraz sposobu oznakowania kąpielisk i miejsc okazjo-

nalnie wykorzystywanych do kąpieli (Dz. U. z 2018 r. poz. 2476). 

Sporządzona została również  analiza zagrożeń obszarów wodnych zgodnie z art. 4 ust. 

1. pkt 1) ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 roku o bezpieczeństwie osób przebywających 

na obszarach wodnych.  

 

Wypożyczalnia sprzętu wodnego i plażowego 

Kolejny  sezon funkcjonowała wypożyczalnia na plaży „Łazienki”. W ofercie są ro-

wery wodne, kajaki, deski SUP, sprzęt sportowy i  plażowy oraz rowery drogowe. 

Wpływy z wypożyczalni w 2025 roku  wyniosły 22 291,89 zł.  

 

Skatepark i siłownia zewnętrzna, plac zabaw i szatnia na medal 

Skatepark to idealne miejsce, dostępne przez cały rok, dla amatorów rolek, deskorolek 

oraz pasjonatów dwóch kółek w wersji bmx. Teren wyposażony w rampy służy nauce 
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dla początkujących oraz doskonaleniu techniki przez bardziej zaznajomionych z tema-

tem. Pilnej naprawy wymaga jedna  duża rampa.  

Siłownia zewnętrzna, składa się z trzech urządzeń do ćwiczeń: orbitrek, wyciskanie + 

wyciąg oraz wahadło + biegacz + twister. Orbitrek – ćwiczenia na tym urządzeniu od-

noszą się do najbardziej pierwotnej funkcji człowieka – chodu. Aktywność ta angażuje 

nie tylko większość naszych mięśni, ale także układ nerwowy. Urządzenie to gwaran-

tuje pracę w odciążeniu zarówno dla stawów biodrowych jak i stawów ramiennych. 

Wyciskanie + wyciąg – wyciskanie siedząc: ćwiczenia wpływają na rozbudowę gór-

nych partii ciała, wzmacniają mięśnie klatki piersiowej, obręczy barkowej oraz koń-

czyn górnych. Wyciąg górny: ćwiczenia wpływają na wzmocnienie górnych partii 

ciała, mięśni ramion, pleców, obręczy barkowej i klatki piersiowej. Wahadło + biegacz 

+ twister – ćwiczenia wspomagające aktywność stawów biodrowych oraz kręgosłupa 

lędźwiowego. Ćwiczenia  na tym urządzeniu wypływają  na zmysł równowagi. 

 

Plac zabaw to ogrodzony  teren wyposażony w bezpieczne, atestowane i nowoczesne 

urządzenia do zabawy, tworząc przestrzeń przyjazną zarówno dla najmłodszych, jak 

i ich opiekunów. Na placu zabaw w 2025 roku zostały zamontowane nowe daszki na 

urządzeniach oraz wymienione zostały deski w furtkach z obu stron ogrodzenia. Plac 

zabaw będzie wzbogacony o nowe urządzenie, z budżetu obywatelskiego w 2026 roku, 

by jeszcze lepiej odpowiadać na współczesne potrzeby. 

 

Szatnia na medal oddana do użytku w maju 2018 zapewnia zaplecze sanitarno-szat-

niowe dla uczestników zawodów sportowych, plażowiczów korzystających  

z kąpieliska oraz mieszkańców i turystów wypoczywających na terenie „Łazienek”.  

Korzystanie z powyższych  obiektów kompleksu „Łazienki”  jest bezpłatne. 
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Część samorządowa dworca PKP w Zbąszyniu 

W ramach  renowacji dworca PKP,  lewe skrzydło budynku zostało od maja 2025 roku,  

wydzierżawione przez zbąszyński  samorząd i zagospodarowane  na cele sportowo-

rekreacyjne. Pomieszczenia te wyposażono w niezbędne meble oraz  sprzęt sportowy. 

Prowadzone są zajęcia wychowania fizycznego. Gotowa jest salka konferencyjna   z 

mini zapleczem kuchennym. Obecnie oczekujemy  na zakończenie wyposażania sali 

do squash-a. 

Gmina liga piłki nożnej orlików 

 

Gminna Liga Piłki Nożnej “Orliki” to inicjatywa z ponad 20-letnią tradycją, skiero-

wana  dla młodzieży klas 6 i młodszych. W cyklicznych turniejach uczestniczy mło-

dzież z gminnych klubów piłki nożnej, trenowana przez klubowych opiekunów. Celem 

rozgrywek jest rozwijanie aktywności ruchowej. Promowanie alternatywnych form 

spędzania wolnego czasu, podnoszenie poziomu sprawności ogólnej, rozwój tężyzny 

fizycznej, integracja młodzieży z Gminy Zbąszyń, przeciwdziałanie zachowaniom pa-

tologicznym.  Rozgrywki prowadzone są na podstawie regulaminu i terminarza roz-

grywek  w oparciu o przepisy gry w piłkę nożną systemem jesień – wiosna. 

W rozgrywkach Gminnej Ligi Piłki Nożnej  mogą brać udział zawodniczki urodzone 

w roku 2012 i później. Zawodnicy urodzeni w roku 2013 i później, niezgłoszeni  do 

żadnych rozgrywek ligowych prowadzonych przez wojewódzkie okręgowe związki 

piłki nożnej oraz zawodnicy urodzeni  w roku 2014 i później,    w przypadku zgłoszenia 

do jakichkolwiek rozgrywek ligowych prowadzonych przez wojewódzkie okręgowe 

związki piłki nożnej. Dopuszcza się  do rozgrywek (w poszczególnych meczach) mak-

symalnie jednego zawodnika urodzonego  w roku 2012, pod warunkiem, że nie jest 

zgłoszony  do żadnych rozgrywek ligowych prowadzonych przez wojewódzkie okrę-

gowe związki piłki nożnej.  Łącznie w 2025 odbyło się 9 turniejów, w których wiosną 

startowało 7 zespołów, a od jesieni 8 drużyn. 
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Media  

 

Głównymi kanałami informacyjnymi są media społecznościowe – Facebook i Insta-

gram, Discord oraz strona internetowa. Statystyki odwiedzin tych profili potwierdzają, 

że są to najskuteczniejsze kanały przepływu informacji z odbiorcami. W związku z 

dynamicznym rozwojem wydarzeń oraz dużą liczbą publikowanych, treści, w celu 

stworzenia przejrzystości komunikacji utworzono odrębne fanpage: Biegu Zbąskich 

oraz Obłędnej Plaży. 

Dobrze układa się współpraca ze Zbąszyńską Telewizją Kablową oraz innymi lokal-

nymi partnerami medialnymi. 

 

 

Organizacja wydarzeń rekreacyjno-sportowych 

 

Rozpoznawalność oraz zaangażowanie w organizowane w Zbąszyniu wydarzenia 

sportowe stały się marką, z którą kojarzone jest nasze miasto. Do głównych z nich 

należą: Bieg Zbąskich, Spływ Kajakowy Rzeką Obrą Szlakiem Karola Wojtyły, Plebi-

scyt na 10 Sportowców Ziemi Zbąszyńskiej, Międzynarodowy Turniej Unihokeja Po-

lish Cup, czy też największy w Polsce Festiwal Siatkówki Plażowej „Obłędna Plaża”. 

W roku 2025 prowadzone było sportowe szkolenie dzieci i młodzieży. Odbywały się 

rozgrywki ligowe oraz zgrupowania i obozy.  W różnych dyscyplinach sportu zorga-

nizowanych było  135  wydarzeń rekreacyjno-sportowych.                                    

Wiele z nich odbyło się dzięki współpracy z klubami sportowymi, stowarzyszeniami i  

jednostkami z naszej gminy, takimi jak: Klub  Biegacza  TKKF „Łabędź”, Międzysz-

kolny  Klub  Sportowy „Wicher” Zbąszyń, Powiatowy Klub Sportowy MOS Zbąszyń,  

Wodne  Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, OSP z Gminy Zbąszyń, Towarzystwo  

Gimnastyczne „Sokół”, LZS „ATE” Wicher Strzyżewo, Zbąszyński  Klub Żeglarski, 
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K.S. „Płomień” Przyprostynia, Taekwondo Zbąszyń, sekcja bokserska K.S. „Obra” 

Zbąszyń, Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Zbąszyniu, Przedszkole Lipowy Zakątek, 

Biblioteka Publiczna w Zbąszyniu, Koła Wędkarskie -1,2,3, Ośrodek Szkolenia Zawo-

dowego Straży Ochrony Kolei oraz Hodowli i Tresury Psów Służbowych w Zbąszyniu, 

Koło Łowieckie Hubert, Szkoła Podstawowa w Zbąszyniu, Zespoły Szkolno – Przed-

szkolne w Nądni, Przyprostyni i Chrośnicy, Przedszkole i żłobek w Zbąszyniu, 

Dzienny Dom Senior - Wigor, Zbąszyńskie Centrum Kultury, Biblioteka Publiczna w 

Zbąszyniu,   Koła Gospodyń Wiejskich i Sołectwa  z Gminy Zbąszyń.    

 

Sportowo- rekreacyjne wydarzenia  2025 

1 

2025-01-11 Sobota 14.00 

Zbąszyńskie Rozgrywki Piłki Nożnej Halowej - 

"Kuvert Liga"  

2 

2025-01-12 Niedziela 9.00 

Turniej eliminacyjny do Mistrzostw Polski w 

unihokeju dziewcząt 

3 

2025-01-15 Środa 9.00 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej w siatkówce 

dziewcząt - Mistrzostwa Powiatu Nowotomy-

skiego 

4 

2025-01-16 Czwartek 9.00 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej w siatkówce 

chłopców - Mistrzostwa Powiatu Nowotomy-

skiego 

5 

2025-01-18 Sobota 14.00 

Zbąszyńskie Rozgrywki Piłki Nożnej Halowej - 

"Kuvert Liga"  

6 

2025-01-19 Niedziela 14.00 

Zbąszyńskie Rozgrywki Piłki Nożnej Halowej - 

"Kuvert Liga"  

7 

2025-01-25 Sobota 14.00 

Zbąszyńskie Rozgrywki Piłki Nożnej Halowej - 

"Kuvert Liga"  

8 

2025-01-26 Niedziela 14.00 

Zbąszyńskie Rozgrywki Piłki Nożnej Halowej - 

"Kuvert Liga" – 17.00 Zakończenie 
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9    Sportowe Ferie 20.01.2025- 31.01.2025 

10 

2025-01.30 Czwartek 16.00 

Międzynarodowy Turniej Unihokeja Polish 

Cup     mecz Polska - Finlandia 

11 

2025-01.30 Czwartek 19.00 

Międzynarodowy Turniej Unihokeja Polish 

Cup     mecz Szwajcaria - Norwegia 

12 

2025-01.31 Piątek 16.00 

Międzynarodowy Turniej Unihokeja Polish 

Cup      mecz  Szwecja  - Czechy 

13 

2025-01.31 Piątek 19.00 

Międzynarodowy Turniej Unihokeja Polish 

Cup       mecz  Dania   - Słowacja    

14 2025-02.01 Sobota 8.30 Mini Polish Cup – Turniej Unihokeja dla dzieci  

15 

2025-02.01 Sobota 13.00 

Międzynarodowy Turniej Unihokeja Polish 

Cup       mecz  Polska – Szwajcaria 

16 

2025-02.01 Sobota 16.00 

Międzynarodowy Turniej Unihokeja Polish 

Cup        mecz Norwegia  – Finlandia  

17 

2025-02.02 Niedziela 9.00 

Międzynarodowy Turniej Unihokeja Polish 

Cup        mecz o miejsce  7 

18 

2025-02.02 Niedziela 12.00 

Międzynarodowy Turniej Unihokeja Polish 

Cup        mecz o miejsce  1 

19 

2025-02.08 Sobota  15.00 

17. Zbąszyńskie Zakładowe Rozgrywki Piłki 

Nożnej Halowej -inauguracja 

20 

2025-02.09 Niedziela 15.00 

17. Zbąszyńskie Zakładowe Rozgrywki Piłki 

Nożnej Halowej  

21 

2025-02.15 Sobota  15.00 

17. Zbąszyńskie Zakładowe Rozgrywki Piłki 

Nożnej Halowej  

22 

2025-02.16 Niedziela 15.00 

17. Zbąszyńskie Zakładowe Rozgrywki Piłki 

Nożnej Halowej  
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23 

2025-02-21 Piątek 17.30 

Podsumowanie Plebiscytu na 10 Sportowców 

Zbąszynia w roku 2024 

24 

2025-02-22 Sobota 10.30 

Gminny Turniej Piłki Nożnej Halowej o Puchar 

Burmistrza 

25 

2025-02.23 Niedziela 14.00 

17. Zbąszyńskie Zakładowe Rozgrywki Piłki 

Nożnej Halowej - zakończenie 

26 

2025-03-05 Czwartek  9.00 

Mistrzostwa powiatu - Licealiada w siatkówce 

dziewcząt szkół ponadpodstawowych 

27 2025-03-15 Niedziela 15.00 18.Turniej Piłkarskich Trójek Rodzinnych 

28 

2025-03-21 Piątek  15.00 

Turniej piłki nożnej dla GLPN Orliki  wraz z 

odsłonięciem tablicy pamiątkowej Stanisława 

Olejniczaka 

29 2025-03-22 Sobota 9.00 Turniej tenisa stołowego nadleśnictw  

30 

2025-03-30 Niedziela 14.00 

Pokaz musztry paradnej w wykonaniu Zbąszyń-

skiej Orkiestry Dętej  

31 2025-04-11 Piątek 15.00 Turniej Piłki Nożnej dla GLPN Orliki 

32 2025-04-25 Piątek 16.30 Nocny Turniej Piłki Nożnej – Kuvert Cup 

33 2025-04-26 Sobota 10.00 Turniej Tenisa Ziemnego Otwarcia Sezonu 

34 2025-05-01 Czwartek  15.30 6. Wiosenny Spacer z Psem 

35 2025-05-03 Sobota 14.30 Rajd rowerowy z biało czerwoną 

36 

2025-05-14 Środa 9.00 

Licealiada w siatkówce plażowej dziewcząt – 

Mistrzostwa Powiatu Nowotomyskiego 

37 

2025-05-15 Czwartek  9.00 

Licealiada w siatkówce plażowej chłopców  – 

Mistrzostwa Powiatu Nowotomyskiego 

38 

2025-05-19 Poniedziałek 10.00 

Licealiada w siatkówce plażowej chłopców  – 

zawody rejonowe 

39 2025-05-16 Piątek 15.00 Turniej Piłki Nożnej dla Gminnej Ligi  
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40 

2025-05-17 Sobota 10.00 

10. Turniej Tenisa Ziemnego im. Stanisława 

Kluja 

41 2025-05-29 Czwartek 8.00 9.Festiwal Siatkówki Plażowej – Obłędna Plaża 

42 2025-05-30 Piętek 8.00 9.Festiwal Siatkówki Plażowej – Obłędna Plaża 

43 2025-05-31 Sobota 8.00 9.Festiwal Siatkówki Plażowej – Obłędna Plaża 

44 2025-05-31 Sobota 14.30 Rodzinny Dzień Dziecka – Smykoolimpiada 

45 2025-06-01 Niedziela  9.00 9.Festiwal Siatkówki Plażowej – Obłędna Plaża 

46 2025-06-03 Wtorek 10.00 Program "Żagle dla Wszystkich" 

47 

2025-06-07 Sobota 8.30 

20. Spływ Kajakowy Rzeką Obrą Szlakiem Ka-

rola Wojtyły 

48 

2025-06-08 Niedziela 9.00 

20. Spływ Kajakowy Rzeką Obrą Szlakiem Ka-

rola Wojtyły 

49 2025-06-21 Sobota 10.00 Regaty Żeglarskie o Puchar Zbąszynia 

50 2025-06-21 Sobota 11.00 Zbąszyń Cup – otwarty turniej unihokeja 

51 2025-06-22 Niedziela 10.00 Zbąszyń Cup – otwarty turniej unihokeja 

52 2025-06-28 Sobota 9.00 Turniej Piłki Nożnej dla Gminnej Ligi 

53 2025-06-28 Sobota 12.00 Turniej piłki nożnej plażowej 

54 2025-06-28 Sobota 10.00 Letni Turniej Tenisa Ziemnego  

55 2025-06-28 Niedziela 10.00 Turniej piłki nożnej plażowej 

56 2025-07-02 Środa  19.00 Aktywna środa 

55 

2025-07-05 Sobota 10.00 

Mistrzostwa Polski Juniorów w Tenisie Plażo-

wym 

57 

2025-07-06 Niedziela 10.00 

Mistrzostwa Polski Juniorów w Tenisie Plażo-

wym 

58 2025-07-09 Środa  19.00 Aktywna środa 

59 

2025-07-12 Sobota 10.00 

Ogólnopolska Olimpiada młodzieży w Siat-

kówce Plażowej 
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60 

2025-07-13 Niedziela 10.00 

Ogólnopolska Olimpiada młodzieży w Siat-

kówce Plażowej  

61 2025-07-16 Środa  19.00 Aktywna środa 

 

19.07.2025-27.07.2025 - 14. Święto Jeziora 

62  

 

2025-07-19 

 

 

Sobota 

11.00 Zawody pływackie - Puchar Błędna ( GP 

Wielkopolski ) 

63 14.30 Zawody w wyciskaniu sztangi leżąc 

64 17.00 Gry i zabawy bokserskie  

65 17.30 Symultana szachowa 

66  

 

2025-07-20 

 

 

Niedziela 

9.00 Bieg śniadaniowy 

67 10.00 Turniej siatkówki plażowej 

68 15.00 Bubble soccer 

69  

2025-07-21 

 

Poniedziałek 

11.00 Kurs podstawowej nauki pływania 

70 16.00 Turniej piłki nożnej plażowej 

71 16.30 Testy sprawności piłkarskiej 

72  

 

2025-07-22 

 

 

Wtorek 

11.00 Kurs podstawowej nauki pływania 

73 16.00 Turniej indywidualny w szachach szybkich  P-

15 

74 16.30 Gry i zabawy dla przedszkolaków 

75 17.30 Strefa Akuku 

76  

 

2025-07-23 

 

 

Środa 

11.00 Kurs podstawowej nauki pływania 

77 16.00 Szkółka żeglarska 

78 16.00 Turniej ringo 

79 19.00 Aktywna środa 

80  

 

 

 

11.00 Kurs podstawowej nauki pływania 

81 16.00 Szkółka żeglarska 
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82 2025-07-24 Czwartek 16.00 Gry i zabawy na rolkach  

83 16.30 Gra towarzyska cornhole 

84  

 

2025-07-25 

 

 

Piątek 

16.30 Warsztaty modelarskie 

85 11.00 Kurs podstawowej nauki pływania - zakończe-

nie 

86 16.00 Turniej unihokeja plażowego 

87 16.30 Rzutowe zawody wędkarskie 

88 17.30 Gry i zabawy wędkarskie 

89  

 

2025-07-26 

 

 

Sobota  

10.00 Rodzinny turniej szachowy  

90 10.30 Turniej tenisa plażowego 

91 16.00 Zawody  Łucznicze  

92 16.00 Zawody strzeleckie z broni pneumatycznej 

93  

2025-07-27 

 

Niedziela 

7.00 Międzynarodowe zawody wędkarskie  

94 10.30 Finał Rutnicki Cup w siatkówce plażowej 

95 16.00 Pływanie na czymkolwiek  

 

96 2025-07-30 Środa  19.00 Aktywna środa 

97 2025-08-06 Środa  19.00 Aktywna środa 

98 2025-08-13 Środa  19.00 Aktywna środa 

99 2025-08-20 Środa  19.00 Aktywna środa 

100 2025-08-24 Niedziela 16.30 10. Family Run   

101 

2025-09-06 Sobota 10.00 

40.Mistrzostwa Zbąszynia w Tenisie Ziem-

nym 

102 2025-09-27 Sobota 10.00 66.Regaty o "Błękitną Wstęgę Jeziora Błędno" 

103 2025-09-28 Niedziela 11.00 36. Bieg Zbąskich, 17. Półmaraton 

104 2025-10-04 Sobota 10.00 Jesienne granie – turniej tenisa ziemnego 

105 2025-10-15 Środa 9.00 Gminny turniej  unihokeja klas  4-6  
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106 

2025-10-17 Piątek 15.00 

Turniej Piłki Nożnej dla Gminnej Ligi  - inau-

guracja sezonu 2025-2026 

107 2025-10-20 Poniedziałek 9.00 Gminny turniej  unihokeja klas  4-6  

108 2025-10-20 Poniedziałek 10.00 Trening seniorów z trenerką personalną 

109 

2025-10-24 Piątek 9.00 

Gminne igrzyska sportowe seniorów 

 

110 

2025-10-25 Sobota 13.30 

18. Memoriał Bokserski im. M. Akonoma i Z. 

Szułczyńskiego 

111 

2025-10-28 Wtorek 9.00 

Powiatowa Licealiada w unihokeju  

 

112 2025-11-07 Piątek 13.30 Gminny turniej unihokeja klas  4-6 

113 2025-11-11 Wtorek 17.00 Gala Urzędu Marszałkowskiego  

114 2025-11-11 Wtorek  Rejs Niepodległościowy 

115 

2025-11-15 Sobota 9.30 

Otwarte Mistrzostwa Zbąszynia w Tenisie 

Stołowym 

116 2025-11-16 Niedziela 17.00 Charytatywny maraton zumby 

117 

2025-11-21 Piątek 15.00 

 

Turniej Piłki Nożnej dla Gminnej Ligi   

118 2025-11-22 Niedziela 10.00 Festiwal dmuchańców 

120 2025-11-27 Czwartek 10.00 Gminny turniej piłki nożnej 

121 2025-11-28 Piątek 16.30 Gala siatkówki szkolnej 

122 2025-11-29 Sobota 9.00 Turniej piłki nożnej halowej Old boy 

123 

2025-11-30 Niedziela 14.00 

19.Zbąszyńskie Rozgrywki Piłki nożnej Halo-

wej – Kuvert Liga – Inauguracja 

124 

2025-12-02 Wtorek 10.00 

Zawody rejonowe w unihokeju dziewcząt - Li-

cealiada 

125 2025-12-04 Czwartek 9.00 Gminne wieloboje mikołajkowe  
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126 2025-12-06 Sobota 9.00 Turniej Polskiej Akademii Unihokeja 

127 2025-12-07 Niedziela 9.00 Turniej piłki nożnej KS Obra 

128 

2025-12-07 Niedziela 14.00 

19.Zbąszyńskie Rozgrywki Piłki nożnej Halo-

wej – Kuvert Liga 

129 2025-12-12 Piątek 13.30 Gminna Liga Unihokeja 

130 

2025-12-13 Sobota 14.00 

19.Zbąszyńskie Rozgrywki Piłki nożnej Halo-

wej – Kuvert Liga 

131 

2025-12-14 Niedziela 14.00 

19.Zbąszyńskie Rozgrywki Piłki nożnej Halo-

wej – Kuvert Liga 

132 

2025-12-16 Wtorek 10.00 

Finał wojewódzki Licealiady w unihokeju 

dziewcząt 

133 

2025-12-20 Sobota 14.00 

19.Zbąszyńskie Rozgrywki Piłki nożnej Halo-

wej – Kuvert Liga 

134 

2025-12-21 Niedziela 14.00 

19.Zbąszyńskie Rozgrywki Piłki nożnej Halo-

wej – Kuvert Liga 

135 2025-12-30 Wtorek 11.00 Turniej Piłki Nożnej dla Gminnej Ligi  Orliki 

 

Jest też wiele wydarzeń, które są organizowane przez sołectwa lub stowarzyszenia 

działające w naszej gminie, a wspierane przez Zbąszyńskie Centrum Sportu, Turystyki 

i Rekreacji, takie jak, Święto Konia w Stefanowie, Rajd rowerowy z biało – czerwoną, 

spacer z psem, biegi pamięci Żołnierzy Wyklętych, regaty żeglarskie czy też zawody 

wędkarskie.  

 

Podsumowanie 

 

Liczba i różnorodność obiektów sportowych w mieście pozwala na organizowanie im-

prez sportowych i rekreacyjnych dla amatorów oraz profesjonalistów na poziomie nie 

tylko krajowym, ale również międzynarodowym.   
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Nasze działania zorientowane są także  na ciągły rozwój turystyki oraz rekreacji. 

Każdego roku zwiększa się liczba osób przyjeżdżających do Zbąszynia, co ma bardzo 

korzystny wpływ na rozwój turystyki w Gminie Zbąszyń.  

Obecna sytuacja dla różnych dziedzin życia, stanowi ogromne wyzwanie, w tym także  

dla naszej działalności. Jednak przy pomocy i zaangażowaniu klubów sportowych, sto-

warzyszeń, firm i wielu życzliwych osób, udaje  się  realizować  większość założonych 

planów.  

Zapał i energia ludzi skupionych wokół Zbąszyńskiego Centrum Sportu, Turystyki i 

Rekreacji pozwalają kreować nowe wydarzenia, dzięki którym miasto wyróżnia się 

aktywnością i jest rozpoznawalne.  

Bardzo istotnym elementem jest zaangażowanie wolontariuszy, przede wszystkim 

uczniów naszych szkół, którzy aktywnie uczestniczą w organizacji imprez i wydarzeń, 

tworząc pozytywną atmosferę sportowej rywalizacji. 

Opinie jakie zyskał sportowy Zbąszyń, to także zasługa samorządu zbąszyńskiego. Na-

leży tutaj wyraźnie podkreślić, że wszelkie inicjatywy sportowe, rekreacyjne i tury-

styczne mocno wspierane są przez samorząd  naszej gminy, za co kolejny raz składam 

serdeczne podziękowania. 
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Planowanie przestrzenne 

 

Na początku 2026 r. miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objętych 

było 5,02 % powierzchni gminy, a na koniec roku – 5,03 %.  

Z kolei 5,0 % powierzchni gminy na początek roku 2025 r. oraz 5,0 % powierzchni 

gminy na koniec roku zostało wskazane w studium do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego na początku. 

W 2025 r. wydano 21 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.  

W 2025 roku wydano 388 decyzji o warunkach zabudowy, w tym 0 decyzji dotyczą-

cych zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej,  65 decyzji dotyczących zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej, 5 decyzji dotyczących zabudowy usługowej oraz 13 

decyzji dotyczących innej zabudowy. 
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Działalność Zakładu Usług Komunalnych w Zbąszyniu 

 

Głównym przedmiotem działania Zakładu jest prowadzenie działalności w zakresie: 

◼ utrzymania, konserwacji, modernizacji sieci urządzeń wodociągowych 

i kanalizacyjnych, 

◼ zbiorowego dostarczania wody oraz zbiorowego odprowadzania i 

oczyszczania ścieków, 

◼ gospodarki mieszkaniowej i gospodarowania lokalami użytkowymi, 

◼ utrzymania dróg, ulic, mostów i placów oraz organizacji ruchu drogowego, 

◼ utrzymania czystości i porządku w Gminie Zbąszyń, 

◼ utrzymania zieleni gminnej i zadrzewień, 

◼ zarządzania cmentarzem komunalnym, 

◼ zapobiegania bezdomności zwierząt (schronisko dla bezdomnych zwierząt           

w Nowym Dworze). 

 

W ramach swojej działalności Zakład Usług Komunalnych zajmuje się również: 

◼ zimowym utrzymaniem części ulic gminnych,  

◼ zamiataniem ulic gminnych  

◼ odnawianiem znaków poziomych na drogach gminnych, 

◼ utrzymaniem czystości na ścieżce rowerowej oraz kładce, 

◼ odśnieżaniem ulic gminnych – tzw. „Akcja Zima”. 
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I. Gospodarka wodna 

W ramach gospodarki wodnej eksploatujemy 6 Stacji Uzdatniania Wody: 

➢ Zbąszyń, przy pl. Reymonta – dostarcza wodę do Zbąszynia, Nowego Dworu 

 i Strzyżewa, 

➢ Perzyny – dostarcza wodę do Perzyn, Przyprostyni i części Zbąszynia, 

➢ Stefanowo – dostarcza wodę do Stefanowa i Zakrzewka, 

➢ Chrośnica,  

➢ Łomnica, 

➢ Nowa Wieś Zbąska – zasila w wodę wsie: Nowa Wieś Zbąska, Nowa Wieś, 

Nądnia. 

Sieć wodociągowa w Gminie Zbąszyń na koniec 2025 roku miała długość  85,1 km, 

ilość przyłączy wodociągowych wg danych za 2025 rok to 2469 szt. 

Na terenie Gminy Zbąszyń z usług wodociągowych korzysta  około 95% ludności. 

Łączna produkcja wody wynosi obecnie około 500 tys. m³ na rok.  

Na przełomie lat ilość wyprodukowanej wody kształtowała się następująco: 

 

ROK 

 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ilość 

sprzeda

nej 

wody w 

tys. m³  

439 466 508 471 471 481 492 490 498 
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Zmiany ilości wody wynikają  z sukcesywnej rozbudowy sieci wodociągowej przez 

Gminę Zbąszyń a także z podłączania się do sieci  mieszkańców z nowo wybudowa-

nych posesji. 

Woda ze stacji uzdatniania, która trafia do sieci, a następnie do odbiorców, spełnia 

wymagania określone przez Rozporządzenie Ministra Zdrowa z dnia 7 grudnia 2017r.            

w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r., 

poz.2294), co potwierdzają kontrole jakości wody realizowane przy współpracy z Po-

wiatowym Inspektorem Sanitarnym. Monitoring jakościowy prowadzony jest w całym 

systemie dostarczania wody, począwszy od ujęć wód głębinowych, zbiorników reten-

cyjnych, a kończąc na sieci wodociągowej i punktach odbioru wody. 

 

Inwestycje Zakładu Usług Komunalnych na przełomie lat  

na Stacjach Uzdatniania Wody i sieci wodociągowej w Gminie Zbąszyń 

 

- W 2020 roku 

 

- uzyskano nową decyzję wodno-prawną oraz zakupiono i zamontowano obudowę no-

wej studni w miejscowości Nowa Wieś Zbąska. - poniesione nakłady w 2020 r.-  

50.117,51 zł 

 

- rozpoczęto modernizację Stacji Uzdatniania Wody w Perzynach by zwiększyć moż-

liwości produkcji wody. Inwestycja zakończyła się w marcu 2021 roku – całkowity 

koszt inwestycji wyniósł 542.307,54 zł 

 

- dodatkowo w ramach wydatków zakupiono nową pompę głębinową na Stację  Uzdat-

niania Wody w Perzynach – wartość 5.782,51 zł 

 

- W 2021 roku 
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- opracowano projekt robót geologicznych na ujęciu wód podziemnych na Stacji 

Uzdatniania Wody w Zbąszyniu, przeprowadzono badania terenowe oraz sporządzono 

sprawozdanie geofizyczne celem wykonania w przyszłości nowego odwiertu, by za-

bezpieczyć dostawę wody dla mieszkańców miasta Zbąszyń. - poniesione nakłady w 

2021 r.- 7.177,10 zł 

 

- opracowano i opłacono projekt modernizacji SUW w Nowej Wsi Zbąskiej -ponie-

sione nakłady  w 2021 r.- 43.216,02 zł 

 

-zakupiono pompę głębinową na SUW Łomnica - wartość 7.345,25 zł 

 

- budowa sieci wodociągowej w Strzyżewie działki nr 56, 183, 157/3, 157/4, 157/24  

długość sieci 505,56 mb – wartość 19.076,58 zł (wydatki pokryte dotacją celową na 

dofinansowanie inwestycji  z Gminy Zbąszyń). 

 

- W 2022 roku 

 

 -w ramach przygotowania do modernizacji SUW Zbąszyń w 2022 roku wykonano 

otwór awaryjny, opłacono badanie gruntu warstwy wodonośnej, sfinansowano nadzór 

geologiczny ujęcia wody podziemnej, zinwentaryzowano odwiert awaryjny, opraco-

wano dodatek do dokumentacji hydrogeologicznej wraz z kartą informacyjną studni. 

Dodatkowo opracowano koncepcję modernizacji układu technologicznego oczyszcza-

nia wody SUW Zbąszyń - poniesione nakłady w 2022 r. - 100.662,73 zł  

 

- budowa sieci wodociągowej w rejonie ul. Zygmunta I Starego dz. nr 381/1 długość 

sieci 80 mb - wartość 16.000,00zł 
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- rozpoczęcie budowy sieci wodociągowej w Nowym Jastrzębsku - poniesione na-

kłady w 2022 r.  - 5.143,73 zł 

 

- W 2023 roku 

 

 - Gmina Zbąszyń ogłosiła przetarg na  Modernizację Stacji Uzdatniania Wody przy 

ulicy Reja i rozpoczęła Modernizację Stacji Uzdatniania Wody w Zbąszyniu. (w 

ramach  modernizacji SUW Zbąszyń w 2023 rok  - ZUK poniósł nakłady na materiały 

i opłatę przyłączeniową  w wysokości 14.903,39 zł) 

 

- zakończenie budowy sieci wodociągowej w Nowym Jastrzębsku dz. nr 74 dł sieci 

157 mb - poniesione nakłady w 2023 r. 9.157,79 zł (razem wartość inwestycji 

14.301,52 zł) 

 

- pod koniec 2023r. Gmina Zbąszyń ogłosiła przetarg i podpisała umowę na budowę 

Stacji Uzdatniania Wody w Nowej Wsi Zbąskiej.  

 

 

-W 2024 roku 

 

- w sierpniu 2024r. zakończyła się modernizacja  Stacji Uzdatniania Wody w Zbąszy-

niu. Całkowita wartość inwestycji to 4 973 221,02zł z tego środki własne ZUK to 

153077,77zł a nakłady przekazane z Gminy Zbąszyń to 4 820 143,25zł. 

 

-W 2025 roku 

 

- w czerwcu 2025r. zakończyła się budowa Stacji Uzdatniania Wody w Nowej Wsi 

Zbąskiej - Z własnych środków inwestycyjnych ZUK poniósł nakłady w wysokości 
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167 692,39zł, resztę nakładów poniosła Gmina Zbąszyń. Całkowita wartość inwestycji 

wyniosła: 3 599 462,98zł. 

 

- w grudniu 2025r. zakończono budowę awaryjnego ujęcia wody w Stefanowie. Cał-

kowity koszt inwestycji wyniósł: 237 212,86zł z czego dotacja z Gminy Zbąszyń                                     

to 202 905,00zł – pozyskane z budżetu województwa wielkopolskiego. 

 

Inwestycje wodociągowe planowane na kolejne lata  

 

Podstawowym kierunkiem zamierzeń rozwojowo – modernizacyjnych Zakładu  w za-

kresie urządzeń wodociągowych jest rozbudowa istniejącej sieci wodociągowej, mo-

dernizacja istniejącej sieci i jej uzbrojenia oraz modernizacje stacji uzdatniania wody 

w celu zwiększenia pewności zaopatrzenia poprzez ograniczenie ilości awarii.  

 

W obecnym planie rozwojowo modernizacyjnym szczególny nacisk położono na:  

 

1. Rozbudowę sieci wodociągowej w obszarach gminy, gdzie występują braki i gdzie 

ludzie zgłaszają chęć przyłączenia swoich nieruchomości do sieci wodociągowej. 

2. Budowę studni głębinowych na potrzeby zastąpienia obecnie wyeksploatowanych. 

Najstarsze studnie głębinowe, których regeneracja nie przynosi już zamierzonych efek-

tów, muszą zostać poddane likwidacji. Aby zapewnić odpowiednie wydajności ujęć na 

potrzeby dostarczania wody wszystkim odbiorcom, konieczne jest wybudowanie no-

wych odwiertów oraz uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego na pobór wód do celów 

zbiorowego zaopatrzenia. 

3.  Wdrożenie modelu hydraulicznego/matematycznego infrastruktury wodociągowej, 

który będzie miał na celu podniesienie sprawności sieci w stosunku do jej stanu obec-

nego. Do modelowania sieci wodociągowej niezbędne będzie zaplanowanie strefowa-

nia infrastruktury oraz opomiarowania wody wpływającej i wypływającej z każdego 



RAPORT O STANIE GMINY ZBĄSZYŃ W ROKU 2025   

 

  122 

sektora. Głównym celem wdrożenia modelu będzie redukcja kosztów poprzez ograni-

czenie strat wody, wykrywanie wycieków nieujawnionych, szybką identyfikację zda-

rzeń awarii oraz optymalizację ciśnienia w sieci. Optymalizacja stref ciśnienia na pod-

stawie modelowania sieci wodociągowej będzie prowadziła do zmniejszenia zużycia 

energii elektrycznej oraz zmniejszenia strat wody. Model hydrauliczny sieci wodocią-

gowej będzie doskonałym narzędziem do badania wszystkich właściwości systemu 

wodociągowego i będzie niezbędny do prowadzenia racjonalnej gospodarki wodocią-

gowej w przyszłych latach. 

Opisane działania modernizacyjno-rozwojowe będą miały bezpośredni wpływ                              

na racjonalizację kosztów eksploatacji systemu wodociągowego, w tym również ogra-

niczenia strat wody w sieci. Ważnym elementem tego systemu będzie wdrażanie zdal-

nego odczytu - rejestracji danych z wodomierzy głównych. 

 

PLANOWANE INWESTYCJE: 

- Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Łomnicy 

 Z uwagi na bardzo zły stan techniczny zbiorników hydroforowych (rok produkcji 

1989 r. i 1997 r.) istnieje ryzyko zachwiania ciągłości dostaw wody dla mieszkańców 

wsi Łomnica. Powtarzające się awarie spowodowane są bardzo długim czasem ich eks-

ploatacji. Dla zapewnienia zarówno odpowiedniej jakości,  jak i  regularności  dostaw 

wody konieczna jest wymiana dwóch zbiorników hydroforowych wraz ze złożem fil-

tracyjnym oraz armaturą doprowadzającą wodę surową do procesu uzdatniania. W bu-

dżecie mamy zabezpieczoną kwotę 627,8 tys. zł. Szacunkowy koszt,  na podstawie 

wstępnej analizy cen rynkowych, oscyluje wokół kwoty  500.000 zł, ale bez kosztów 

modernizacji instalacji elektrycznej i robót budowlanych. W 2025 r. zakład poniósł już 

nakłady na kosztorys inwestorski związany z w/w zadaniem.  

 

- Budowa zbiornika retencyjnego – Stacja Uzdatniania Wody w Nowej Wsi Zbą-

skiej 
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 Sieć wodociągowa w  Nądni, Nowej Wsi i Nowej Wsi Zbąskiej  ze względu na 

atrakcyjność terenu rozrasta się. Obecnie funkcjonujący budynek wieży ciśnień pełni 

rolę zbiornika na wodę o pojemności 150m³, który ma eliminować zmienność zapo-

trzebowania na wodę dla tego terenu. By zabezpieczyć zdolności retencji wody ko-

nieczne staje się  wybudowanie całkowicie nowego zbiornika o pojemności co naj-

mniej  300 m³. Na to zadanie zakład posiada obecnie rezerwę inwestycyjną w wysoko-

ści 155,4 tys. zł.  

 

- Stacja Uzdatniania Wody w Perzynach 

 W związku z  pozytywnymi doświadczeniami ze stosowania lamp UV do dezyn-

fekcji na stacjach uzdatniania wody w Zbąszyniu i Nowej Wsi Zbąskiej chcielibyśmy 

zakupić podobne lampy UV na SUW Perzyny. Zastosowanie lamp ograniczyłoby uży-

wanie podchlorynu sodu co będzie miało pozytywny wpływ na walory smakowe i za-

pachowe wody. 

Koszt zakupu lampy to ok. 32 tys. do tego trzeba doliczyć montaż i koszty wpięcia do 

systemu stacji. 

 

II Gospodarka ściekowa 

Zgodnie ze Statutem w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków przedmiotem 

działania Zakładu jest w szczególności: 

◼ utrzymanie, konserwacja i modernizacja sieci i urządzeń kanalizacyjnych, w 

tym: oczyszczalni, przepompowni i tłoczni; 

◼ zbiorowe odprowadzanie i oczyszczanie ścieków za pomocą urządzeń 

kanalizacyjnych; 

◼ kontrola jakości odprowadzanych ścieków; 

◼ zawieranie umów oraz pobieranie opłat od dostawców ścieków. 

 

W ramach gospodarki ściekowej eksploatujemy: 
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➢ oczyszczalnię ścieków,  

➢ 36 przepompownie, 

➢ 21 tłoczni. 

- Sieć kanalizacyjna w Gminie Zbąszyń na koniec 2025 miała całkowitą długość 78,4 

km, ilość przyłączy kanalizacyjnych wg danych za 2025 rok to 2123 szt. 

-  Z usług kanalizacyjnych korzysta około 60 % mieszkańców miasta i gminy Zbąszyń. 

-  Łączna ilość ścieków, które trafiają do oczyszczalni ścieków wynosi obecnie około                             

442 tys. m³ na rok co generuje średniodobową ilość w wysokości około 1 289 m³ na 

dobę przy maksymalnej przepustowości oczyszczalni wynoszącej 1 300 m³ na dobę. 

Na przełomie lat ilość oczyszczonych ścieków sukcesywnie rosła: 

• w 2020r. - 371 tys. m³, 

• w 2021r. - 399 tys. m³, 

• w 2022r. - 419 tys. m³,  

• w 2023r.- 438 tys. m³, 

• w 2024r. - 472 tys. m³, 

• w 2025r. - 442 tys. m³. 

Wzrost ten wynika z sukcesywnego rozwoju infrastruktury kanalizacyjnej 

Gminy Zbąszyń będącej efektem realizacji projektów budowy: 

• kanalizacji sanitarnej w Nowej Wsi oraz Nowej Wsi Zbąskiej, 

• rozbudowy sieci kanalizacyjnej w Zbąszyniu  wraz z budową sieci 

kanalizacyjnej       w Nądni, 

• budowy kanalizacji sanitarnej na terenie osiedla Przysiółki i ulicy Warszawskiej, 

• budowy sieci kanalizacji sanitarnej we wsi Przyprostynia i części miasta 

Zbąszyń, 

• budowy sieci kanalizacji sanitarnej na nowo powstających osiedlach na terenie 

całej Gminy. 

Obecnie skanalizowana jest większa część miasta Zbąszyń oraz wsie: 

 - Nądnia,  



RAPORT O STANIE GMINY ZBĄSZYŃ W ROKU 2025   

 

  125 

-  Nowa Wieś,   

 - Przyprostynia,  

-  Perzyny,  

-  Strzyżewo   

-  Nowy Dwór 

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej wpłynęła na zwiększenie liczby gospodarstw 

domowych podłączanych do oczyszczalni ścieków. W związku z czym w 2015 roku 

zgodnie z założeniami została: rozbudowana i przebudowana oczyszczalnia ścieków 

w Nowym Dworze w ramach realizacji projektu: „Modernizacja (przebudowa z 

rozbudową) oczyszczalni ścieków w Nowym Dworze” dofinansowanego z Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013r.  by zwiększyć  przepustowość 

istniejącej oczyszczalni.  

Całkowita wartość inwestycji netto wyniosła  5.141.777 zł 

Głównym problemem zbąszyńskiej oczyszczalni była zbyt mała przepustowość, która 

przed modernizacją wynosiła 800 m.sz./dobę  co w żaden sposób nie zabezpieczało  

naszej aglomeracji. 

Ponadto, niepodjęcie rozbudowy oczyszczalni ścieków, uniemożliwiłoby rozwój sieci 

kanalizacji sanitarnej w kolejnych miejscowościach gminy a tym samym uporządko-

wanie gospodarki ściekowej na części terenów przyległych do jeziora zbąszyńskiego.    

Celem głównym rozbudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków w Nowym Dworze 

było zwiększenie przepustowości z 800 m.sz./dobę do 1300 m.sz./dobę.    

Oczyszczalnia została rozbudowana o nowy moduł technologiczny biologicznego 

oczyszczania ścieków o przepustowości hydraulicznej 500 m.sz./dobę. 

 

Inwestycje kanalizacyjne na terenie gminy Zbąszyń planowane na kolejne lata 

 

W ramach przedsięwzięć rozwojowych mających wpływ na zwiększenie dostępności 

usług w zakresie odprowadzania ścieków zaplanowano dalszą rozbudowę sieci 
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kanalizacyjnej na terenie miasta Zbąszyń. Zwiększona ilość odprowadzanych ścieków 

wymaga utrzymania sprawności pracy sieci kanalizacji  sanitarnej, co wiąże się z 

regularnym czyszczeniem zarówno całej sieci kanalizacji sanitarnej, jak i wszystkich 

przepompowni i tłoczni przy użyciu specjalistycznego sprzętu WUKO.  

W celu awaryjnego udrażniania sieci kanalizacyjnej Zakład wynajmuje samochód 

WUKO z Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji z Nowego Tomyśla. Jednakże 

do bieżących prac oraz przy usuwaniu mniejszych awarii, gdzie nie dotrze duży 

samochód czyszczący wykorzystujemy nasze WUKO – lekką przyczepę specjalną do 

hydrodynamicznego udrażniania i czyszczenia rur. W związku z dużym 

wyeksploatowaniem istniejącego sprzętu konieczny jest zakup nowej przyczepy. 

Wartość takiego nowego urządzenia oscyluje w granicach 90 000,00 netto. 

Do działań Zakładu usprawniających wprowadzanie ścieków do kanalizacji zaliczamy 

również: 

• Uszczelnianie studni oraz kanałów sanitarnych w celu wyeliminowania zjawisk 

infiltracji, 

• Rozbudowa systemu kanalizacyjnego, umożliwiającego systematyczne 

zwiększanie liczby odbiorców i tym samym ograniczenie ilości zbiorników 

bezodpływowych, 

• Modernizacja przepompowni ścieków i wyposażanie je w najnowsze 

rozwiązania technologiczne oraz automatyczne,  

•  Bieżąca rozbudowa systemu monitoringu, która umożliwia pełną kontrolę 

obiektów, 

•  Kontrolowanie jakości ścieków wprowadzanych do kanalizacji. 

 

Przeglądy urządzeń na oczyszczalni  
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 W związku z tym, iż minęło już 10 lat od zakończenia modernizacji oczyszczalni 

ścieków  większość sprzętów utraciła gwarancje. Niezbędne jest wykonywanie okre-

sowych przeglądów, co generuje dodatkowe koszty. Poza tym konieczny jest zakup 

nowych sitopiaskowników ze względu na ich zużycie i awaryjność. Zły stan sitopia-

skowników wpływa na zmianę składu i ilości odprowadzanych kolejno odpadów w 

postaci skratek i piasku, a także powoduje przedostawanie się najmniejszych frakcji do 

reaktora biologicznego. 

 

Konieczna  rozbudowa oczyszczalni 

 

 Realizacja zadań związanych z gospodarką ściekową prowadzona jest w sposób 

prawidłowy, o czym świadczy pozytywny wynik kontroli Wielkopolskiego Woje-

wódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. Jednakże z uwagi na ciągłą rozbudowę 

sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Zbąszyń zbliżamy się do granicznej war-

tości wydajności oczyszczalni. Powoduje to konieczność powiększenia istniejącej 

oczyszczalni.  

 Z uwagi na uzyskanie dofinansowania z Programu Fundusze Europejskie dla Wiel-

kopolski na lata 2021-2027 w ramach Działania 02.07 Rozwój zrównoważonej gospo-

darki wodno-ściekowej ogłoszony został przetarg na wyłonienie Wykonawcy rozbu-

dowy i modernizacji istniejącej oczyszczalni. Modernizacja podniesie zarówno efek-

tywność procesu oczyszczania ścieków, ale również polegać będzie na zwiększeniu 

przepustowości oczyszczalni do 1800 m3/dobę. W ramach rozbudowy powstanie do-

datkowy reaktor biologiczny przepływowy. Zmodernizowany zostanie również sito-

piaskownik ścieków surowych poprzez wymianę istniejącego na nowy o zwiększonej 

przepustowości. Istniejąca stacja zlewcza zostanie wymieniona na nową stację zlewczą 

ścieków dowożonych i osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków. Powstanie 

również nowa pompownia osadów dowożonych oraz zbiornik ścieków dowożonych. 

Istniejące obiekty tj. przepompownia główna ścieków surowych, reaktor biologiczny 
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przepływowy i reaktory SBR przejdą remonty budowlane oraz wymienione zostanie 

istniejące wyposażenie technologiczne na nowe. W budynku technicznym wymieniony 

zostanie istniejący zagęszczacz mechaniczny osadu. Na terenie oczyszczalni ścieków 

będzie wybudowany zagęszczacz grawitacyjny osadu nadmiernego oraz osadów do-

wożonych. Z kolei w istniejącym dotychczas zagęszczaczu grawitacyjnym zostanie 

wymienione wyposażenie technologiczne oraz przeprowadzone zostaną prace remon-

towe. Stacja mechanicznego odwadniania osadu obejmować będzie wymianę wyposa-

żenia technologicznego na nowe i polegać będzie na wymianie wirówki na prasę śru-

bowo-talerzową. Obiekt zostanie poddany remontowi ogólnobudowlanemu. W komo-

rze pomiarowej ścieków oczyszczonych planuje się wymienić przepływomierz. 

Oczyszczalnia zostanie rozbudowana o nowy magazyn osadu odwodnionego i stano-

wisko dozowania zewnętrznego węgla. Wykonane zostaną nowe ciągi komunikacyjne, 

a istniejące chodniki i opaski wokół obiektów zostaną poddane naprawie. Zlokalizo-

wany na terenie Zakładu Usług Komunalnych budynek garażowo-gospodarczy pod-

dany zostanie remontowi ogólnobudowlanemu. Agregat prądotwórczy zostanie wy-

mieniony na nowy o zdecydowanie większej mocy. Planuje się budowę nowej stacji 

transformatorowej o większej mocy. Istniejące obiekty, w tym: stacja dmuchaw obsłu-

gująca dotychczasowy reaktor przepływowy i sitopiaskownik ścieków dowożonych 

zostaną zlikwidowane.  

 Dla poprawy efektywności energetycznej oczyszczalnia zyska dodatkowy system 

OZE (słoneczny/wiatrowy) o mocy min. 20 kW oraz magazyn energii o mocy min. 20 

kW.             

 

 

III Pozostałe działalności ZUK Zbaszyń 

 

 W ramach swojej działalności Zakład Usług Komunalnych zajmuje się również 

utrzymaniem cmentarza komunalnego.  
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 W zakresie posiadanego mienia komunalnego Zakład dokonuje bieżących remon-

tów i  przeglądów budynków komunalnych będących własnością Gminy oraz uczest-

niczy w kosztach prac remontowych przeprowadzanych na budynkach wspólnot 

mieszkaniowych, w których Gmina Zbąszyń jest jednym ze współwłaścicieli. Powyż-

sze prace mają zapewnić bezpieczeństwo osób i mienia komunalnego.  

 W ramach utrzymania zieleni miejskiej prowadzimy prace poprawiające estetykę 

parku miejskiego, zajmujemy się zagospodarowaniem rabat kwiatowych, pielęgnacją 

żywopłotów, trawników i bieżącym ich utrzymaniem. 

Dodatkowo zajmujemy się zimowym utrzymaniem części ulic gminnych, pozi-

mowym ich zamiataniem o łącznej powierzchni wynoszącej ponad 80 tys. m². Również 

w ramach tej działalności zajmujemy się odnawianiem znaków poziomych na drogach 

gminnych oraz utrzymaniem czystości na ścieżkach rowerowych i przy drogach. Ce-

lem prawidłowego i skrupulatnego wywiązywania się z w/w działalności w 2023 roku 

Zakład zakupił między innymi zamiatarkę  na którą otrzymał dotację z Gminy Zbąszyń 

w wysokości 53 000,00zł. 

 Zakład bierze czynny udział w tzw. „Akcji Zima”. Zajmujemy się zimowym utrzy-

maniem dróg gminnych od krzyżówki przy ul. Senatorskiej do znaku STOP przy skrzy-

żowaniu ul. Mostowej z ul. 17 Stycznia oraz Targowiska przy ul. Senatorskiej, Rynku     

i parkingów. Równocześnie świadczymy usługi dla wspólnot mieszkaniowych oraz 

osób prywatnych związane z zimowym utrzymaniem chodników przy ich posesjach. 

 

Od początku funkcjonowania Zakład Usług Komunalnych w Zbąszyniu  

dokonał następujących inwestycji oraz przeprowadził następujące prace 

modernizacyjne i remontowe: 

 

• Modernizacja monitoringu  przepompowni ścieków na terenie miasta, 

• Monitoring wszystkich Stacji Uzdatniania Wody w gminie, 

• Monitoring wizyjny oczyszczalni ścieków przy ul. Topolowej 31a, 
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• Wymiana sieci sanitarnej wraz z budową nowej przepompowni „Zagłoba” przy 

zbiegu ulic Senatorska i Garczyńskich, 

• Wymiana wodociągu z azbestu na PE wraz z przyłączami we wsi Łomnica: 

- sieć główna o długości 817,38m, 

- przyłącza o długości 820,80m. 

• Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Chrośnicy 

- dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopol-

skiego w Poznaniu w ramach „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2007-2013” (dofinansowanie 75% kosztów kwalifikowanych), 

• w 2019 roku budowa Tłoczni na Kępie, 

• w 2020 roku modernizacja tłoczni Nowa Wieś (nowa obudowa), 

• w 2021 roku zakończenie modernizacji SUW Perzyny,  

• w 2021 roku opracowanie projektu modernizacji SUW Nowa Wieś Zbąska, 

• w 2021 roku opracowanie projektu robót geologicznych SUW Zbąszyń, 

• w 2022 roku wykonanie otworu awaryjnego oraz opracowanie koncepcji 

modernizacji układu technologicznego oczyszczania wody SUW Zbąszyń, 

• w 2023 roku rozpoczęcie modernizacji SUW Zbąszyń, 

• w 2023 roku podpisanie umowy przez Gminę Zbąszyń na budowę SUW Nowa 

Wieś Zbąska, 

• w 2024 roku zakończenie modernizacji  SUW Zbąszyń, 

• w 2025 roku zakończenie budowy SUW Nowa Wieś Zbąska, 

• w 2025 roku wybudowanie awaryjnego ujęcia wody w SUW Stefanowo. 

 

W ramach wymiany środków transportu wydziału wodno-kanalizacyjnego zaku-

piono pojazdy: 

       - pogotowie wodno kanalizacyjne – Citroen NEMO, 

 - pogotowie kanalizacyjne – Citroen Jumpy, 

 - nowy ciągnik do wywozu osadu ściekowego wraz z rozrzutnikiem, 
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 - ciągnik Agrolux przystosowany do beczki do wody pitnej, 

 - ciężarowy Ford Transit Custom, 

 - beczkowóz do wody pitnej o pojemności 5000 litrów (zakupiony przez Gminę – 

    środki z obrony cywilnej). 

Doposażono Zakład w sprzęt i urządzenia, takie jak : 

• agregat prądotwórczy przewoźny 29 kVA, 

• ciągnik z oprzyrządowaniem ukierunkowanym głównie do przeprowadzania 

„Akcji Zima”, 

• kosiarka samojezdna tzw. traktorek, 

• przyczepa BORO z trapem wjazdowym, 

• kamera inspekcyjna 6030 z wyposażeniem do przeglądu stanu rur 

kanalizacyjnych, 

• spirala do udrażniania rur kanalizacyjnych POWER Frase 200 

• szlifierka stołowa BT-BG 200 EINHELL, 

• odkurzacz/dmuchawa ogrodowa SH 56-D, 

• stopa wibracyjna, 

• instalacja igłofiltrowa, 

• zadymiarka, 

• piły do cięcia betonu i drewna, 

• ssawa do liści, 

• zagęszczarka, 

• szalunki wykopów, 
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• zamrażarka do rur, 

• wózek paletowy z podnośnikiem, 

• minikoparka wraz z przyczepą transportową, 

• przyczepa ze zbiornikiem do wody pitnej, 

• 2 aparaty powietrzne z butlą niezbędne dla bezpieczeństwa pracy w 

przepompowniach, 

• wagosuszarka, 

• 19 pomp na przepompownie, 

• 5 pomp na SUW, 

• 2 pompy na oczyszczalnię, 

• 2 mieszadła na oczyszczalnię, 

• motopompa na oczyszczalnię, 

• spawarka. 

 

Na terenie bazy ŁAZIENKI 10: 

- zakupiono samochód Renault Master na wydział usług pozostałych,  

- uruchomiono monitoring wizyjny, który zapewnia większe bezpieczeństwo 

mienia znajdującego się na terenie placu przy ulicy Łazienki, 

- zakupiono samochód Volkswagen T5 tzw. Kiper na wydział usług pozostałych, 

- zakupiono nowy pług, posypywarkę i ciągnik  na ”Akcję Zima”, 

- zakupiono samochód Nissan Cabstar – śmieciarka. 

 

Na terenie bazy ul. Topolowa 31a w ramach obsługi administracyjnej: 
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- wdrożono nowy program komputerowy służący do rozliczania sprzedaży wody           

i ścieków, czynszy oraz usług cmentarnych i pogrzebowych w ramach wymiany          

z systemu DOS na WINDOWS, 

- wprowadzono możliwość elektronicznego podawania stanu licznika poprzez 

stronę internetową ZUK, 

- wprowadzono usługę E-FAKTURY, 

- zamontowano drzwi wejściowe do Zakładu z kodem dostępu w celu wzmożo-

nej ochrony pomieszczeń przed osobami nieupoważnionymi m.in. w ramach no-

wych przepisów RODO, 

- wdrożono nowy  program płacowo-kadrowy, 

- w 2023 r rozpoczęto wdrażanie w ZUK Elektronicznego Obiegu Dokumentów 

– projekt prowadzony i finansowany przez Gminę Zbąszyń, 

- w 2024 wdrożenie w Zakładzie usługi elektronicznego powiadamiania odbior-

ców wody między innymi o przerwach w dostawach, jakości wody, awariach, 

płukaniu sieci  itp., 

- w 2025r. związku z wprowadzeniem Krajowego Systemu Elektronicznych 

Faktur zobligowani zostaliśmy do dostosowania naszego oprogramowania do 

wystawiania i odbierania faktur ustrukturyzowanych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


